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1 JOHDANTO

Geologian tutkimuskeskus teki vuosina 1984, 1985 ja 1986 maaperä-

kartoitukseen ja valtakunnan turvevarojen kokonaisinventointiin liit-

tyviä turvetutkimuksia Mäntyharjun kunnan alueella . Tällöin tutkittii n

kaikkiaan 56 suota yhteispinta-alaltaan 2776 ha (kuva 1) . Kaikki

yhtenäiset 20 ha ja sitä suuremmat geologiset suot ja osa pienemmistäki n

soista on tutkittu .

Turveraportin tarkoituksena on antaa mahdollisimman monipuolinen j a

luotettava kuva tutkituista soista, niiden sisältämistä turvemääristä ,

turvelajeista, maatumisasteesta sekä turpeen tärkeimmistä fysikaalis-

kemiallisista ominaisuuksista . Pääpaino on asetettu turvetuotantoo n

soveltuvien suoalueiden sekä näiden turvemäärän, -laadun ja energia -

sisällön selvittämiseen .
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Kuva 1 . Mäntyharjussa tutkitut suot .

1 . Suurisuo 20 . "Salolansuo" 39 . Korpisuo

2 . Vehkosuo 21 . Luhdansuo 40 . Kemisuo

3 . Kylmäsuo 22 . Ristisilmänsuo 41 . Vanosensu o

4 . Hernesuo 23 . Ilvessuo 42 . Huuhilonjoensu o

5 . Pankalahdensuo 24 . Sikosuo 43 . Suolahdensu o

6 . Rahkosuo 25 . Laisuo 44 . Joutsenlammi t

7 . Suuruspäänsuo 26 . Suursuo 45 . Suursu o

8 . "Häränniemensuo" 27 . Lakiasuo 46 . Katajasu o

9 . Niemenkannansuo 28 . Kopinsuo 47 . Kivisu o

10 . Sampansuo 29 . Kukkuransuo 48 . "Lautsalmensuo "

11 . Mustlamminsuo 30 . Huopinsuo 49 . Varilamminsu o

12 . Enonrannansuo 31 . Rajasuo 50 . Pylkönsu o

13 . Saitansuo 32 . Taskulamminsuo 51 . Turunsu o

14 . Suurisuo 33 . Sulunlahdensuo 52 . Isosu o

15 . Rahkasuo 34 . Merransijansuo 53 . "Kotilansuo"

16 . Kaupinsuo 35 . Riitasuo 54 . "Kaltonlamminsuo "

17 . Pyhäsuo 36 . Mäyrämäensuo 55 . Sistunlamminsu o

18 . Rahkosuo 37 . Kasakkasuo 56 . Isosuo

19 . "Ahvenistonsuo" 38 . Hirvelänsuo
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2 TUTKIMUSMENETELMÄT JA -AINEISTOT

2 .1 Kenttätutkimukse t

Kenttätutkimukset suoritettiin vuosina 1984 - 1986 siten, että useimmill e

tutkittaville soille laadittiin linjaverkosto, joka koostuu suon hallit-

sevan osan poikki vedetystä selkälinjasta ja sitä vastaan kohtisuoraa n

sijoittuvista poikkilinjoista (Lappalainen, Stén ja Häikiö 1984) . Poikki -

linjojen väli vaihtelee yleensä 200 ja 400 m :n välillä . Tutkimuspistee t

ovat linjoilla 100 m :n välein . Linjoilta mitattiin lisäksi turpeen paksuu s

50 m :n välein ; reunaosissa tiheämminkin . Useimmat tutkimuslinjat vaaittii n

suon pinnan kaltevuussuhteiden selvittämiseksi . Osa pienialaisista soist a

on tutkittu hajapistein .

Tutkimuspisteillä määritettiin suotyyppi, suon pinnan vetisyys 5 -

asteikolla (kuiva, normaali, vetinen, hyllyvä ja rimpinen), mättäisyy s

(10 % :eina) ja mättäiden keskimääräinen korkeus . Lisäksi määritettii n

puuston puulajisuhteet, tiheysluokka, mahdolliset hakkuut ja kehitys -

luokka . Puuston kehitysluokat ovat :

1. Puuttomat alueet ja siemenpuustot

2. Taimikot ja riukuasteen metsiköt

3. Harvennusmetsiköt (pinotavara -aste )

4. Varttuneet kasvatusmetsikö t

5. Uudistuskypsät metsikö t

6. Vajaatuottoiset metsikö t

Turvekerrostumien kairauksissa tutkittiin 10 cm :n tarkkuudella pääturve-

lajien ja mahdollisten lisätekijöiden suhteelliset osuudet (6-asteikolla) ,

turpeen maatuneisuus (von Postin 10-asteikolla), kosteus 5-asteikolla sek ä

kuituisuus (0 6-asteikolla) . Lisäksi erotettiin mahdolliset liejuker-

rostumat ja määritettiin pohjamaan laatu .

Suossa olevan lahoamattoman puuaineksen (liekojen) määrän arvioimiseks i

kunkin tutkimuspisteen ympäristö pliktattiin 2 m :n syvyyteen ast i

kymmenessä eri kohdassa .
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Suotyyppien ja pääturvelajien sekä lisätekijöiden lyhenteet ovat seuraavat :

I

	

Avosuot

1. Varsinainen letto

	

V L

2. Rimpiletto

	

RI L

3. Ruohoinen saraneva

	

RHSN

4. Varsinainen saraneva

	

VSN

5. Rimpineva

	

RI N

6. Lyhytkortinen neva

	

LKN

7. Kalvakkaneva

	

KN

8. Silmäkeneva

	

SI N

9. Rahkaneva

	

RN

10. Luhtaneva

	

LUN

III Korvet

1. Lettokorpi

	

LK

2. Koivuletto

	

KOL

3. Lehtokorpi

	

LHK

4. Ruoho- ja heinäkorpi

	

RHK

5. Kangaskorpi

	

KGK

6. Varsinainen korpi

	

VK

7. Nevakorpi

	

NK

8. Rääseikkö

	

RAK

Pääturvelaji t

1. Rahkaturve

	

S

2. Sararahkaturve

	

CS

3. Ruskosammalrahkaturve

	

BS

4. Saraturve

	

C

5. Rahkasaraturve

	

SC

6. Ruskosammalsaraturve

	

BC

7. Ruskosammalturve

	

B

8. Rahkaruskosammalturve

	

SB

9. Sararuskosammalturve

	

CB

II Rämeet

1. Lettoräme

	

LR

2. Ruohoinen sararäme

	

RHSR

3. Varsinainen sararäme

	

VSR

4. Lyhytkorsinevaräme

	

LKN R

5. Tupasvillaräme

	

TR

6. Pallosararäme

	

PSR

7. Korpiräme

	

KR

8. Kangasräme

	

KGR

9. Isovarpuräme

	

I R

10. Rahkaräme

	

RR

11. Keidasräme

	

KER

IV Muuttuneetsuotyypi t

1. Ojikko

	

OJ

2. Muuttuma

	

MU

3. Karhunsammalmuuttuma

	

KSMU

4. Ruohoturvekangas

	

RHTK

5. Mustikkaturvekangas

	

MTK

6. Puolukkaturvekangas

	

PTK

7. Varputurvekangas

	

VATK

8. Jäkäläturvekangas

	

JATK

9. Kytöheitto

	

KH

10. Pelto

	

P E

11. Palaturpeen nostoalue

	

PTA

12. Jyrsinturpeen nostoalue

	

JTA

Lisätekijät

1. Tupasvilla (Eriophorum)

	

ER

2. Puuaines (Lignidi)

	

L

3. Varpuaines (Nanolignidi)

	

N

4. Korte (Equisetum)

	

E Q

5. Järviruoko (Phragmites)

	

P R

6. Suoleväkkö (Scheuchzeria)

	

S H

7. Tupasluikka (Trichophorum)

	

TR

8. Raate (Menyanthes)

	

MN

9. Siniheinä (Molinia)

	

ML

10. Järvikaisla (Scirpus)

	

SP
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2 .2 Laboratoriotutkimukset

Useimmista soista, jotka soveltuvat kenttätutkimusten perusteella turve -

tuotantoon, otettiin suon koosta riippuen 1 - 3 pinnasta pohjaan ulottuva a

näytesarjaa laboratoriotutkimuksia varten . Näytteenottopisteet valittii n

siten, että ne edustavat mahdollisimman hyvin suon turvekerrostumia .

Näytteistä määritettiin laboratoriossa pH-arvo, vesipitoisuus paino -

prosentteina (105 °C :ssa kuivaamalla), tuhkapitoisuus prosentteina (815 ±

25 °C :ssa hehkutettuna) kuivapainosta sekä lämpöarvo Leco AC-200 -kalori -

metrillä (ASTM D 3286) . Tilavuustarkoista näytteistä määritettiin lisäks i

kuivatilavuuspaino (kg/suo-m³ ) . Joistakin näytteistä on määritetty rikki -

pitoisuus prosentteina kuivapainosta .

2 .3 Tutkimusaineiston käsittely

Kenttätutkimusaineiston käsittely on tapahtunut atk :ta hyväksi käyttäen .

Turvemäärät, maatuneisuudet sekä turvelajien ja turvetekijöiden osuudet o n

laskettu ns . vyöhykelaskutapaa käyttäen . Siinä suokartalle piirretyn

kanden vierekkäisen syvyyskäyrän tai syvyyskäyrän ja suon reunan väline n

alue käsitetään omana syvyysvyöhykkeenään (0,3 - 0,9 m, 1,0 - 1,9 m jne .) .

Jokaiselta syvyysvyöhykkeeltä lasketaan erikseen turvemäärä, jotka yhdis-

tämällä saadaan suon kokonaisturvemäärä selville . Maatuneisuudet sekä

turvelajien ja turvetekijöiden määrät ja suhteet lasketaan turvemäärii n

painottaen .

Todetut lieko-osumat on ilmoitettu erikseen 0 - 1 ja 1 - 2 m :n välisiss ä

syvyyskerroksissa kantopitoisuusprosentteina turvemäärästä . Prosenttiluvu t

on laskettu ns . Pavlovin menetelmän mukaan, jossa kantopitoisuus on jaett u

viiteen eri ryhmään : liekoja on erittäin vähän (alle 1 %), vähän (1,0 -

1,9 %), kohtalaisesti (2,0 - 2,9 %), runsaasti (3,0 - 3,9 %) ja erittäi n

runsaasti (yli 4 %) .

Kairaustuloksia on havainnollistettu karttojen ja profiilien avulla .

Suokohtaisista kartoista ilmenevät linjaverkosto ja tutkimuspisteittäi n

heikosti maatuneen (H 1-4) pintaturpeen ja koko kerrostuman paksuus sek ä

keskimääräinen maatuneisuus . Karttoihin on piirretty myös turvekerrokse n

paksuutta esittävät syvyyskäyrät 1 m :n välein sekä suon pinnan korkeus -

käyrät . Pienialaiset suot ovat peruskartan suurennoksen mittakaavassa
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1 : 10 000, jolloin karttaa voidaan käyttää suoraan esimerkiks i

peitepiirroksena . Joidenkin soiden tutkimuslinjastoista on laaditt u

kolmiulotteinen profiili, josta ilmenee suon pinnan ja pohjan korkeude t

merenpinnasta .

Maatuneisuusprofiileissa on von Postin 10-asteikko jaettu kolmeen osaan :

heikosti (H 1-3) maatunut, vähän (H 4) maatunut sekä kohtalaisesti j a

hyvin maatunut (H 5-10) . Turvelajiprofiileissa on kunkin kairauspistee n

yläpuolella esitetty suotyyppi ja liekoisuus (0 - 1 m syvyyskerroksen

osumat / 1 - 2 m syvyyskerroksen osumat) . Turvelajit ja pohjamaalajit on

kuvattu symbolein (kuva 2) .
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SUOKARTTA :

Kuva 2 . Käytetyt symbolit ja lyhenteet .
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3 ALUEEN LUONNONOLOT

3 .1 Maa- ja kallioperä

Mäntyharju kuuluu Järvi-Suomeen . Metsäiset moreenimäet vuorottelevat

järvien kanssa . Mäet ovat kuitenkin loivarinteisiä ja suhteellise n

matalia . Alueella on monin paikoin harjunpätkiä, joista kolme pisint ä

sijoittuu kunnan kaakkoisosaan . Ne ovat pohjois-eteläsuuntaisina noi n

8 km :n etäisyydellä toisistaan .

Pohjoisosan kallioperä on pääasiassa kiillegneissiä ja eteläosass a

graniittia ja migmatiittia . Kaakkois- ja länsiosassa esiintyy rapakivi-

graniittia . Juolasveden eteläpuolella on suppeahko gabroalue .

3 .2 Soiden yleinen kuvau s

Mäntyharjun kunnan maapinta-ala on 971,9 m² . Tästä alasta on 20 ha j a

sitä suurempia soita 3,0 % eli 2920 ha . Keskimäärin Mikkelin läänissä o n

soita 4,9 % maa-alasta . Kunnan soiden keskikoko on 50 ha . Runsassoisi n

alue sijoittuu kunnan länsiosaan Enonveden ympäristöön (kuva 3) .

Suuralueellisesti Mäntyharjun suot kuuluvat Sisä-Suomen keidassuo-

alueeseen . Monille alueen soille on ominaista sijoittuminen vesistöje n

rannoille . Joillakin soilla on myös aapasuomaisia piirteitä saravaltaise n

turpeen ulottuessa pintaan asti . Lähes kaikki suot ovat ainakin osittai n

ojitettuja .
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Kuva 3 . Soiden sijoittuminen Mäntyharjun kunnan alueella .
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4 TURPEEN ERI KÄYTTÖMAHDOLLISUUDET

Turpeen pääkäyttömuodot ovat nykyisin poltto- ja kasvuturve, joiden raaka-

ainevaatimukset ovat hyvinkin erilaiset . Tässä kappaleessa käsitellää n

yleisesti turpeen eri käyttömuotoja ja niiden raaka-ainevaatimuksi a

keskittyen poltto- ja kasvuturpeeseen .

Soiden soveltuvuus polttoturvetuotantoon riippuu mm . turvelajikoostumuk-

sesta, maatumisasteesta ja tuhkapitoisuudesta . Maatumisen edistyess ä

kasviaineksen hiilipitoisuus lisääntyy ja lämpöarvo kasvaa . Maatuminen

vaikuttaa turpeen lämpöarvoon myös siten, että kuivatilavuuspaino n

suuretessa energiasisältö tilavuusyksikköä kohden kasvaa . Rahkaturpeen

katsotaan soveltuvan polttoturpeeksi, jos sen maatumisaste on korkeamp i

kuin H 4, kun taas saravaltainen turve sopii polttoturpeeksi heikomminki n

maatuneena . Paikallisista olosuhteista riippuen käytetään myös H 4 maatu-

nutta rahkavaltaista turvetta toisinaan polttoturpeena .

Maatumisen edistyessä kasvaa kivennäisaineksen (tuhkan) osuus turpeessa .

Tuhkapitoisuutta kasvattaa myös tulvan suolle mahdollisesti tuoma kiven-

näisaines . Tuhka alentaa lämpöarvoa osuutensa verran ja sintraantumall a

kattiloihin hankaloittaa samalla polttoa . Arvioitaessa turpeen kelpoisuut-

ta polttoaineeksi nojaudutaan Turveteollisuusliito n laadunmääritysohjei-

siin (1976 ja 1982, liite 1) .

Turpeen tuotantokustannuksiin vaikuttavia seikkoja edellä mainittuje n

turvetekijöiden ohella ovat suotekijät, joista tärkeimpiä ovat suon

sijainti kulutuskohteeseen nähden ja tieyhteydet . Myös puuston laatu j a

liekoisuus vaikuttavat tuotantokustannuksiin . Muita huomioon otettavi a

seikkoja arvioitaessa suon kelpoisuutta turvetuotantoon ovat mm . turve-

kerrostuman paksuus, suon koko ja muoto, pohjamaan laatu, kuivatus -

mahdollisuudet ja ilmastolliset olosuhteet .

Palaturpeen raaka-aineen tulisi olla maatumisasteeltaan yli H 4 ja turve-

lajiltaan mielellään rahka- tai sekaturvetta (sekä rahkaa että saraa) .

Heikosti maatunut pintaturve ei yleensä sovellu palaturpeeksi, samoi n

erittäin hyvin maatunut puhdas saraturve aiheuttaa usein vaikeuksia pala n

koossapysymisessä . Palaturvetuotanto soveltuu hyvin pienillekin tuotanto -

alueille . Siten mm . monet hylätyt turvepellot soveltuvat palaturve-

tuotantoon .
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Jyrsinturvetuotanto vaatii laajahkoja tuotantokenttiä ja melko kalliit a

koneinvestointeja . Jyrsinturvemenetelmä ei ole kovin vaativa turvelajin j a

maatumisasteen suhteen, ja myös heikosti maatunut pintakerros on helpost i

hyödynnettävissä . Menetelmää käytetään laajasti sekä poltto- ett ä

kasvuturpeen tuottamisessa .

Suomessa käytetään kasvuturpeena pääasiassa heikosti maatunutta rahka-

turvetta . Hyvältä kasvuturpeelta vaaditaan alhaista maatumisastetta ,

korkeaa vaihtokapasiteettia ja hyvää vedenpidätyskykyä . Lisäksi turpeen

lisätekijöitä tulee olla mahdollisimman vähän . Edellä mainitut vaatimukse t

täyttävät parhaiten Acutifolia-ryhmän rahkaturpeet heikosti maatuneen a

(H 1-3) .

Vanhastaan turvetta on käytetty maanparannusaineena ja kuivikeaineen a

(turvepehku) karjataloudessa . Näistä käyttömuodoista on nähtävissä merk-

kejä joillakin tutkituilla soilla . Kuiviketurpeeksi soveltuu parhaite n

heikosti maatunut rahkavaltainen turve . Raaka-aineen laatuvaatimukset ova t

kuitenkin huomattavasti väljemmät kuin kasvuturpeen kohdalla . Samoi n

maanparannusaineeksi soveltuvan turpeen vaatimukset ovat melko väljät .

Kuljetusetäisyys onkin usein ratkaiseva tekijä tällaisen turpeen käyttöön-

otolle .

Kasvu- ja polttoturvekäytön ohella turve soveltuu myös kemianteollisuude n

raaka-aineeksi . Valmistettavista lopputuotteista riippuen raaka-ainee n

laatuvaatimukset ovat hieman erilaiset kuin kasvu- ja polttoturpee n

kohdalla, mutta tuotantomenetelmät ovat pääpiirteissään samoja .

Turvetta käytetään tai on käytetty maassamme öljyn sitomiseen, suodatin-

aineena, aktiivihiilen ja turvekoksin raaka-aineena, eristysaineena j a

pakkausmateriaalina . Useimpiin käyttömuotoihin soveltuu parhaiten heikost i

maatunut rahkaturve .

Turpeen kemiallisessa hyödyntämisessä tulevat kasvilajikoostumus, maatu-

misaste ja useat fysikaalis-kemialliset ominaisuudet yleensä huomattavast i

tärkeämmiksi kuin esimerkiksi polttoturvetuotannossa .

Turpeen kemiallis-tekniset jalostusmuodot pohjautuvat ensisijaisesti jok o

turpeen hiiliaineksen hyväksikäyttöön, turpeen sisältämien ainesosie n

eristämiseen ja näiden edelleen jalostukseen tai turpeen fysikaalisten ja
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kemiallisten erikoisominaisuuksien hyväksikäyttöön .

Turvetuotannon laajuuden mukaan voidaan erottaa toisistaan teolline n

turvetuotanto, pientuotanto ja tilakohtainen tuotanto . Teollisessa turve -

tuotannossa turve voidaan tuottaa joko pala- tai jyrsinturpeena . Tuotanto-

kenttien laajuus on vähintään useita kymmeniä hehtaareja . Tilakohtaisess a

tuotannossa ei tuotantoalue yleensä ylitä viittä hehtaaria, ja turv e

käytetään yleensä omalla tai lähitiloilla . Tuotantomuotona on palaturve .

Pientuotannossa tuotantoalueen laajuus on yleensä 5 ha :sta ylöspäin j a

tuotantomuotona on palaturve, joka markkinoidaan muualle .
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5 TUTKITUT SUOT JA NIIDEN SOVELTUVUUS TURVETUOTANTOO N

Tässä osassa käsitellään tutkittujen soiden yleis- ja erikoispiirteit ä

sekä soveltuvuutta turvetuotantoon . Suokohtaisesti on tietoja mm . suon

sijainnista, kulkuyhteyksistä, tutkimustarkkuudesta, yleisimmistä suo -

tyypeistä, puustosta sekä ojituksesta . Suotyyppi- ja ojitustiedot kuvas -

tavat tutkimushetken tilannetta . Suon pinnan keskikorkeus ja viettosuunta

perustuu vaaitus- ja/tai peruskarttatietoihin . Arviot kuivatusmahdol-

lisuuksista ovat suuntaa-antavia .

Jokaisesta suosta on suokartta . Useimmista linjoituksella tutkituist a

soista on ainakin selkälinjasta maatuneisuus- ja turvelajiprofiili, jost a

ilmenee myös liekoisuus, suotyypit ja pohjamaalajit . Kolmiulotteisist a

profiileista ilmenevät tutkimuslinjojen pinnan ja pohjan korkeudet meren -

pinnasta .

Pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät ovat taulukossa koko suon, yli 1

m :n syvyisen ja yli 2 m :n syvyisen alueen osalta . Lisäksi taulukossa o n

sarake, josta näkyy yli 1 ja 2 m syvän alueen turvemäärän osuus kok o

turvemäärästä .

Suoselostuksessa on lisäksi maatuneisuus- ja pohjamaalajitiedot sek ä

turvelajien ja turvetekijöiden prosenttiset osuudet suon koko turve -

määrästä . Liekoisuus on ilmoitettu koko suon ja yli 2 m :n alueen osalta .

Laboratoriomääritysten tulokset on näyte- ja pistekohtaisesti taulukoitun a

sekä keskiarvoina vaihteluväleineen koko suon osalta . Keskiarvoja lasket-

taessa on kunkin näytesarjan alin näyte jätetty huomioimatta (suluiss a

olevat tiedot), koska tähän näytteeseen vaikuttaa yleensä pohja n

mineraalimaa ja mahdollisessa turvetuotannossa kerros jää käyttämättä .

Taloudelliseen turvetuotantoon soveltuvien suoalueiden kriteerit muuttuva t

jatkuvasti . Niihin vaikuttavat oleellisesti paikallinen tarve ja energia n

hinnanmuutokset . Siksi Mäntyharjun soiden soveltuvuuskriteereitä ei ol e

tehty kovin korkeiksi . Pääperiaatteena on ollut, että suolta löytyy

yhtenäinen vähintään 10 ha :n laajuinen yli 2 m syvä alue, joka o n

kohtuullisin kustannuksin kuivattavissa, ja jonka liekoisuus ei ole kovi n

korkea . H 1-4 maatuneen rahkavaltaisen pintakerroksen tulisi oll a

polttoturvetuotantoa ajatellen alle 1 m paksu .
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Pientuotantoon osoitetut suot ovat kaikki polttoturvesoita, joill a

tuotantomuotona on käytännössä palaturve . Mikäli useita pieniä tuotanto -

alueita on lähekkäin, on myös jyrsinturvetuotanto mahdollista . Pien -

tuotannossa on liekoisuudella, puustolla, ojituksella ja suon sijainnill a

suurempi merkitys kuin teollisessa tuotannossa . Korkea liekoisuus (yl i

3,0 %) ja tukkipuusto estävät usein taloudellisen turvetuotanno n

aloittamisen .

Ilmoitetut käyttökelpoiset turvevarat ovat suon ojitustilanteesta j a

rikkonaisuudesta riippuen yleensä yli 2 m syvien alueiden turvevaroja ,

joista on vähennetty laadullisesti kelpaamattomat alueet ja suon pohjall e

jäävä keskimäärin 50 cm paksu runsastuhkainen turvekerros, jota e i

käytännössä voi hyödyntää . Muita tuotantoteknillisiä ja taloudellisi a

tekijöitä, kuten suon omistussuhteita ja mahdollisten teiden ja varastoje n

alle jääviä alueita, ei ole otettu huomioon . Monilla soilla myös osa 1 -

2 m syvästä alueesta soveltuu polttoturvetuotantoon turvelajinsa j a

maatumisasteensa puolesta . Näillä alueilla tulee lisätä syvyystietoja suo n

pohjan muodon selvittämiseksi . Alueita ei ole yleensä suositeltu eriksee n

turvetuotantoon, ja niiden mahdollinen käyttö on ratkaistav a

tapauskohtaisesti .

Käyttökelpoisen turpeen energiasisältö on laskettu sekä täysin kuivall e

turpeelle että käyttökosteudessa (50 %) olevalle turpeelle . Lisäksi on

ilmoitettu käyttökelpoisen turpeen määrä (suo-m³ ), kuiva-aineen määrä (tn )

ja energiasisältö 50 % :n kosteudessa (MWh) tuotantokelpoiselta alueelt a

hehtaaria kohden . Keskimääräinen tuhkapitoisuus on ilmoitettu kiloin a

suokuutiota kohti . Mikäli suosta ei ole ollut käytettävissä laboratorio-

määritysten tuloksia, on energiasisällön laskemisessa käytetty lämpöarvo-

ja tilavuuspainotietoina keskiarvoja, jotka ilmenevät taulukosta 76 .

Myös niiltä soilta, joita ei varsinaisesti ole esitetty soveltuviks i

turvetuotantoon, voi löytyä pienialaisia turpeen pientuotantoon soveltuvi a

alueita . Suokohtaiset yhteenvetotaulukot ovat tulosten tarkastelu n

yhteydessä .
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1 . Suurisuo (kl . 3114 06, x = 6798,0, y = 3475,5) sijaitsee Ahvenisto n

kylässä noin 28 km Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittu u

kaakossa Vehkajärveen, koillisessa Vähä-Vehkajärveen, pohjoisessa Vehko-

suohon ja muualla kallioisiin moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät .

Suon poikki kulkee maantie . Suolla on 100 tutkimuspistettä ja 81 syvyys -

pistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,4/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus o n

8345 m (kuvat 4 ja 5) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 82 - 84 m . Suo on suurimmaksi osaks i

ojitettu . 0jittamaton alue sijoittuu itäosaa halkovan Vehkojoen ympäris-

töön . Kuivatusmahdollisuudet ovat heikot perusteellista kuivatusta ajatel-

len . Läheisten järvien pinta on vain noin metri suon pintaa alempana .

Suurisuon yleisimmät suotyypit ovat erilaiset rämeet, jotka ovat pääosi n

muuttuma-asteella . A-linjaston pohjoisosassa ovat tupasvillaräme, isovar-

puräme ja rahkaräme yleisiä . Keskiosassa (A 450 - A 1000) on varsinainen

sararäme vallitseva ja eteläpäässä esiintyy yleisimmin tupasvillarämettä .

B-linjaston pohjoisosassa on tupasvillaräme ja eteläosassa isovarpuräm e

yleisin suotyyppi . Luonnontilaisella alueella Vehkojoen ympärillä esiinty y

mm . saranevaa ja luhtanevaa . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 21 %, j a

mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiassa mäntyvaltaista taimikkoa ,

jonka tiheys ja koko vaihtelevat suon eri osissa .

Taulukko 1 . Suurisuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 292 0,41 1,98 2,39 1,18 5,79 6,97 100

Yli

	

1

	

m 246 0,46 2,29 2,75 1,13 5,63 6,76 97

Yli

	

2 m , 185 0,51 2,69 3,20 0,94 4,98 5,92 85

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,3 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,1 ja hyvin maatuneen pääasiass a

saravaltaisen pohjakerroksen 5,7 . Suurin turpeen paksuus, 5,1 m, o n

tavattu pisteissä A 300 + 300 ja + 400 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat

moreeni, hiesu ja savi . Liejua esiintyy ohuehko kerros suon pohjall a

B-linjaston eteläpäässä (kuvat 6 - 9) .



-26 -

Suurisuon turpeista on saravaltaisia 69 %, rahkavaltaisia 30 % ja lopu t

ovat ruskosammalvaltaisia . Pääturvelajeittain jakaantuma on S 21 %, C S

9 %, C 36 %, SC 32 %, BC 1 % ja CB 1 % . Tupasvillaa sisältäviä turpeita o n

19 %, puun jäännöksiä sisältäviä turpeita 24 % ja varpujen jäännöksi ä

sisältäviä 19 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat C56%, S29%, B1 %, L5%, ER3% ja N3% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, keskimääri n

3,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,9 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja

on 0 - 1 m :n syvyydessä 3,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,1 % .

Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteissä A 400 ja A 1100 on 3,3 %

(vaihteluväli 1,5 - 5,9) kuivapainosta, pH -arvo 4,6 (3,2 - 5,8), vesi -

pitoisuus märkäpainosta 90,7 % (87,9 - 92,6) ja kuivatilavuuspain o

89 kg/m³ (52 - 121) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivall e

turpeelle on 21,7 MJ/kg (18,3 - 23,8) ja 50 % :n kosteudessa 9,6 MJ/kg

(taulukko 2) .
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Suurisuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Epäedulliset kuivatusolosuhteet estävät suurinta osaa suosta soveltumast a

turvetuotantoon . A-linjaston alueella tien kummallekin puolelle sijoit-

tuvaa yli 2 m syvää yhteensä noin 30 ha :n aluetta voidaan ilman suurempi a

kuivatusvaikeuksia käyttää polttoturvetuotantoon . Liekoisuus on täll ä

alueella paikoitellen haitallisen korkea . Käyttökelpoiset turvevarat ova t

noin 0,57 milj . suo-m³ , kuiva-ainemäärä 0,051 milj . tn ja energiasisältö

1,11 milj . GJ eli 0,31 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 %) laskettun a

energiasisältö on 0,98 milj . GJ eli 0,27 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 19 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 1700 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9000 MWh .

Yhden suokuutiometrin energiasisältö 50 % :n kosteudessa on keskimääri n

0,47 MWh . Tuhkaa yhdessä suokuutiossa on keskimäärin 2,9 kg .
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2.Vehkosuo (kl . 3123 04, x = 6800,7, y = 3474,6) sijaitsee Ahvenisto n

kylässä noin 30 km Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittuu

pohjoisessa Enonveteen, idässä Vähä-Vehkajärveen, etelässä Suurisuohon j a

lännessä kallioisiin moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat tyydyttävät . Suon

läheisyyteen johtaa metsäautoteitä . Suolla on 53 tutkimuspistettä ja 38

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 5,4/10 ha . Tutkimuslinjaston pituu s

on 4010 m (kuva 10) .

Vehkosuon pinnan korkeus merenpinnasta on 82 - 83 m . Suo on suurimmaks i

osaksi ojitettu . Luonnontilaiset alueet sijoittuvat A 1200 :n ja 1500 : n

välille sekä A 300 -poikkilinjan itäosaan . Kuivatusmahdollisuudet ova t

perusteellista kuivatusta ajatellen heikot .

Vehkosuon yleisimmät suotyypit ovat pohjoisosassa tupasvillaräme, iso-

varpuräme ja keidasräme, jotka ovat pääosin ojikkoasteella . A 300 -poikki -

linjan itäosan luonnontilaisella alueella esiintyy pääasiassa rahka-

rämettä . A 800 - A 1100 välisellä alueella on varsinainen sararämeojikk o

yleisin . Tämän alueen eteläpuolella rahkaräme ja -neva sekä tupasvillaräm e

ovat vallitsevia . Suon eteläpäässä on varsinainen sararämemuuttuma yleisi n

suotyyppi . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 18 %, ja mättäiden korkeu s

on 2 dm . Puusto on mäntyvaltaista, tiheydeltään vaihtelevaa ja yleens ä

vajaatuottoista taimikkoa .

Taulukko 3 . Vehkosuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pint a

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 99 0,45 2,17 2,62 0,45 2,15 2,60 100

Yli

	

1

	

m 84 0,51 2,50 3,01 0,43 2,10 2,53 97

Yli

	

2 m 68 0,56 2,83 3,39 0,38 1,93 2,31 89

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,7 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,1 ja hyvin maatuneen pääasiass a

saravaltaisen pohjakerroksen 6,2 . Suurin turpeen paksuus, 5,5 m, on

tavattu pisteessä A 300 + 300 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat savi (37 %) ,

moreeni (34 %) ja hiesu (kuvat 11 - 14) .
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Vehkosuon turpeista on saravaltaisia 59 % ja rahkavaltaisia 41 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 27 %, CS 14 %, C 23 %, SC 36 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 28 %, puun jäännöksiä sisäl-

täviä turpeita 28 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 16 % . Yleisimpien

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 46 %, S 38 %, ER 6 % ,

L 6 % ja N 3 % .
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Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,8 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,5 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 2,4 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,8 % .

Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteissä A 700 ja A 1400 on 3,1 %

(vaihteluväli 1,1 - 8,3) kuivapainosta, pH -arvo 4,6 (3,6 - 5,6), vesi -

pitoisuus märkäpainosta 91,6 % (86,8 - 95,8) ja kuivatilavuuspain o

84 kg/m³ (43 - 129) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivall e

turpeelle on 21,3 MJ/kg (17,5 - 23,6) ja 50 % :n kosteudessa 9,4 MJ /kg

(taulukko 4) .
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Heikot kuivatusmahdollisuudet heikentävät oleellisesti suon käyttö -

kelpoisuutta turvetuotantoa ajatellen . Suon pinta on keskimäärin all e

metrin viereisen vesistön pintaa ylempänä, eikä laskuojaa ole vedettäviss ä

muualle . Ilman pumppausta suota ei voi käyttää turvetuotantoon .
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3.Kylmäsuo (kl . 3114 06, x = 6798,1, y = 3477,0) sijaitsee noin 27 k m

Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittuu etelässä Vehkajärveen j a

muualla moreenimäkiin . Pohjoispää on raivattu pelloksi . Kulkuyhteydet ovat

hyvät . Suon länsi- ja itäosaan johtaa ajokelpoinen tie . Suolla on 1 3

tutkimuspistettä ja 16 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,2/10 ha

(kuva 15) .



-36 -

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 82,5 - 84,5 m, ja pinta viettä ä

etelään kohti Vehkajärveä . Kylmäsuo on kokonaan ojitettu . Kuivatus -

mandollisuudet ovat tyydyttävät . Läheinen Vehkajärvi vaikeuttaa perusteel -

lista kuivatusta . Kylmäsuon yleisimmät suotyypit ovat isovarpurämemuuttum a

(31 %), varsinainen sararämemuuttuma ja erilaiset turvekankaat . Keski-

määräinen pinnan mättäisyys on 21 %, ja mättäiden korkeus on 4 dm . Puusto

on mäntyvaltaista, joskin koivua esiintyy paikoin runsaasti .

Taulukko 5 . Kylmäsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 58 0,05 1,57 1,62 0,03 0,91 0,94 100

Yli

	

1

	

m 46 0,07 1,79 1,86 0,03 0,82 0,85 91

Yli

	

2 m 10 0,31 2,55 2,86 0,03 0,26 0,29 30

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,6 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,0 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 5,7 . Suurin turpeen paksuus, 3,9 m, on tavatt u

pisteessä P 7 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni ja hiesu .

Kylmäsuon turpeista on saravaltaisia 87 % ja rahkavaltaisia 13 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 10 %, CS 3 %, C 61 %, SC 20 % ja BC 6 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 3 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 22 % ja järviruo'on jäännöksiä sisältäviä 28 % . Ylei-

simpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 73 %, S 15 % ,

B1 %, PR 5%, L 3% ja ER 1% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,9 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,2 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 5,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,3 % .

Kylmäsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Erittäin korkea liekoisuus ja syvimpien osien kuivatusvaikeudet estävä t

suon yli 2 m syvän alueen käytön turvetuotantoon .
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4.Hernesuo (kl . 3123 04, x = 6800,5, y = 3478,0) sijaitsee noin 27 k m

Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittuu pohjoisessa Pankalahden-

suohon ja muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Suota ympäröi -

vät paikallistiet . Suolla on 55 tutkimuspistettä ja 44 syvyyspistettä .

Tutkimuspistetiheys on 4,3/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 4640 m

(kuvat 16 ja 17) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 83 - 87 m, ja pinta viettää pohjois -

osassa loivasti pohjoiseen ja eteläpäässä etelään . Hernesuo on kokonaa n

ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat hyvät . Vedet virtaavat ojia myöten

pohjoiseen Pankajärveen, jonka pinta on suon pohjan tasalla . Hernesuon

yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararämemuuttuma (61 %), rimpineva-

muuttuma ja isovarpurämemuuttuma . Erilaisia turvekankaita on 9 % havain-

noista . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 15 %, ja mättäiden korkeus o n

2 dm . Puusto on pääasiassa mäntyvaltaista keskitiheää taimikkoa, joski n

koivua esiintyy paikoin runsaasti .

Taulukko 6 . Hernesuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 128 0,29 2,43 2,72 0,37 3,12 3,49 100

Yli

	

1 m 109 0,32 2,78 3,10 0,35 3,03 3,38 97

Yli

	

2 m 87 0,35 3,14 3,49 0,30 2,73 3,03 87

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,1 . Heikosti maatuneen yleensä saravaltaise n

pintakerroksen maatumisaste on 3,9 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 5,3 . Turpeessa on monin paikoin hyvin maatunee n

kerroksen alla heikommin (yleensä H 4) maatuneita kerroksia (kuva 18) .

Suurin turpeen paksuus, 5,0 m, on tavattu pisteissä A 1100 + 100 ja B 600 .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni, savi ja hiesu (kuvat 19 ja 20) .
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Hernesuon turpeista on saravaltaisia 92 %, rahkavaltaisia 6 % ja loput

ovat ruskosammalvaltaisia . Pääturvelajeittain jakaantuma on S 2 %, CS 4 % ,

C 67 %, SC 21 %, BC 4 % ja CB 2 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältävi ä

turpeita on 3 %, puun jäännöksiä sisältäviä turpeita 18 % ja varpuje n

jäännöksiä sisältäviä 17 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat C 79 %, S 8 %, B 3 %, L 3 %, N 3 % ja EQ 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,1 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,8 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 2,1 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,0 % .
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Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteissä A 300 + 0 ja A 1000 o n

3,8 % (vaihteluväli 1,9 - 6,9) kuivapainosta, pH-arvo 4,7 (3,4 - 5,1) ,

vesipitoisuus märkäpainosta 89,7 % (80,3 - 93,7) ja kuivatilavuuspaino

87 kg/m³ (59 - 118) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivall e

turpeelle on 21,6 MJ/kg (19,1 - 23,0) ja 50 % :n kosteudessa 9,6 MJ/kg .

Keskimääräinen rikkipitoisuus on 0,26 % (0,18 - 0,41) kuiva-aineest a

(taulukko 7) .
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Hernesuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Suo soveltuu polttoturvetuotantoon . Yli 2 m syvän 87 ha :n alueen käyttö-

kelpoiset turvevarat ovat 2,61 milj . suo-m³ , kuiva-ainemäärä 0,227 milj .

tn ja energiasisältö 4,90 milj . GJ eli 1,36 milj . MWh . Tuotantokosteuteen

(50 %) laskettuna energiasisältö on 4,36 milj . GJ eli 1,21 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 30 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 2610 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 13 900 MWh .

Yhden suokuutiometrin energiasisältö 50 % :n kosteudessa on keskimääri n

0,46 MWh . Tuhkaa yhdessä suokuutiossa on keskimäärin 3,3 kg .
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5 . Pankalahdensuo (kl . 3123 04, x = 6801,5, y = 3478,0) sijaitsee Herne -

suon pohjoispuolella noin 29 km Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo

rajoittuu etelässä Hernesuohon ja muualla moreenimäkiin . Luoteisreunass a

on kaksi lampea . Kaakkoiskulma on peltona . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Suot a

sivuaa useita kyläteitä . Suolla on 36 tutkimuspistettä ja 2 6

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 4,2/10 ha . Tutkimuslinjaston pituu s

on 2670 m (kuvat 21 ja 22) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 84 - 85 m, ja pinta viettää loivast i

itään ja luoteisosassa pohjoiseen . Pankalahdensuo on kokonaan ojitettu .

Kuivatusmahdollisuudet ovat luoteisosan lampien ympäristöä lukuu n

ottamatta hyvät . Länsiosan vedet laskevat lampien kautta pohjoisee n

Laurilanlampeen . Itäosan vedet virtaavat suon koillispään kautta Panka -

järveen .

Pankalahdensuon yleisimmät suotyypit ovat linjoitetulla alueella tupas-

villarämemuuttuma ja rahkarämemuuttuma ja pohjoislahdekkeessa hajapiste-

alueella isovarpurämemuuttuma . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 21 % ,

ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiassa keskitiheää mänty -

valtaista taimikkoa . Pohjoislahdekkeessa puusto on kookkaampaa (pino-

tavara-asteella) .

Taulukko 8 . Pankalahdensuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 85 0,21 2,29 2,50 0,18 1,95 2,13 100

Yli

	

1 m 74 0,24 2,56 2,80 0,18 1,89 2,07 98

Yli

	

2 m 53 0,32 2,91 3,23 0,17 1,54 1,71 80

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,8 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,5 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 6,0 . Suurin turpeen paksuus, 5,0 m, on tavattu

pisteissä A 700 ja A 700 + 100 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni j a

savi (kuvat 23 - 25) .
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Pankalahdensuon turpeista on saravaltaisia 83 %, rahkavaltaisia 16 % j a

loput ovat ruskosammalvaltaisia . Pääturvelajeittain jakaantuma on S 9 % ,

CS 7 %, C 45 %, SC 31 %, BC 7 % ja CB 1 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisäl -

täviä turpeita on 10 %, puun jäännöksiä sisältäviä turpeita 37 % ja järvi-

ruokoa sisältäviä 9 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat C 68 %, S 18 %, B 2 %, L 8 %, ER 2 % ja PR 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,1 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,5 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,0 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

1,9 % .
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Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteessä A 500 on 2,0 % (vaihtelu -

väli 0,6 - 3,9) kuivapainosta, pH-arvo 3,9 (3,3 - 3,9), vesipitoisuu s

märkäpainosta 90,3 % (87,2 - 94,3), ja kuivatilavuuspaino 95 kg/m³ (55 -

130) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivalle turpeelle on 21,6 MJ/k g

(17,6 - 23,9) ja 50 % :n kosteudessa 9,6 MJ/kg (taulukko 9) .
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Pankalahdensuon soveltuvuus turvetuotantoon

Turvetuotantoa vaikeuttavia tekijöitä ovat monin paikoin haitallise n

korkea liekoisuus ja itäosan paikoin paksuhko heikosti maatunut rahka-

valtainen pintakerros . Suon linjoitetun osan yli 2 m syvä 50 ha:n alue

soveltuu välttävästi polttoturvetuotantoon . Tämän alueen käyttökelpoise t

turvevarat ovat 1,36 milj . suo-m³ , kuiva-ainemäärä 0,129 milj . tn j a

energiasisältö 2,79 milj . GJ eli 0,78 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 % )

laskettuna energiasisältö on 2,48 milj . GJ eli 0,69 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 27 200 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 2580 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 13 800 MWh .

Yhden suokuutiometrin energiasisältö 50 % :n kosteudessa on keskimääri n

0,51 MWh . Tuhkaa yhdessä suokuutiossa on keskimäärin 1,9 kg .
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6.Rahkosuo (kl . 3123 04, x = 6801,3, y = 3476,7) sijaitsee noin 29 k m

Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittuu mäkiseen moreeni-

maastoon . Kulkuyhteydet ovat tyydyttävät . Suon lähelle johtaa metsä-

autoteitä . Suolla on 36 tutkimuspistettä ja 25 syvyyspistettä . Tutkimus-

pistetiheys on 6,7/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 2645 m (kuvat 26 j a

27) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 87 - 89 m, ja pinta viettää loivast i

koilliseen ja etelään . Rahkosuo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdol-

lisuudet ovat melko hyvät . Pohjoisosan vedet virtaavat itään Pieneen

Rajalampeen ja keski- sekä eteläosan vedet Kanalammen kautta itää n

Hernesuon halki Pankajärveen .

Rahkosuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararämemuuttuma, iso-

varpurämemuuttuma ja tupasvillarämemuuttuma . Keskimääräinen pinnan mättäi-

syys on 13 %, ja mättäiden korkeus on 3 dm . Puusto on vaihteleva n

kokoista, mäntyvaltaista ja yleensä keskitiheää .

Taulukko 10 . Rahkosuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 54 0,25 1,96 2,21 0,14 1,06 1,20 100

Yli

	

1 m 47 0,27 2,21 2,48 0,12 1,04 1,16 97

Yli

	

2 m 32 0,40 2,55 2,95 0,12 0,82 0,94 78

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,9 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,8 ja hyvin maatuneen pääasiassa saravaltaisen pohja -

kerroksen 6,2 . Suurin turpeen paksuus, 3,6 m, on tavattu pisteessä A 550 .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni, savi ja hieta (kuvat 28 ja 29) .

Rahkosuon turpeista on saravaltaisia 71 %, rahkavaltaisia 28 % ja lopu t

ovat ruskosammalvaltaisia . Pääturvelajeittain jakaantuma on S 15 %, C S

13 %, C 28 %, SC 39 %, BC 4 % ja B 1 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisäl-

täviä turpeita on 16 %, puun jäännöksiä sisältäviä turpeita 28 % j a

varpujen jäännöksiä sisältäviä 21 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuude t

kokonaisturvemäärästä ovat C 56 %, S 29 %, B 2 %, L 6 %, N 4 % ja ER 3 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, keskimääri n

3,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,8 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoj a

on 0 - 1 m :n syvyydessä 2,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,4 % .
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Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteissä A 300 ja A 600 ± 0 o n

3,4 % (vaihteluväli 1,1 - 6,5) kuivapainosta, pH-arvo 4,6 (3,4 - 5,3) ,

vesipitoisuus märkäpainosta 89,6 % (85,7 - 92,7), ja kuivatilavuuspain o

98 kg/m³ (73 - 144) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivalle turpeel -

le on 21,7 MJ/kg (18,5 - 26,0) ja 50 % :n kosteudessa 9,6 MJ/kg . Keski-

määräinen rikkipitoisuus on 0,20 % (0,09 - 0,36) kuiva-aineesta (taulukk o

11) .
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Rahkosuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Turvetuotantoa vaikeuttava tekijä on paikoin korkea liekoisuus . Suon

pohjoisosan yhtenäinen yli 2 m syvä 26 ha:n alue soveltuu polttoturvetuo-

tantoon . Tämän alueen käyttökelpoiset turvevarat ovat 0,65 milj . suo-m³ ,
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kuiva-ainemäärä 0,064 milj . tn ja energiasisältö 1,39 milj . GJ el i

0,39 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 %) laskettuna energiasisältö on

1,23 milj . GJ eli 0,34 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 25 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 2460 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 13 080 MWh .

Yhden suokuutiometrin energiasisältö 50 % :n kosteudessa on keskimääri n

0,52 MWh . Tuhkaa yhdessä suokuutiossa on keskimäärin 3,1 kg .

7 . Suuruspäänsuo (kl . 3123 04, x = 6803,7, y = 3475,4) sijaitsee noi n

32 km Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittuu pohjoisessa j a

lännessä Enonveteen ja muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat melk o

hyvät . Pohjois- ja eteläpäähän johtaa autotie . Suolla on 11 tutkimus-

pistettä ja 15 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,7/10 ha (kuva 30) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 83 m . Suolla on yksittäisi ä

ojia . Pääosa suosta on luonnontilassa . Kuivatusmahdollisuudet ovat heikot .

Enonveden pinta on alle metri suon pintaa alempana .

Suurisuon yleisimmät suotyypit ovat rahkaräme (39 %), isovarpuräme j a

tupasvillaräme . Suolla on vanhoja hylättyjä turpeennostoalueita . Keski-

määräinen pinnan mättäisyys on 33 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto

on mäntyvaltaista, yleensä kitukasvuista ja harvahkoa tai keskitiheää .

Taulukko 12 . Suuruspäänsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 30 0,44 2,04 2,48 0,13 0,61 0,74 100

Yli

	

1

	

m 24 0,55 2,40 2,95 0,13 0,58 0,71 95

Yli

	

2 m 18 0,64 2,86 3,50 0,12 0,51 0,63 85

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,1 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 2,6 ja hyvin maatuneen pääasiass a

rahkavaltaisen pohjakerroksen 6,8 . Suurin turpeen paksuus, 5,1 m, on

tavattu pisteessä P 2 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat savi, hiesu j a

moreeni .

Suuruspäänsuon turpeista on rahkavaltaisia 84 % ja saravaltaisia 16 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 45 %, CS 39 %, C 3 % ja SC 13 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 26 % ja puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 19 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat S 69 %, C 21 %, ER 5 %, L 4 % ja EQ 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,8 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,4 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 2,9 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,7 % .

Suuruspäänsuon soveltuvuus turvetuotantoon

Kuivatusvaikeuksien vuoksi suo ei sovellu polttoturvetuotantoon . Tila-

kohtainen turvepehkun nosto on mahdollista .
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8."Häränniemensuo" (kl . 3123 04, x = 6802,6, y = 3472,9) sijaitsee noi n

35 km Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittuu idässä ja lounaas-

sa Enonveteen, muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Länsi -

reunaa sivuaa autotie . Suolla on 14 tutkimuspistettä . Tutkimuspistetihey s

on 4,8/10 ha (kuva 31) .

Häränniemensuon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 83 m . Suon etelä- j a

pohjoispää on ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat heikot . Järven pint a

on vain noin metrin suon pintaa alempana .

Häränniemensuon vallitseva suotyyppi on isovarpuräme ja sen ojikko- j a

muuttumamuodot (yht . 79 %) . Lisäksi esiintyy tupasvillarämettä, rahka-

rämettä ja pallosararämettä . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 21 %, j a

mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiassa vajaatuottoista harvahko a

tai keskitiheää mäntyä .
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Taulukko 13 . Häränniemensuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 29 0,54 1,68 2,22 0,15 0,49 0,64 100

Yli

	

1

	

m 24 0,62 1,92 2,54 0,15 0,46 0,61 94

Yli

	

2 m 15 0,77 2,32 3,09 0,11 0,35 0,46 72

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,1 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 2,8 ja hyvin maatuneen pääasiass a

rahkavaltaisen pohjakerroksen 7,1 . Suurin turpeen paksuus, 4,8 m, o n

tavattu pisteessä P 7 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat savi, hiesu j a

moreeni .

Häränniemensuon turpeista on rahkavaltaisia 63 % ja saravaltaisia 37 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 48 %, CS 15 %, C 11 % ja SC 26 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 39 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 3 % ja kortteen jäännöksiä sisältäviä 8 % . Yleisimpien

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 60 %, C 31 %, ER 7 % ,

EQ 1 % ja L 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 1 m :n syvyydessä keskimäärin 0,4 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,4 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 0,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,5 % .

Häränniemensuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Kuivatusvaikeuksien vuoksi suo ei sovellu turvetuotantoon .

9 . Niemenkannansuo (kl . 3123 04, x = 6802,4, y = 3471,4) sijaitsee noi n

36 km Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittuu kaakossa Isoo n

Kivijärveen, pohjoisessa Kousanjärveen ja muualla moreenimäkiin . Kulku -

yhteydet ovat tyydyttävät . Suon läheisyyteen johtaa autoteitä . Suolla on 9

tutkimuspistettä ja 10 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,7/10 ha

(kuva 32) .
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Niemenkannansuon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 83 m . Itäosan halki

virtaa puro etelästä Isosta Kivijärvestä pohjoiseen Kousanjärveen . Suo on

suurimmaksi osaksi ojittamaton . Länsiosassa on laskuoja suon halki läntee n

Pehmiälampeen . Kuivatusmahdollisuudet ovat välttävät . Syvimpien osien

kuivattaminen on vaikeaa .

Niemenkannansuon yleisimmät suotyypit ovat suon länsiosassa varsinaine n

sararäme, isovarpuräme ja rahkaräme . P 6 - P 7 alueella esiintyy tupas-

villa- ja korpirämettä . Pisteen P 8 ympäristössä on vaateliaampaa

kasvillisuutta . Ruohoinen sararäme on yleisin suotyyppi tällä alueella .

Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 31 %, ja mättäiden korkeus on 3 dm .

Puusto on mäntyvaltaista, vaihtelevan tiheää ja yleensä vajaatuottoista .

Itäosassa esiintyy paikoin runsaasti koivua .
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Taulukko 14 . Niemenkannansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 33 0,10 1,78 1,88 0,03 0,59 0,62 100

Yli

	

1

	

m 27 0,12 2,02 2,14 0,03 0,55 0,58 93

Yli

	

2 m 15 ,

	

0,13 2,48 2,61 0,02 0,37 0,39 63

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,7 . Heikosti maatuneen yleensä saravaltaise n

pintakerroksen maatumisaste on 3,6 ja hyvin maatuneen pääasiassa rahka-

valtaisen pohjakerroksen 6,9 . Suurin turpeen paksuus, 3,0 m, on tavattu

pisteessä P 6 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni ja hiesu .

Niemenkannansuon turpeista on saravaltaisia 72 % ja rahkavaltaisia 28 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 9 % , CS 19 % , C 19 % ja SC 53 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 2 %, puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 35 % ja järviruokoa sisältäviä 9 % . Yleisimpien turvetekijöiden

osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 58 %, S 34 % , L 6 % ja PR 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,5 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 5,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

0 % .

Niemenkannansuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Kuivatusvaikeuksien vuoksi suo ei sovellu turvetuotantoon .

10 . Sampansuo (kl . 3123 01, x = 6803,5, y = 3469,6) sijaitsee noin 38 km

Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittuu lännessä harjuun j a

muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Suota sivuaa ja halko o

useita ajokelpoisia teitä . Suolla on 39 tutkimuspistettä ja 36 syvyys-

pistettä . Tutkimuspistetiheys on 5,6/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus o n

3085 m (kuva 33) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 85 - 87 m, ja pinta viettää loivast i

pohjoiseen ja itään . Sampansuo on osittain ojitettu . Kuivatus -

mahdollisuudet ovat syvimpiä kohtia lukuun ottamatta melko hyvät .

Pohjoisosassa vedet laskevat Myllyjoen kautta Karjolampeen . Eteläpään

vedet laskevat itään Kousanjärveen .
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Sampansuon yleisimmät suotyypit ovat tupasvillaräme (27 %), rahkaräme ,

isovarpuräme ja varsinainen sararäme . Suon keskellä pisteiden A 450 -

A 650 välisellä alueella on hylätty turvepehkun nostoalue . Keskimääräine n

pinnan mättäisyys on 27 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on mänty -

valtaista, mutta paikoin esiintyy myös kuusta ja koivua . Kehitysluokka o n

yleensä taimikko tai vajaatuottoinen .

Taulukko 15 . Sampansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 70 0,36 2,01 2,37 0,25 1,41 1,66 100

Yli

	

1 m 59 0,42 2,30 2,72 0,25 1,35 1,60 96

Yli

	

2 m 37 0,52 2,89 3,41 0,19 1,07 1,26 76

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,1 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,7 ja hyvin maatuneen pääasiass a

saravaltaisen pohjakerroksen 6,5 . Suurin turpeen paksuus, 6,5 m, on

tavattu suon eteläpäässä . Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiesu, hieta j a

savi (kuvat 34 ja 35) .

Sampansuon turpeista on saravaltaisia 52 % ja rahkavaltaisia 48 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 18 %, CS 30 %, C 12 % ja SC 40 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 18 %, puun jäännöksiä sisältä-

viä turpeita 44 % ja järviruo'on jäännöksiä sisältäviä 10 % . Yleisimpie n

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 43 %, C 42 %, L 9 % ,

PR 2 % ja N 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,6 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,9 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,5 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

2,5 % .

Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteessä A 500 on 3,4 % (vaihtelu -

väli 1,1 - 6,4) kuivapainosta, pH-arvo 4,5 (3,5 - 5,3), vesipitoisuu s

märkäpainosta 90,9 % (85,1 - 93,7) ja kuivatilavuuspaino 91 kg/m³ (60 -

139) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivalle turpeelle on 20,9 MJ/k g

(18,3 - 24,1) ja 50 % :n kosteudessa 9,2 MJ/kg (taulukko 16) .
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Sampansuon soveltuvuus turvetuotantoon

Turvetuotantoa vaikeuttavia tekijöitä ovat paikoitellen haitallisen korke a

liekoisuus ja paikoin paksuhko heikosti maatunut rahkavaltainen pinta-

kerros, joka sopii parhaiten kuiviketurpeen tuotantoon . Polttoturve-

tuotantoon käyttökelpoisen yli 2 m syvän alueen pinta-ala on noin 30 ha ,

turvemäärä 0,78 milj . suo-m³ , kuiva-ainemäärä 0,071 milj . tn ja energia-

sisältö 1,48 milj . GJ eli 0,41 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 % )

laskettuna energiasisältö on 1,31 milj . GJ eli 0,36 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 26 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 2360 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 12 000 MWh .

Yhden suokuutiometrin energiasisältö 50 % :n kosteudessa on keskimääri n

0,47 MWh . Tuhkaa yhdessä suokuutiossa on keskimäärin 3,1 kg .
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11 . Mustlamminsuo (kl . 3123 01, x = 6803,0, y = 3467,4) sijaitsee noi n

40 km Mäntyharjun keskustasta lounaaseen. Suo rajoittuu etelässä Kaijan -

järveen ja muualla moreenimäkiin . Osa eteläosasta on raivattu pelloksi .

Kulkuyhteydet ovat melko hyvät . Eteläpään poikki kulkee maantie . Suolla o n

11 tutkimuspistettä ja 16 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,4/10 h a

(kuva 36) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 89 - 93 m, ja pinta viettää etelään

kohti Kaijanjärveä . Mustlamminsuo on suurimmaksi osaksi ojitettu . Luonnon-

tilainen alue sijoittuu pisteiden P 8 ja P 9 alueelle . Kuivatus-

mahdollisuudet ovat syvimpiä osia lukuun ottamatta hyvät . Suon keskell ä

sijaitseva Mustlampi haittaa perusteellista kuivatusta . Vedet virtaavat

pohjoisesta etelään kohti Kaijanjärveä .

Mustlamminsuon yleisimmät suotyypit ovat suon etelä- ja keskiosass a

ruohoturvekangas ja ruohoinen sararämemuuttuma . Pohjoispäässä esiintyy

ruohoista sararämeojikkoa ja varsinaista saranevaa . Keskimääräinen pinnan

mättäisyys on 6 %, ja mättäiden korkeus on 3 dm . Puusto on pääasiass a

männyn ja koivun sekapuustoa, jonka kehitys- ja tiheysluokka vaihteleva t

suon eri osissa . Kookkainta puusto on suon eteläosassa .

Taulukko 17 . Mustlamminsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 45 0,20 1,27 1,47 0,09 0,57 0,66 100

Yli

	

1 m 33 0,28 1,51 1,79 0,09 0,50 0,59 87

Yli

	

2 m 11 0,42 1,99 ,

	

2,41 0,04 0,22 0,26 40

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,0 . Heikosti maatuneen yleensä saravaltaise n

pintakerroksen maatumisaste on 3,4 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 6,3 . Suurin turpeen paksuus, 3,0 m, on tavattu

suon kaakkoisosassa . Yleisimmät pohjamaalajit ovat savi, hiesu ja moreeni .

Liejua esiintyy suon pohjalla monin paikoin vaihtelevan paksuisen a

kerroksena .

Mustlamminsuon turpeista on saravaltaisia 98 % ja rahkavaltaisia 2 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 0 %, CS 2 %, C 24 % ja SC 74 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 1 %, puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 42 % ja järviruokoa sisältäviä 28 % . Yleisimpien turvetekijöide n

osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 65 %, S 19 %, L 7 %, PR 6 % j a

EQ 1 % .
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Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, keskimääri n

3,6 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,3 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoj a

on 0 - 1 m :n syvyydessä 3,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,4 % .

Mustlamminsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Paikoin kookas puusto, korkea liekoisuus ja suon keskellä sijaitsev a

Mustlampi estävät käytännössä taloudellisen turvetuotannon . Tilakohtaine n

palaturpeen pientuotanto on mahdollista esimerkiksi suolla sijaitsevall a

turvepellolla .

12 . Enonrannansuo (kl . 3123 04, x = 6804,5, y = 3476,2) sijaitsee noi n

33 km Mäntyharjun keskustasta länteen . Suo rajoittuu lännessä Enonvetee n

ja muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Itäreunaa sivua a

maantie . Suolla on 12 tutkimuspistettä ja 10 syvyyspistettä . Tutkimus-

pistetiheys on 4,8/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 1000 m (kuva 37) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 82 m . Enonrannansuo o n

suurimmaksi osaksi luonnontilainen . Kuivatusmahdollisuudet ovat heikot .

Enonveden pinta on alle metrin suon pintaa alempana .

Enonrannansuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararäme (50 %) ,

tupasvillaräme ja isovarpuräme . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 4 % ,

ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiassa vajaatuottoista ,

keskitiheää tai tiheää männyn ja koivun sekapuustoa .

Taulukko 18 . Enonrannansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-1 0_

yht .

H1-10 %

Koko suo 25 0,27 0,91 1,18 0,07 0,23 0,30 100

Yli

	

1 m 14 0,36 1,32 1,68 0,05 0,19 0,24 80

Yli

	

2 m - - - - - - - -

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,8 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,4 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 6,6 . Suurin turpeen paksuus, 2,0 m, on tavattu

pisteessä A 600 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiesu, hieta ja moreeni .
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Enonrannansuon turpeista on saravaltaisia 68 % ja rahkavaltaisia 32 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 7 %, CS 25 %, C 29 % ja SC 39 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 4 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 49 % ja järviruokoa sisältäviä 8 % . Yleisimpien

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 58 %, S 29 %, L 11 % ,

PR 1 % ja ER 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 6,9 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 7,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

0 % .
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Enonrannansuon soveltuvuus turvetuotantoon

Kuivatusvaikeuksien ja korkean liekoisuuden vuoksi suo ei sovellu turve -

tuotantoon .

13 . Saitansuo (kl . 3123 04, x = 6805,9, y = 3475,6) sijaitsee noin 33 k m

Mäntyharjun keskustasta länteen . Suo rajoittuu lännessä ja eteläss ä

Enonveteen ja muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät .

Pohjoispäätä sivuaa paikallistie . Suolla on 13 tutkimuspistettä ja 1 1

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 5,2/10 ha (kuva 38) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 82 - 84 m, ja pinta viettä ä

pohjoisosassa loivasti länteen . Suon pohjoispää on ojitettu . Kuivatus -

mahdollisuudet ovat heikot . Enonveden pinta on vain noin metrin suo n

pintaa alempana .

Saitansuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararäme, tupasvillaräm e

ja isovarpuräme . Pohjoispäässä on ruohoinen sararäme (muuttuma) yleisin .

Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 14 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm .

Puusto on yleensä mäntyvaltaista ja vajaatuottoista .

Taulukko 19 . Saitansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 25 0,13 1,58 1,71 0,03 0,40 0,43 100

Yli

	

1 m 20 0,17 1,83 2,00 0,03 0,37 0,40 9 3

Yli 2 m 10 0,25 2,47 2,72 0,02 0,25 0,27 64

Turpeen keskimaatuneisuus on 7,1 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,6 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 7,4 . Suurin turpeen paksuus, 3,7 m, on tavatt u

pisteessä P 8 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiesu, hiekka ja moreeni .

Saitansuon turpeista on saravaltaisia 58 % ja rahkavaltaisia 42 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 11 %, CS 31 %, C 6 % ja SC 52 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 25 % ja puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 45 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat C 45 %, S 41 %, L 8 % ja ER 4 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 5,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,6 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 5,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

0,8 % .

Saitansuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Kuivatusvaikeuksien ja korkean liekoisuuden vuoksi suo ei sovellu turve-

tuotantoon .
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14.Suurisuo (kl . 3123 04, x = 6807,0, y = 3476,0) sijaitsee Enonlahdess a

noin 33 km Mäntyharjun keskustasta länteen . Suo rajoittuu idässä Saukko -

lampeen, muualla kallioiseen ja mäkiseen moreenimaastoon . Osa C-linjaston

alueen pohjoisosasta on raivattu pelloksi . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät .

Suon poikki kulkee kaksi ajokelpoista tietä . Suolla on 100 tutkimus-

pistettä ja 80 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 6,7/10 ha . Tutkimus-

linjaston pituus on 8175 m (kuvat 39 - 42) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 83 - 88 m, ja pinta viettä ä

A-linjaston alueella pääasiassa loivasti länteen ja Umpilammen lähi -

alueilla etelään . Suurisuo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet

ovat tyydyttävät . Suolla sijaitsevat lammet haittaavat perusteellist a

kuivatusta . C-linjaston alueelta vedet virtaavat laskuojaa myöten etelää n

Sihvolanlampeen . A-linjaston alueella on laskuoja A 600 :n kohdalla etelää n

Enonveteen, jonka pinta on pari metriä suon pintaa alempana . Enonveteen on

laskuoja myös B-linjaston pohjoispäässä .

Suurisuon yleisimmät suotyypit ovat A-linjaston alueella tupasvillaräme-

muuttuma ja varsinainen sararämemuuttuma . B-linjaston alueella esiintyy

tupasvillarämemuuttuman ohella jonkin verran isovarpurämemuuttumaa . C-

linjaston alueella on varsinainen sararämemuuttuma yleisin suotyyppi .

Lisäksi siellä esiintyy tupasvilla- ja isovarpurämemuuttumia . Keski-

määräinen pinnan mättäisyys on 14 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto

on pääasiassa keskitiheää taimikkoa tai riukuasteella olevaa mäntyä .

Taulukko 20 . Suurisuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 150 0,44 2,88 3,32 0,66 4,32 4,98 100

Yli

	

1 m 138 0,48 3,09 3,57 0,66 4,26 4,92 99

Yli

	

2 m 111 0,56 3,54 4,10 0,62 3,93 4,55 91
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Turpeen keskimaatuneisuus on 6,0 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,6 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 6,4 . Suurin turpeen paksuus, 7,1 m, on tavattu

pisteessä B 500 + 100 ja + 200 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni ,

hiesu ja hieta . Liejua esiintyy suon pohjalla ohuehkona kerroksen a

B-linjaston pohjoispäässä (kuvat 43 - 48) .
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Suurisuon turpeista on saravaltaisia 69 % ja rahkavaltaisia 31 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 18 %, CS 13 %, C 34 %, SC 34 % ja BC 1 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 20 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 28 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 26 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 54 %, S 29 % ,

L 6 %, N 5 %, ER 4 % ja PR 1 % .
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Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,2 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,3 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,9 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,5 % .

Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteissä A 900, A 1600 ja C 500 + 0

on 2,9 % (vaihteluväli 1,0 - 7,5) kuivapainosta, pH-arvo 4,6 (3,3 - 5,9) ,

vesipitoisuus märkäpainosta 91,1 % (87,6 - 93,5), ja kuivatilavuuspain o

86 kg/m³ (61 - 123) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivall e

turpeelle on 21,3 MJ/kg (18,8 - 23,8) ja 50 % :n kosteudessa 9,4 MJ/kg .

Keskimääräinen rikkipitoisuus on 0,23 % (0,09 - 0,72) kuiva-aineest a

(taulukko 21) .
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Suurisuon soveltuvuus turvetuotantoo n

B-linjaston paksuhko heikosti maatunut rahkavaltainen pintakerros, C -

linjaston alueella olevat lammet sekä koko suolla paikoin korkea

liekoisuus heikentävät suon soveltuvuutta turvetuotantoon . Muutoin suon

yli 2 m syvä alue soveltuu turvelajinsa ja maatumisasteensa puolest a

polttoturpeen tuotantoon jyrsinmenetelmällä . Käyttökelpoisen yli 2 m syvä n

alueen pinta-ala on noin 90 ha, turvemäärä 2,70 milj . suo-m³ , kuiva-

ainemäärä 0,232 milj . tn ja energiasisältö 4,94 milj . GJ eli 1,37 milj .

MWh . Tuotantokosteuteen (50 %) laskettuna energiasisältö on 4,36 milj . GJ

eli 1,21 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 30 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 2580 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 13 400 MWh .

Yhden suokuutiometrin energiasisältö 50 % :n kosteudessa on keskimääri n

0,45 MWh . Tuhkaa yhdessä suokuutiossa on keskimäärin 2,5 kg .

15 .	 Rahkasuo (kl . 3114 09, 6797,0, y = 3486,9) sijaitsee noin 20 k m

Mäntyharjun keskustasta etelään . Suo rajoittuu mäkiseen moreenimaastoon .

Kulkuyhteydet ovat melko hyvät . Länsireunaa sivuaa maantie . Suolla on 8

tutkimuspistettä ja 4 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,3/10 ha

(kuva 49) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 93 - 94 m . Suo on suureksi osaks i

luonnontilainen . Luoteisosa on ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat melko

hyvät . Pohjoispään lähelle ulottuvien peltojen kautta on laskuoja pohjoi-

seen Pekkojärveen .

Rahkasuon yleisimmät suotyypit ovat suon eteläosassa tupasvillaräme j a

isovarpuräme . Keski- ja pohjoisosassa esiintyy tupasvillarämeen ohell a

korpirämettä ja varsinaista sararämettä . Eteläosassa on runsaasti vanhoj a

hylättyjä turvepehkunnostoalueita . Keskimääräinen mättäisyys on 16 %, j a

mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on yleensä harvahkoa tai keskitiheää

vajaatuottoista mäntyä . Luoteisosassa on tiheä koivuvaltainen alue .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,0 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,7 ja hyvin maatuneen pääasiass a

saravaltaisen pohjakerroksen 6,2 . Suurin turpeen paksuus, 5,0 m, o n

tavattu pisteessä P 7 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni (58 %), hies u

ja hieta .
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Taulukko 22 . Rahkasuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 24 0,21 1,77 1,98 0,05 0,43 0,47 100

Yli

	

1 m 17 0,29 2,24 2,53 0,05 0,38 0,43 90

Yli

	

2 m 11 0,44 2,64 3,08 0,05 0,29 0,34 71

Rahkasuon turpeista on rahkavaltaisia 52 % ja saravaltaisia 48 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 8 %, CS 44 %, C 2 % ja SC 46 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 11 % ja puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 45 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat C 47 %, S 41 %, L 8 %, ER 2 % , N 1 % ja PR 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 0,3 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,3 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 0,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,3 % .

Rahkasuon soveltuvuus turvetuotantoon

Suon eteläosassa on suuri osa heikosti maatuneesta rahkavaltaisesta pinta-

kerroksesta nostettu turvepehkuna . Suon yli 2 m syvää noin 11 ha :n aluett a

voidaan välttävästi käyttää polttoturpeen pientuotantoon, mikäli hyödyn-

netään ensin paikoin paksu heikosti maatunut pintakerros . Käyttökelpoise t

polttoturvevarat ovat noin 0,22 milj . suo-m³ , laskennallinen kuiva-aine-

määrä 0,019 milj . tn ja energiasisältö 0,41 milj . GJ eli 0,11 milj . MWh .

Tuotantokosteuteen (50 %) laskettuna energiasisältö on 0,36 milj . GJ el i

0,10 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 1720 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9090 MWh .
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16 . Kaupinsuo (kl . 3123 08, x = 6811,0, y = 3486,6) sijaitsee noin 8 k m

Mäntyharjun keskustasta länteen . Suo rajoittuu länsi- ja eteläosistaa n

osittain turvepohjaisiin peltoihin . Pohjois- ja itäpuolella suot a

reunustaa loivasti kumpuileva soramoreenimaasto . Suolla on 9 tutkimus -

pistettä ja 12 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 1,8/10 ha (kuva 50) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 95 - 97 m, ja pinta viettää loivast i

etelään . Suo on kokonaan ojitettu . Vedet virtaavat ojia myöten etelään

kohti Kaakkolampea . Kuivatusmahdollisuudet ovat suon keskiosass a

sijaitsevan Kaupinlammen lähiympäristöä lukuun ottamatta hyvät .

Kaupinsuon yleisimmät suotyypit ovat Kaupinlammen ympäristössä varsinaine n

ja ruohoinen saraneva ja sararäme . Muualla suotyypit ovat muuttuma- j a

turvekangasasteella, joista ruohoturvekangas ja mustikkaturvekangas ova t

vallitsevia varsinkin suon pohjoisosassa . Keskimääräinen pinnan mättäisyy s

on 10 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiassa männyn j a

koivun sekapuustoa, keskitiheää ja kehitysluokaltaan vaihtelevaa .

Taulukko 23 . Kaupinsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 51 0,12 1,42 1,54 0,06 0,73 0,79 100

Yli

	

1 m 31 0,07 2,09 2,16 0,02 0,65 0,67 85

Yli

	

2 m 19 0,12 2,73 2,85 0,02 0,52 0,54 69

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,2 . Heikosti maatuneen yleensä saravaltaise n

pintakerroksen maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 5,3 . Suurin turpeen paksuus, 3,7 m, on tavatt u

pisteessä P 6 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni (38 %), savi j a

hiekka . Liejua esiintyy suon pohjalla Kaupinlammen ympärillä paikoin yl i

2 m paksuna kerroksena .

Kaupinsuon turpeista on saravaltaisia 71 % ja rahkavaltaisia 29 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 15 %, CS 14 %, C 20 %, SC 42 % ja BC 9 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 13 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 34 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 19 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 55 %, S 29 % ,

B 2%, L 7%, N 3% ja ER 3% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,5 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 2,6 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 2,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä runsaasti, 3,5 % .
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Kaupinsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Turvetuotantoa vaikeuttavia tekijöitä ovat suolla sijaitseva lampi ,

paikoin kookas puusto ja runsas liekoisuus . Pienimuotoinen turvetuotant o

voi tulla kuitenkin kysymykseen suon eteläosassa yli 2 m syvällä noi n

10 ha :n alueella . Tämän alueen käyttökelpoiset turvevarat ovat noi n

0,23 milj . suo-m³ , laskennallinen kuiva-ainemäärä 0,020 milj . tn j a

energiasisältö 0,43 milj . GJ eli 0,12 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 % )

laskettuna energiasisältö on 0,38 milj . GJ eli 0,11 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 23 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 2000 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 11 000 MWh .

17 . Pyhäsuo (kl . 3123 08, x = 6810,7, y = 3489,7) sijaitsee noin 4 k m

Mäntyharjun keskustasta länteen . Suo rajoittuu idässä ja osin länness ä

peltoihin, muualla moreenialueisiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Pohjois -

reunaa sivuaa maantie . Suolla on 8 tutkimuspistettä ja 8 syvyyspistettä .

Tutkimuspistetiheys on 3,3/10 ha (kuva 51) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 107 m, ja pinta viettä ä

pohjoiseen . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat hyvät .

Vedet virtaavat ojia myöten pohjoiseen Pyhäveteen . Pyhäsuon yleisimmä t

suotyypit ovat eteläosissa ja reunoilla ruohoturvekangas ja mustikka-

turvekangas . Muualla on isovarpurämemuuttuma tyypillinen . Suolla on

vanhoja hylättyjä turvepehkunnostoalueita . Keskimääräinen pinnan mättäi-

syys on 11 %, ja mättäiden korkeus on 4 dm . Puusto on mäntyvaltaista ,

yleensä keskitiheää ja kehitysluokaltaan vaihtelevaa (taimikosta tukki -

puihin) .

Taulukko 24 . Pyhäsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 24 0,04 1,82 1,86 0,01 0,44 0,45 100

Yli 1 m 19 0,05 2,12 2,17 0,01 0,40 0,41 9 1

Yli 2 m 13 0,07 2,41 2,48 0,01 0,31 0,32 71

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,5 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

6,6 . Suurin turpeen paksuus, 3,4 m, on tavattu pisteessä P 3 . Yleisimmä t

pohjamaalajit ovat suon keskiosissa hieta ja reunoilla moreeni . Lieju a

esiintyy suon pohjalla laajahkolla alueella .

Pyhäsuon turpeista on rahkavaltaisia 58 % ja saravaltaisia 42 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 20 %, CS 38 %, C 22 % ja SC 20 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 3 %, puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 36 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 15 % . Yleisimpien turve -

tekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 49 %, C 42 %, L 6 % j a

N 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, keskimääri n

3,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,3 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoj a

on 0 - 1 m :n syvyydessä 3,1 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,5 % .
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Pyhäsuon soveltuvuus turvetuotantoon

Turvetuotantoa vaikeuttavia tekijöitä ovat korkea liekoisuus ja paikoi n

kookas puusto . Suon yli 2 m syvä 13 ha :n alue soveltuukin vain välttäväst i

polttoturpeen pientuotantoon . Tämän alueen käyttökelpoiset turvevarat ovat

0,26 milj . suo-m³ . Laskennallinen kuiva-ainemäärä 0,023 milj . tn j a

energiasisältö 0,49 milj . GJ eli 0,14 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 % )

laskettuna energiasisältö on 0,44 milj . GJ eli 0,12 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 1770 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9230 MWh .

18 . Rahkosuo (kl . 3123 09, x = 6825,9, y = 3482,9) sijaitsee noin 21 k m

Mäntyharjun keskustasta luoteeseen . Suo rajoittuu lounaassa peltoon ,

etelässä Vehkolampeen ja muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat

kohtalaisen hyvät . Pojoispään poikki ja itäreunan sivuitse kulkee autotie .

Suolla on 32 tutkimuspistettä ja 32 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on

7,0/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 2680 m (kuva 52) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 93 - 96 m, ja pinta viettä ä

pohjoispäästä pohjoiseen ja muualla etelään ja luoteeseen . Suo on kokonaa n

ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat Vehkolammen ympäristöä lukuun

ottamatta melko hyvät . Pääosa vesistä virtaa lounaisosasta Haarajoen

kautta Savon Hartoseen .

Rahkosuon yleisimmät suotyypit ovat A-linjaston pohjoisosassa mustikka-

turvekangas ja muualla isovarpurämemuuttuma . B-linjaston alueella on iso-

varpurämemuuttuma yleisin . Lisäksi esiintyy reunaosissa yleisesti ruoho-

turvekangasta . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 18 %, ja mättäide n

korkeus on 3 dm . Puusto on yleensä mäntyvaltaista, joskin aivan pohjois -

päässä on myös koivuvaltaista puustoa . Puusto on yleensä keskitiheää ta i

tiheää, ja monin paikoin kooltaan vaihtelevaa ja vajaatuottoista .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,4 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,5 ja hyvin maatuneen pääasiass a

rahkavaltaisen pohjakerroksen 6,8 . Suurin turpeen paksuus, 4,1 m, on

tavattu pisteessä B 200 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni ja savi .

Liejua esiintyy suon pohjalla paikoin metrin paksuisena kerroksen a

Vehkolammen länsipuolella (kuvat 53 ja 54) .
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Taulukko 25 . Rahkosuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 46 0,22 1,60 1,82 0,10 0,74 0,84 100

Yli

	

1

	

m 34 0,28 2,05 2,33 0,09 0,70 0,79 94

Yli

	

2 m 24 0,36 2,37 2,73 0,08 0,57 0,65 78

Rahkosuon turpeista on rahkavaltaisia 73 % ja saravaltaisia 27 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 34 %, CS 39 %, C 8 %, SC 17 % ja BC

2 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 21 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 45 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 8 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 56 %, C 27 % ,

L 9 %, ER 4 % ja N 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, keskimääri n

3,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 3,0 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoj a

on 0 - 1 m :n syvyydessä 3,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 3,7 % .

Rahkosuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Monin paikoin korkea liekoisuus ja eteläpään kuivatusvaikeudet haittaava t

suon käyttöä turvetuotantoon . Mikäli lammen kuivatus on mahdollista ,

voidaan eteläosan yli 2 m syvää noin 20 ha :n aluetta käyttää varauksi n

polttoturpeen pientuotantoon . Tämän alueen käyttökelpoiset turvevarat ova t

noin 0,40 milj . suo-m³ , laskennallinen kuiva-ainemäärä 0,035 milj . tn j a

energiasisältö 0,75 milj . GJ eli 0,21 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 % )

laskettuna energiasisältö on 0,67 milj . GJ eli 0,19 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 1750 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9500 MWh .
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19 . "Ahvenistonsuo" (kl . 3123 12, x = 6823,3, y = 3479,0) sijaitsee noi n

15 km Mäntyharjun keskustasta pohjoiseen . Suo rajoittuu idässä osittai n

Ahvenistonlampeen ja rautatiehen, lännessä ja etelässä harjumaastoon .

Kulkuyhteydet ovat kohtalaisen hyvät . Suon läheisyyteen johtaa metsäauto-

teitä . Suolla on 21 tutkimuspistettä ja 9 syvyyspistettä . Tutkimuspiste-

tiheys on 3,0/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 1180 m (kuva 55) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 109 - 113 m, ja pinta viettää pää -

asiassa pohjoiseen . Ahvenistonsuo on kokonaan ojitettu . Kuivatus -

mahdollisuudet ovat perusteellista kuivatusta ajatellen lukuisten lampie n

vuoksi heikot . Laskuoja lähtee Ahvenistonlammesta pohjoiseen koht i

Kaihlasen järveä .

Ahvenistonsuon yleisimmät suotyypit ovat erilaiset turvekankaat, joita o n

47 % havainnoista (mm . mustikka- ja puolukkaturvekangas) . Runsaimmi n

turvekankaita on suon eteläosassa . Varsinaisia sararämemuuttumia on 30 %

ja korpimuuttumia 6 % . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 4 %, j a

mättäiden korkeus on 2 dm .
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Puusto on pääasiassa mäntyvaltaista keskitiheää taimikkoa . Reunaosissa on

paikoin runsaasti kuusia .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,0 . Heikosti maatuneen yleensä saravaltaise n

pintakerroksen maatumisaste on 3,4 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 6,1 . Suurin turpeen paksuus, 5,5 m, on tavatt u

pisteessä P 1 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni ja hiekka . Lieju a

esiintyy suon pohjalla paikoitellen vaihtelevan paksuisena kerroksena .
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Taulukko 26 . Ahvenistonsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m³ )

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-1 0

%

Koko suo 69 0,10 2,15 2,25 0,07 1,48 1,55 100

Yli 1 m 52 0,13 2,62 2,75 0,07 1,36 1,43 9 2

Yli 2 m 39 0,18 3,00 3,18 0,07 1,17 1,24 80

Ahvenistonsuon turpeista on saravaltaisia 74 % ja rahkavaltaisia 26 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 8 %, CS 18 %, C 38 % ja SC 36 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 6 %, puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 26 % ja järviruokoa sisältäviä 8 % . Yleisimpien turvetekijöide n

osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 65 %, S 28 %, L 4 %, PR 2 % j a

ER 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,3 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,4 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,4 % .

Ahvenistonsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Kuivatusvaikeuksien ja lukuisten moreenisaarekkeiden vuoksi suo ei sovell u

turvetuotantoon .

20. "Salolansuo" (kl . 3123 12, x = 6821,8, y = 3497,8) sijaitsee noi n

15 km Mäntyharjun keskustasta pohjoiseen . Suo rajoittuu kaakossa Pienee n

Ruotimoon ja muualla loivapiirteiseen moreenimaastoon . Länsipää on raivat-

tu pelloksi . Kulkuyhteydet ovat tyydyttävät . Länsireunaan ulottuu metsä-

autotie . Suolla on 15 tutkimuspistettä ja 14 syvyyspistettä . Tutkimus-

pistetiheys on 3,4/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 1330 m (kuva 56) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 102 - 104 m, ja pinta viettä ä

loivasti kaakkoon . Salolansuo on kokonaan ojitettu, ja sen halki virtaa

puro itään Pieneen Ruotimoon . Kuivatusmahdollisuudet ovat itäosia lukuu n

ottamatta tyydyttävät .
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Salolansuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararämemuuttuma (38 % )

ja erityyppiset turvekankaat (28 %) . Reunaosissa esiintyy yleisest i

kangaskorpi- ja varsinainen korpimuuttumia . Keskimääräinen pinnan

mättäisyys on 1 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on keskitiheää ta i

tiheää ja yleensä mäntyvaltaista, joskin koivua esiintyy paikoi n

runsaasti . Kehitysluokka vaihtelee taimikosta pinotavara-asteelle .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,6 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,5 ja hyvin maatuneen pääasiass a

saravaltaisen pohjakerroksen 6,6 . Suurin turpeen paksuus, 1,7 m, on

tavattu pisteessä A 500 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat hieta ja hiekka .

Liejua on pohjalla paikoin jopa 3 m paksuna kerroksena suon itäosassa .
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Taulukko 27 . Salolansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 44 0,01 0,67 0,68 0,01 0,29 0,30 100

Yli 1 m 4 0,12 1,33 1,45 0,01 0,05 0,06 1 9

Yli 2 m - - - - - - - -

Salolansuon turpeista on saravaltaisia 89 % ja rahkavaltaisia 11 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 6 %, CS 5 %, C 12 % ja SC 77 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 17 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 54 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 14 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 58 %, S 23 % ,

L 12 %, ER 3 %, N 2 % ja EQ 2 % . Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m : n

syvyydessä keskimäärin 1,3 % .

Salolansuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Mataluuden ja kuivatusvaikeuksien takia suo ei sovellu turvetuotantoon .

21 . Luhdansuo (kl . 3141 02, x = 6818,2, y = 3500,8) sijaitsee noin 9 k m

Mäntyharjun keskustasta koilliseen . Suo rajoittuu lännessä Suuree n

Ruotimoon ja muualla moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät .

Eteläreunaa sivuaa Mäntyharjun ja Ristiinan välinen maantie . Suolla on 2 5

tutkimuspistettä ja 26 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 4,1/10 ha .

Tutkimuslinjaston pituus on 1310 m (kuva 57) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 102 - 105 m, ja pinta viettää etelä-

osassa koilliseen (Koilamminsuo) ja pohjoisosassa länteen . Suo on kokonaa n

ojitettu . Vedet laskevat ojia myöten Luhdanlahteen . Kuivatusmahdollisuude t

ovat tyydyttävät . Pohjoispään perusteellinen kuivatus on hankalaa .

Luhdansuon yleisimmät suotyypit ovat A-linjaston alueella ruohoturve-

kangas, ruohoinen sararäme- ja varsinainen sararämemuuttuma . Suon etelä -

päässä esiintyy runsaasti mustikkaturvekangasta ja korpimuuttumia .

Yleisesti ottaen suotyypit ovat melko reheviä . Keskimääräinen pinna n

mättäisyys on 2 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiassa

keskitiheää tai tiheää koivun, männyn ja usein kuusenkin sekapuustoa .
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Taulukko 28 . Luhdansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 61 0,06 1,39 1,45 0,04 0,85 0,89 100

Yli

	

1

	

m 43 0,09 1,70 1,79 0,04 0,73 0,77 87

Yli

	

2 m 10 0,00 2,43 2,43 0,00 0,24 0,24 27

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,5 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

6,6 . Suurin turpeen paksuus, 3,2 m, on tavattu pisteessä P 6 . Yleisi n

pohjamaalaji reunaosissa on moreeni, joka on paikoin kivistä . Suon

keskiosissa esiintyy pohjalla savea ja hiesua . Liejua on pohjall a

vaihtelevan paksuisena kerroksena lähes koko suon alueella (kuva 58) .

Luhdansuon turpeista on saravaltaisia 65 %, rahkavaltaisia 34 % ja lopu t

ovat ruskosammalvaltaisia . Pääturvelajeittain jakaantuma on S 1 %, CS

33 %, C 19 %, SC 42 %, BC 4 % ja CB 1 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältä-

viä turpeita on 8 %, puun jäännöksiä sisältäviä turpeita 40 % ja varpuje n

jäännöksiä sisältäviä 16 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat C 54 %, S 31 %, B 1 %, L 7 %, N 3 % ja PR 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,1 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,3 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,6 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä

0,7 % .

Luhdansuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Korkea liekoisuus sekä pohjoisosan mataluus ja kuivatusvaikeudet estävä t

turvetuotannon .
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22 . Ristisilmänsuo (kl . 3123 11, x = 6813,7, y = 3496,6) sijaitsee noi n

5 km Mäntyharjun keskustasta itään . Suota ympäröivät jyrkkäpiirteise t

kallioiset moreenimäet . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Pohjoisessa ja lounaass a

suota sivuavat ajokelpoiset tiet . Suolla on 5 tutkimuspistettä ja 4

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 4,5/10 ha (kuva 59) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 90 - 95 m, ja pinta viettä ä

lounaaseen . Suo on kokonaan ojitettu . Vedet laskevat lounaispäästä oja a

myöten Kallaveteen . Kuivatusmahdollisuudet ovat suon vietosta johtue n

hyvät .

Ristisilmänsuon yleisin suotyyppi on pohjois- ja eteläosassa isovarpu-

rämemuuttuma . P 2 :n ympäristössä on rehevämpi ruohoinen sararämemuuttuma-

alue . Eteläosassa on vanha hylätty turpeennostoalue . Keskimääräinen pinna n

mättäisyys on 24 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on mänty -

valtaista, harvahkoa tai keskitiheää ja kehitysluokaltaan vaihtelevaa .
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Taulukko 29 . Ristisilmänsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 11 0,46 1,64 2,10 0,05 0,18 0,23 100

Yli

	

1

	

m 8 0,59 2,05 2,64 0,05 0,16 0,21 92

Yli

	

2 m 5 0,81 2,47 3,28 0,04 0,12 0,16 71

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,8 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,9 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

6,3 . Suurin turpeen paksuus, 6,2 m, on tavattu pisteessä P 1 . Yleisi n

pohjamaalaji on moreeni .
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Ristisilmänsuon turpeista on rahkavaltaisia 62 % ja saravaltaisia 38 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 23 %, CS 39 % ja SC 38 % . Puun jäännök-

siä lisätekijänä sisältäviä turpeita on 35 % ja varpujen jäännöksi ä

sisältäviä 31 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat S 56%, C 30%, L 9% ja N 5% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,7 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 3,1 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,9 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 3,7 % .

Ristisilmänsuon soveltuvuus turvetuotantoon

Pienen kokonsa ja muotonsa vuoksi suo ei sovellu polttoturvetuotantoon .

Pienimuotoinen turvepehkun nosto on mahdollista .

23 . Ilvessuo (kl . 3123 11, x = 6814,0, y = 3497,5) sijaitsee noin 5 k m

Mäntyharjun keskustasta itään . Suo rajoittuu mäkiseen moreenimaastoon .

Voimajohtolinja kulkee suon poikki pohjois-eteläsuunnassa . Kulkuyhteydet

ovat melko hyvät . Suolle johtaa useita metsäautoteitä . Suolla on 9

tutkimuspistettä ja 6 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,3/10 ha

(kuva 60) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 94 - 96 m, ja pinta viettää etelään .

Ilvessuo on kauttaaltaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat hyvät .

Laskuojat johtavat suon eteläosasta Survaanlahteen (81,5 m mpy) .

Ilvessuon yleisimmät suotyypit ovat tupasvillarämeojikko ja -muuttum a

(47 %) sekä isovarpurämemuuttuma . Pisteiden P 3 ja P 4 alueella esiintyy

puolukkaturvekangasta . Lisäksi suolla on paikoin korpirämemuuttumia .

Taulukko 30 . Ilvessuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 27 0,42 1,64 2,06 0,11 0,44 0,56 100

Yli

	

1

	

m 20 0,56 2,00 2,56 0,11 0,40 0,51 9 1

Yli 2 m 14 0,81 2,17 2,98 0,11 0,31 0,42 75
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Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 7 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm .

Puuston koko ja tiheys vaihtelevat suon eri osissa . Mänty on valtapuuna ,

joskin koivuakin esiintyy paikoin (P 2) runsaasti .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,5 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,4 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

7,3 . Suurin turpeen paksuus, 6,3 m, on tavattu pisteessä P 8 . Yleisimmä t

pohjamaalajit ovat syvimmissä kohdissa hiekka ja hiesu, muualla moreeni .

Liejua esiintyy ohuehko kerros suon pohjalla pisteessä P 5 .
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Ilvessuon turpeista on saravaltaisia 58 % ja . rahkavaltaisia 42 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 12 %, CS 30 %, C 6 % ja SC 52 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 16 %, puun jäännöksiä sisältä-

viä turpeita 50 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 5 % . Yleisimpien

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 43 %, C 42 %, L 11 % ,

ER 3 % ja N 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, keskimääri n

3,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,7 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoj a

on 0 - 1 m :n syvyydessä 2,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 3,1 % .

Ilvessuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Turvetuotannon kannalta hankalan muodon ja paikoin paksun heikost i

maatuneen pintakerroksen takia suo ei sovellu turvetuotantoon .

24 . Sikosuo (kl . 3123 10, x = 6804,9, y = 3493,7) sijaitsee Varpasen

kylässä noin 9 km Mäntyharjun keskustasta etelään . Suo rajoittuu

pohjoisessa lampeen ja muualla moreenimäkiin . Länsireuna on raivatt u

pelloksi . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Suon länsipuolella on metsäautotie .

Suolla on 7 tutkimuspistettä ja 8 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on

3,0/10 ha (kuva 61) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 92 - 95 m, ja pinta viettää pää -

asiassa pohjoiseen . Suo on kokonaan ojitettu . Länsiosan vedet laskeva t

ojaa myöten etelään Harmaalampeen ja itäosan pohjoiseen Saarekkee n

lampeen . Kuivatusmahdollisuudet ovat syvimpiä osia lukuun ottamatta melk o

hyvät .

Sikosuon yleisimmät suotyypit ovat tupasvillarämemuuttuma (40 %) ,

varsinainen sararämemuuttuma ja mustikkaturvekangas . Keskimääräinen pinna n

mättäisyys on 14 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on keskitiheää j a

mäntyvaltaista, joskin koivua esiintyy paikoin runsaasti . Kehitysluokka

vaihtelee taimikosta pinotavara-asteelle .

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,4 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,7 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

6,3 . Suurin turpeen paksuus, 3,9 m, on tavattu pisteessä P 4 . Yleisi n

pohjamaalaji on kivinen moreeni .



- 111 -

Taulukko 31 . Sikosuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 23 0,55 1,17 1,72 0,13 0,27 0,40 100

Yli

	

1

	

m 18 0,62 1,37 1,99 0,11 0,25 0,36 90

Yli

	

2 m 9 0,67 2,00 2,67 0,06 0,18 0,24 61

Sikosuon turpeista on saravaltaisia 57 % ja rahkavaltaisia 43 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 25 %, CS 18 %, C 9 % ja SC 48 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 34 %, puun jäännöksiä sisältä-

viä turpeita 46 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 15 % . Yleisimpie n

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 40 %, C 38 %, L 10 % ,

ER 6 %, PR 3 % ja N 3 % .
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Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,0 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,3 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,1 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

2,7 % .

Sikosuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Suon pieni koko, korkea liekoisuus ja pohjoispään kuivatusvaikeudet

estävät taloudellisen turvetuotannon .

25 . Laisuo (kl . 3123 10, x = 6802,8, y = 3495,7) sijaitsee noin 10 km

Mäntyharjun keskustasta etelään . Suota ympäröi vaihtelevapiirteine n

moreenimaasto . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Suota sivuaa useita autoteitä .

Rautatie kulkee läntisen osan poikki . Suolla on 71 tutkimuspistettä ja 6 2

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 5,2/10 ha . Tutkimuslinjaston pituu s

on 5250 m (kuva 62) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 86 - 92 m, ja pinta viettää länsi -

osassa itään ja itäosassa pohjoiseen . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatus -

mahdollisuudet ovat tyydyttävät . A-linjaston alueella vedet laskevat

pohjoiseen Laijärvestä lähtevään ojaan . B-linjaston alueella vedet

laskevat Laijärveen .

Laisuon suotyypit ovat A-linjaston alueella keskimäärin rehevämpiä kui n

suon länsiosassa . Itäosassa esiintyy pääasiassa ruohoturvekangasta j a

ruohoista sararämemuuttumaa . Laijärven rannoilla on luhtaneva-alue . B-

linjaston alueella ovat isovarpuräme- ja varsinainen sararämemuuttuma

yleisimmät suotyypit . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 11 % ja mättäi-

den korkeus on 3 dm . Puusto on kehitys- ja tiheysluokaltaan vaihtelevaa j a

mäntyvaltaista, joskin koivua on paikoin runsaasti .

Taulukko 32 . Laisuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 136 0,23 1,59 1,82 0,32 2,16 2,48 100

Yli

	

1 m 92 0,30 2,12 2,42 0,27 1,95 2,22 90

Yli

	

2 m 47 0,45 2,95 3,40 0,21 1,39 1,60 65
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Taulukko 22 . Rahkasuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 24 0,21 1,77 1,98 0,05 0,43 0,47 100

Yli

	

1 m 17 0,29 2,24 2,53 0,05 0,38 0,43 90

Yli

	

2 m 11 0,44 2,64 3,08 0,05 0,29 0,34 71

Rahkasuon turpeista on rahkavaltaisia 52 % ja saravaltaisia 48 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 8 %, CS 44 %, C 2 % ja SC 46 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 11 % ja puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 45 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat C 47 %, S 41 %, L 8 %, ER 2 % , N 1 % ja PR 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 0,3 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,3 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 0,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,3 % .

Rahkasuon soveltuvuus turvetuotantoon

Suon eteläosassa on suuri osa heikosti maatuneesta rahkavaltaisesta pinta-

kerroksesta nostettu turvepehkuna . Suon yli 2 m syvää noin 11 ha :n aluett a

voidaan välttävästi käyttää polttoturpeen pientuotantoon, mikäli hyödyn-

netään ensin paikoin paksu heikosti maatunut pintakerros . Käyttökelpoise t

polttoturvevarat ovat noin 0,22 milj . suo-m³ , laskennallinen kuiva-aine-

määrä 0,019 milj . tn ja energiasisältö 0,41 milj . GJ eli 0,11 milj . MWh .

Tuotantokosteuteen (50 %) laskettuna energiasisältö on 0,36 milj . GJ el i

0,10 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 1720 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9090 MWh .
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16 . Kaupinsuo (kl . 3123 08, x = 6811,0, y = 3486,6) sijaitsee noin 8 k m

Mäntyharjun keskustasta länteen . Suo rajoittuu länsi- ja eteläosistaa n

osittain turvepohjaisiin peltoihin . Pohjois- ja itäpuolella suot a

reunustaa loivasti kumpuileva soramoreenimaasto . Suolla on 9 tutkimus -

pistettä ja 12 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 1,8/10 ha (kuva 50) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 95 - 97 m, ja pinta viettää loivast i

etelään . Suo on kokonaan ojitettu . Vedet virtaavat ojia myöten etelään

kohti Kaakkolampea . Kuivatusmahdollisuudet ovat suon keskiosass a

sijaitsevan Kaupinlammen lähiympäristöä lukuun ottamatta hyvät .

Kaupinsuon yleisimmät suotyypit ovat Kaupinlammen ympäristössä varsinaine n

ja ruohoinen saraneva ja sararäme . Muualla suotyypit ovat muuttuma- j a

turvekangasasteella, joista ruohoturvekangas ja mustikkaturvekangas ova t

vallitsevia varsinkin suon pohjoisosassa . Keskimääräinen pinnan mättäisyy s

on 10 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiassa männyn j a

koivun sekapuustoa, keskitiheää ja kehitysluokaltaan vaihtelevaa .

Taulukko 23 . Kaupinsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 51 0,12 1,42 1,54 0,06 0,73 0,79 100

Yli

	

1 m 31 0,07 2,09 2,16 0,02 0,65 0,67 85

Yli

	

2 m 19 0,12 2,73 2,85 0,02 0,52 0,54 69

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,2 . Heikosti maatuneen yleensä saravaltaise n

pintakerroksen maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 5,3 . Suurin turpeen paksuus, 3,7 m, on tavatt u

pisteessä P 6 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni (38 %), savi j a

hiekka . Liejua esiintyy suon pohjalla Kaupinlammen ympärillä paikoin yl i

2 m paksuna kerroksena .

Kaupinsuon turpeista on saravaltaisia 71 % ja rahkavaltaisia 29 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 15 %, CS 14 %, C 20 %, SC 42 % ja BC 9 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 13 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 34 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 19 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 55 %, S 29 % ,

B 2%, L 7%, N 3% ja ER 3% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,5 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 2,6 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 2,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä runsaasti, 3,5 % .
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Kaupinsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Turvetuotantoa vaikeuttavia tekijöitä ovat suolla sijaitseva lampi ,

paikoin kookas puusto ja runsas liekoisuus . Pienimuotoinen turvetuotant o

voi tulla kuitenkin kysymykseen suon eteläosassa yli 2 m syvällä noi n

10 ha :n alueella . Tämän alueen käyttökelpoiset turvevarat ovat noi n

0,23 milj . suo-m³ , laskennallinen kuiva-ainemäärä 0,020 milj . tn j a

energiasisältö 0,43 milj . GJ eli 0,12 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 % )

laskettuna energiasisältö on 0,38 milj . GJ eli 0,11 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 23 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 2000 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 11 000 MWh .

17 . Pyhäsuo (kl . 3123 08, x = 6810,7, y = 3489,7) sijaitsee noin 4 k m

Mäntyharjun keskustasta länteen . Suo rajoittuu idässä ja osin länness ä

peltoihin, muualla moreenialueisiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Pohjois -

reunaa sivuaa maantie . Suolla on 8 tutkimuspistettä ja 8 syvyyspistettä .

Tutkimuspistetiheys on 3,3/10 ha (kuva 51) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 107 m, ja pinta viettä ä

pohjoiseen . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat hyvät .

Vedet virtaavat ojia myöten pohjoiseen Pyhäveteen . Pyhäsuon yleisimmä t

suotyypit ovat eteläosissa ja reunoilla ruohoturvekangas ja mustikka-

turvekangas . Muualla on isovarpurämemuuttuma tyypillinen . Suolla on

vanhoja hylättyjä turvepehkunnostoalueita . Keskimääräinen pinnan mättäi-

syys on 11 %, ja mättäiden korkeus on 4 dm . Puusto on mäntyvaltaista ,

yleensä keskitiheää ja kehitysluokaltaan vaihtelevaa (taimikosta tukki -

puihin) .

Taulukko 24 . Pyhäsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 24 0,04 1,82 1,86 0,01 0,44 0,45 100

Yli 1 m 19 0,05 2,12 2,17 0,01 0,40 0,41 9 1

Yli 2 m 13 0,07 2,41 2,48 0,01 0,31 0,32 71

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,5 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

6,6 . Suurin turpeen paksuus, 3,4 m, on tavattu pisteessä P 3 . Yleisimmä t

pohjamaalajit ovat suon keskiosissa hieta ja reunoilla moreeni . Lieju a

esiintyy suon pohjalla laajahkolla alueella .

Pyhäsuon turpeista on rahkavaltaisia 58 % ja saravaltaisia 42 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 20 %, CS 38 %, C 22 % ja SC 20 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 3 %, puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 36 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 15 % . Yleisimpien turve -

tekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 49 %, C 42 %, L 6 % j a

N 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, keskimääri n

3,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,3 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoj a

on 0 - 1 m :n syvyydessä 3,1 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,5 % .
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Pyhäsuon soveltuvuus turvetuotantoon

Turvetuotantoa vaikeuttavia tekijöitä ovat korkea liekoisuus ja paikoi n

kookas puusto . Suon yli 2 m syvä 13 ha :n alue soveltuukin vain välttäväst i

polttoturpeen pientuotantoon . Tämän alueen käyttökelpoiset turvevarat ovat

0,26 milj . suo-m³ . Laskennallinen kuiva-ainemäärä 0,023 milj . tn j a

energiasisältö 0,49 milj . GJ eli 0,14 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 % )

laskettuna energiasisältö on 0,44 milj . GJ eli 0,12 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 1770 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9230 MWh .

18 . Rahkosuo (kl . 3123 09, x = 6825,9, y = 3482,9) sijaitsee noin 21 k m

Mäntyharjun keskustasta luoteeseen . Suo rajoittuu lounaassa peltoon ,

etelässä Vehkolampeen ja muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat

kohtalaisen hyvät . Pojoispään poikki ja itäreunan sivuitse kulkee autotie .

Suolla on 32 tutkimuspistettä ja 32 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on

7,0/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 2680 m (kuva 52) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 93 - 96 m, ja pinta viettä ä

pohjoispäästä pohjoiseen ja muualla etelään ja luoteeseen . Suo on kokonaa n

ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat Vehkolammen ympäristöä lukuun

ottamatta melko hyvät . Pääosa vesistä virtaa lounaisosasta Haarajoen

kautta Savon Hartoseen .

Rahkosuon yleisimmät suotyypit ovat A-linjaston pohjoisosassa mustikka-

turvekangas ja muualla isovarpurämemuuttuma . B-linjaston alueella on iso-

varpurämemuuttuma yleisin . Lisäksi esiintyy reunaosissa yleisesti ruoho-

turvekangasta . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 18 %, ja mättäide n

korkeus on 3 dm . Puusto on yleensä mäntyvaltaista, joskin aivan pohjois -

päässä on myös koivuvaltaista puustoa . Puusto on yleensä keskitiheää ta i

tiheää, ja monin paikoin kooltaan vaihtelevaa ja vajaatuottoista .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,4 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,5 ja hyvin maatuneen pääasiass a

rahkavaltaisen pohjakerroksen 6,8 . Suurin turpeen paksuus, 4,1 m, on

tavattu pisteessä B 200 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni ja savi .

Liejua esiintyy suon pohjalla paikoin metrin paksuisena kerroksen a

Vehkolammen länsipuolella (kuvat 53 ja 54) .
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Taulukko 25 . Rahkosuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 46 0,22 1,60 1,82 0,10 0,74 0,84 100

Yli

	

1

	

m 34 0,28 2,05 2,33 0,09 0,70 0,79 94

Yli

	

2 m 24 0,36 2,37 2,73 0,08 0,57 0,65 78

Rahkosuon turpeista on rahkavaltaisia 73 % ja saravaltaisia 27 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 34 %, CS 39 %, C 8 %, SC 17 % ja BC

2 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 21 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 45 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 8 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 56 %, C 27 % ,

L 9 %, ER 4 % ja N 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, keskimääri n

3,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 3,0 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoj a

on 0 - 1 m :n syvyydessä 3,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 3,7 % .

Rahkosuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Monin paikoin korkea liekoisuus ja eteläpään kuivatusvaikeudet haittaava t

suon käyttöä turvetuotantoon . Mikäli lammen kuivatus on mahdollista ,

voidaan eteläosan yli 2 m syvää noin 20 ha :n aluetta käyttää varauksi n

polttoturpeen pientuotantoon . Tämän alueen käyttökelpoiset turvevarat ova t

noin 0,40 milj . suo-m³ , laskennallinen kuiva-ainemäärä 0,035 milj . tn j a

energiasisältö 0,75 milj . GJ eli 0,21 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 % )

laskettuna energiasisältö on 0,67 milj . GJ eli 0,19 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m³ ,

kuiva-ainemäärä 1750 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9500 MWh .
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19 . "Ahvenistonsuo" (kl . 3123 12, x = 6823,3, y = 3479,0) sijaitsee noi n

15 km Mäntyharjun keskustasta pohjoiseen . Suo rajoittuu idässä osittai n

Ahvenistonlampeen ja rautatiehen, lännessä ja etelässä harjumaastoon .

Kulkuyhteydet ovat kohtalaisen hyvät . Suon läheisyyteen johtaa metsäauto-

teitä . Suolla on 21 tutkimuspistettä ja 9 syvyyspistettä . Tutkimuspiste-

tiheys on 3,0/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 1180 m (kuva 55) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 109 - 113 m, ja pinta viettää pää -

asiassa pohjoiseen . Ahvenistonsuo on kokonaan ojitettu . Kuivatus -

mahdollisuudet ovat perusteellista kuivatusta ajatellen lukuisten lampie n

vuoksi heikot . Laskuoja lähtee Ahvenistonlammesta pohjoiseen koht i

Kaihlasen järveä .

Ahvenistonsuon yleisimmät suotyypit ovat erilaiset turvekankaat, joita o n

47 % havainnoista (mm . mustikka- ja puolukkaturvekangas) . Runsaimmi n

turvekankaita on suon eteläosassa . Varsinaisia sararämemuuttumia on 30 %

ja korpimuuttumia 6 % . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 4 %, j a

mättäiden korkeus on 2 dm .



- 100 -

Puusto on pääasiassa mäntyvaltaista keskitiheää taimikkoa . Reunaosissa on

paikoin runsaasti kuusia .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,0 . Heikosti maatuneen yleensä saravaltaise n

pintakerroksen maatumisaste on 3,4 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 6,1 . Suurin turpeen paksuus, 5,5 m, on tavatt u

pisteessä P 1 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni ja hiekka . Lieju a

esiintyy suon pohjalla paikoitellen vaihtelevan paksuisena kerroksena .



- 101 -

Taulukko 26 . Ahvenistonsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m³ )

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-1 0

%

Koko suo 69 0,10 2,15 2,25 0,07 1,48 1,55 100

Yli 1 m 52 0,13 2,62 2,75 0,07 1,36 1,43 9 2

Yli 2 m 39 0,18 3,00 3,18 0,07 1,17 1,24 80

Ahvenistonsuon turpeista on saravaltaisia 74 % ja rahkavaltaisia 26 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 8 %, CS 18 %, C 38 % ja SC 36 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 6 %, puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 26 % ja järviruokoa sisältäviä 8 % . Yleisimpien turvetekijöide n

osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 65 %, S 28 %, L 4 %, PR 2 % j a

ER 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,3 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,4 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,4 % .

Ahvenistonsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Kuivatusvaikeuksien ja lukuisten moreenisaarekkeiden vuoksi suo ei sovell u

turvetuotantoon .

20. "Salolansuo" (kl . 3123 12, x = 6821,8, y = 3497,8) sijaitsee noi n

15 km Mäntyharjun keskustasta pohjoiseen . Suo rajoittuu kaakossa Pienee n

Ruotimoon ja muualla loivapiirteiseen moreenimaastoon . Länsipää on raivat-

tu pelloksi . Kulkuyhteydet ovat tyydyttävät . Länsireunaan ulottuu metsä-

autotie . Suolla on 15 tutkimuspistettä ja 14 syvyyspistettä . Tutkimus-

pistetiheys on 3,4/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 1330 m (kuva 56) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 102 - 104 m, ja pinta viettä ä

loivasti kaakkoon . Salolansuo on kokonaan ojitettu, ja sen halki virtaa

puro itään Pieneen Ruotimoon . Kuivatusmahdollisuudet ovat itäosia lukuu n

ottamatta tyydyttävät .
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Salolansuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararämemuuttuma (38 % )

ja erityyppiset turvekankaat (28 %) . Reunaosissa esiintyy yleisest i

kangaskorpi- ja varsinainen korpimuuttumia . Keskimääräinen pinnan

mättäisyys on 1 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on keskitiheää ta i

tiheää ja yleensä mäntyvaltaista, joskin koivua esiintyy paikoi n

runsaasti . Kehitysluokka vaihtelee taimikosta pinotavara-asteelle .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,6 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,5 ja hyvin maatuneen pääasiass a

saravaltaisen pohjakerroksen 6,6 . Suurin turpeen paksuus, 1,7 m, on

tavattu pisteessä A 500 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat hieta ja hiekka .

Liejua on pohjalla paikoin jopa 3 m paksuna kerroksena suon itäosassa .
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Taulukko 27 . Salolansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 44 0,01 0,67 0,68 0,01 0,29 0,30 100

Yli 1 m 4 0,12 1,33 1,45 0,01 0,05 0,06 1 9

Yli 2 m - - - - - - - -

Salolansuon turpeista on saravaltaisia 89 % ja rahkavaltaisia 11 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 6 %, CS 5 %, C 12 % ja SC 77 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 17 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 54 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 14 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 58 %, S 23 % ,

L 12 %, ER 3 %, N 2 % ja EQ 2 % . Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m : n

syvyydessä keskimäärin 1,3 % .

Salolansuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Mataluuden ja kuivatusvaikeuksien takia suo ei sovellu turvetuotantoon .

21 . Luhdansuo (kl . 3141 02, x = 6818,2, y = 3500,8) sijaitsee noin 9 k m

Mäntyharjun keskustasta koilliseen . Suo rajoittuu lännessä Suuree n

Ruotimoon ja muualla moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät .

Eteläreunaa sivuaa Mäntyharjun ja Ristiinan välinen maantie . Suolla on 2 5

tutkimuspistettä ja 26 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 4,1/10 ha .

Tutkimuslinjaston pituus on 1310 m (kuva 57) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 102 - 105 m, ja pinta viettää etelä-

osassa koilliseen (Koilamminsuo) ja pohjoisosassa länteen . Suo on kokonaa n

ojitettu . Vedet laskevat ojia myöten Luhdanlahteen . Kuivatusmahdollisuude t

ovat tyydyttävät . Pohjoispään perusteellinen kuivatus on hankalaa .

Luhdansuon yleisimmät suotyypit ovat A-linjaston alueella ruohoturve-

kangas, ruohoinen sararäme- ja varsinainen sararämemuuttuma . Suon etelä -

päässä esiintyy runsaasti mustikkaturvekangasta ja korpimuuttumia .

Yleisesti ottaen suotyypit ovat melko reheviä . Keskimääräinen pinna n

mättäisyys on 2 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiassa

keskitiheää tai tiheää koivun, männyn ja usein kuusenkin sekapuustoa .
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Taulukko 28 . Luhdansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 61 0,06 1,39 1,45 0,04 0,85 0,89 100

Yli

	

1

	

m 43 0,09 1,70 1,79 0,04 0,73 0,77 87

Yli

	

2 m 10 0,00 2,43 2,43 0,00 0,24 0,24 27

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,5 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

6,6 . Suurin turpeen paksuus, 3,2 m, on tavattu pisteessä P 6 . Yleisi n

pohjamaalaji reunaosissa on moreeni, joka on paikoin kivistä . Suon

keskiosissa esiintyy pohjalla savea ja hiesua . Liejua on pohjall a

vaihtelevan paksuisena kerroksena lähes koko suon alueella (kuva 58) .

Luhdansuon turpeista on saravaltaisia 65 %, rahkavaltaisia 34 % ja lopu t

ovat ruskosammalvaltaisia . Pääturvelajeittain jakaantuma on S 1 %, CS

33 %, C 19 %, SC 42 %, BC 4 % ja CB 1 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältä-

viä turpeita on 8 %, puun jäännöksiä sisältäviä turpeita 40 % ja varpuje n

jäännöksiä sisältäviä 16 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat C 54 %, S 31 %, B 1 %, L 7 %, N 3 % ja PR 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,1 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,3 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,6 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä

0,7 % .

Luhdansuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Korkea liekoisuus sekä pohjoisosan mataluus ja kuivatusvaikeudet estävä t

turvetuotannon .
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22 . Ristisilmänsuo (kl . 3123 11, x = 6813,7, y = 3496,6) sijaitsee noi n

5 km Mäntyharjun keskustasta itään . Suota ympäröivät jyrkkäpiirteise t

kallioiset moreenimäet . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Pohjoisessa ja lounaass a

suota sivuavat ajokelpoiset tiet . Suolla on 5 tutkimuspistettä ja 4

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 4,5/10 ha (kuva 59) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 90 - 95 m, ja pinta viettä ä

lounaaseen . Suo on kokonaan ojitettu . Vedet laskevat lounaispäästä oja a

myöten Kallaveteen . Kuivatusmahdollisuudet ovat suon vietosta johtue n

hyvät .

Ristisilmänsuon yleisin suotyyppi on pohjois- ja eteläosassa isovarpu-

rämemuuttuma . P 2 :n ympäristössä on rehevämpi ruohoinen sararämemuuttuma-

alue . Eteläosassa on vanha hylätty turpeennostoalue . Keskimääräinen pinna n

mättäisyys on 24 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on mänty -

valtaista, harvahkoa tai keskitiheää ja kehitysluokaltaan vaihtelevaa .
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Taulukko 29 . Ristisilmänsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 11 0,46 1,64 2,10 0,05 0,18 0,23 100

Yli

	

1

	

m 8 0,59 2,05 2,64 0,05 0,16 0,21 92

Yli

	

2 m 5 0,81 2,47 3,28 0,04 0,12 0,16 71

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,8 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,9 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

6,3 . Suurin turpeen paksuus, 6,2 m, on tavattu pisteessä P 1 . Yleisi n

pohjamaalaji on moreeni .
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Ristisilmänsuon turpeista on rahkavaltaisia 62 % ja saravaltaisia 38 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 23 %, CS 39 % ja SC 38 % . Puun jäännök-

siä lisätekijänä sisältäviä turpeita on 35 % ja varpujen jäännöksi ä

sisältäviä 31 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat S 56%, C 30%, L 9% ja N 5% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,7 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 3,1 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,9 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 3,7 % .

Ristisilmänsuon soveltuvuus turvetuotantoon

Pienen kokonsa ja muotonsa vuoksi suo ei sovellu polttoturvetuotantoon .

Pienimuotoinen turvepehkun nosto on mahdollista .

23 . Ilvessuo (kl . 3123 11, x = 6814,0, y = 3497,5) sijaitsee noin 5 k m

Mäntyharjun keskustasta itään . Suo rajoittuu mäkiseen moreenimaastoon .

Voimajohtolinja kulkee suon poikki pohjois-eteläsuunnassa . Kulkuyhteydet

ovat melko hyvät . Suolle johtaa useita metsäautoteitä . Suolla on 9

tutkimuspistettä ja 6 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,3/10 ha

(kuva 60) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 94 - 96 m, ja pinta viettää etelään .

Ilvessuo on kauttaaltaan ojitettu . Kuivatusmahdollisuudet ovat hyvät .

Laskuojat johtavat suon eteläosasta Survaanlahteen (81,5 m mpy) .

Ilvessuon yleisimmät suotyypit ovat tupasvillarämeojikko ja -muuttum a

(47 %) sekä isovarpurämemuuttuma . Pisteiden P 3 ja P 4 alueella esiintyy

puolukkaturvekangasta . Lisäksi suolla on paikoin korpirämemuuttumia .

Taulukko 30 . Ilvessuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 27 0,42 1,64 2,06 0,11 0,44 0,56 100

Yli

	

1

	

m 20 0,56 2,00 2,56 0,11 0,40 0,51 9 1

Yli 2 m 14 0,81 2,17 2,98 0,11 0,31 0,42 75
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Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 7 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm .

Puuston koko ja tiheys vaihtelevat suon eri osissa . Mänty on valtapuuna ,

joskin koivuakin esiintyy paikoin (P 2) runsaasti .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,5 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,4 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

7,3 . Suurin turpeen paksuus, 6,3 m, on tavattu pisteessä P 8 . Yleisimmä t

pohjamaalajit ovat syvimmissä kohdissa hiekka ja hiesu, muualla moreeni .

Liejua esiintyy ohuehko kerros suon pohjalla pisteessä P 5 .
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Ilvessuon turpeista on saravaltaisia 58 % ja . rahkavaltaisia 42 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 12 %, CS 30 %, C 6 % ja SC 52 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 16 %, puun jäännöksiä sisältä-

viä turpeita 50 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 5 % . Yleisimpien

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 43 %, C 42 %, L 11 % ,

ER 3 % ja N 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, keskimääri n

3,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,7 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoj a

on 0 - 1 m :n syvyydessä 2,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 3,1 % .

Ilvessuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Turvetuotannon kannalta hankalan muodon ja paikoin paksun heikost i

maatuneen pintakerroksen takia suo ei sovellu turvetuotantoon .

24 . Sikosuo (kl . 3123 10, x = 6804,9, y = 3493,7) sijaitsee Varpasen

kylässä noin 9 km Mäntyharjun keskustasta etelään . Suo rajoittuu

pohjoisessa lampeen ja muualla moreenimäkiin . Länsireuna on raivatt u

pelloksi . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Suon länsipuolella on metsäautotie .

Suolla on 7 tutkimuspistettä ja 8 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on

3,0/10 ha (kuva 61) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 92 - 95 m, ja pinta viettää pää -

asiassa pohjoiseen . Suo on kokonaan ojitettu . Länsiosan vedet laskeva t

ojaa myöten etelään Harmaalampeen ja itäosan pohjoiseen Saarekkee n

lampeen . Kuivatusmahdollisuudet ovat syvimpiä osia lukuun ottamatta melk o

hyvät .

Sikosuon yleisimmät suotyypit ovat tupasvillarämemuuttuma (40 %) ,

varsinainen sararämemuuttuma ja mustikkaturvekangas . Keskimääräinen pinna n

mättäisyys on 14 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on keskitiheää j a

mäntyvaltaista, joskin koivua esiintyy paikoin runsaasti . Kehitysluokka

vaihtelee taimikosta pinotavara-asteelle .

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,4 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,7 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

6,3 . Suurin turpeen paksuus, 3,9 m, on tavattu pisteessä P 4 . Yleisi n

pohjamaalaji on kivinen moreeni .
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Taulukko 31 . Sikosuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

ala

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta pohja yht . pinta pohja yht .

H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 23 0,55 1,17 1,72 0,13 0,27 0,40 100

Yli

	

1

	

m 18 0,62 1,37 1,99 0,11 0,25 0,36 90

Yli

	

2 m 9 0,67 2,00 2,67 0,06 0,18 0,24 61

Sikosuon turpeista on saravaltaisia 57 % ja rahkavaltaisia 43 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 25 %, CS 18 %, C 9 % ja SC 48 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 34 %, puun jäännöksiä sisältä-

viä turpeita 46 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 15 % . Yleisimpie n

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 40 %, C 38 %, L 10 % ,

ER 6 %, PR 3 % ja N 3 % .
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Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,0 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,3 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,1 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

2,7 % .

Sikosuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Suon pieni koko, korkea liekoisuus ja pohjoispään kuivatusvaikeudet

estävät taloudellisen turvetuotannon .

25 . Laisuo (kl . 3123 10, x = 6802,8, y = 3495,7) sijaitsee noin 10 km

Mäntyharjun keskustasta etelään . Suota ympäröi vaihtelevapiirteine n

moreenimaasto . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Suota sivuaa useita autoteitä .

Rautatie kulkee läntisen osan poikki . Suolla on 71 tutkimuspistettä ja 6 2

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 5,2/10 ha . Tutkimuslinjaston pituu s

on 5250 m (kuva 62) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 86 - 92 m, ja pinta viettää länsi -

osassa itään ja itäosassa pohjoiseen . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatus -

mahdollisuudet ovat tyydyttävät . A-linjaston alueella vedet laskevat

pohjoiseen Laijärvestä lähtevään ojaan . B-linjaston alueella vedet

laskevat Laijärveen .

Laisuon suotyypit ovat A-linjaston alueella keskimäärin rehevämpiä kui n

suon länsiosassa . Itäosassa esiintyy pääasiassa ruohoturvekangasta j a

ruohoista sararämemuuttumaa . Laijärven rannoilla on luhtaneva-alue . B-

linjaston alueella ovat isovarpuräme- ja varsinainen sararämemuuttuma

yleisimmät suotyypit . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 11 % ja mättäi-

den korkeus on 3 dm . Puusto on kehitys- ja tiheysluokaltaan vaihtelevaa j a

mäntyvaltaista, joskin koivua on paikoin runsaasti .

Taulukko 32 . Laisuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys-

alue

Pinta-

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m³ )

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 136 0,23 1,59 1,82 0,32 2,16 2,48 100

Yli

	

1 m 92 0,30 2,12 2,42 0,27 1,95 2,22 90

Yli

	

2 m 47 0,45 2,95 3,40 0,21 1,39 1,60 65
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Turpeen keskimaatuneisuus on 5,7 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,5 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen 6,0 . Suurin turpeen

paksuus, 5,4 m, on tavattu pisteessä A 800 + 200 . Yleisimmät pohjamaalaji t

ovat moreeni, hiekka ja savi . Liejua esiintyy suon pohjalla paikoitelle n

ohuena kerroksena (kuva 63) .

Laisuon turpeista on saravaltaisia 75 % ja rahkavaltaisia 25 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 16 %, CS 9 %, C 36 %, SC 37 % j a

BC 2 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 10 %, puu n

jäännöksiä sisältäviä turpeita 22 % ja varpujen jäännöksiä sisältävi ä

11 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ova t

C61 %, S29%, L4%, N2%, ER2%jaEQ1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,5 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,8 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,7 % .

Laisuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Länsiosan muoto ja Laijärvi estävät tämän alueen (B-linjasto) käytön

turvetuotantoon . Polttoturvetuotanto on mandollista A-linjaston Laijärve n

laskuojan eteläpuolisella yli 2 m syvällä alueella . Sen käyttökelpoine n

pinta-ala on noin 22 ha, polttoturvevarat 0,44 milj . suo-m3 , laskennal-

linen kuiva-ainemäärä 0,039 milj . tn ja energiasisältö 0,83 milj . GJ el i

0,23 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 %) laskettuna energiasisältö on

0,74 milj . GJ eli 0,21 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m 3 ,

kuiva-ainemäärä 1770 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9500 MWh .

26 . Suursuo (kl . 3123 10, x = 6800,3, y = 3497,2) sijaitsee noin 13 k m

Mäntyharjun keskustasta etelään . Suo rajoittuu kallioiseen ja mäkisee n

moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat kohtalaisen hyvät . Suolle johtaa

metsäautotie . Suolla on 24 tutkimuspistettä ja 26 syvyyspistettä . Tutkimus-

pistetiheys on 3,5/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 2020 m (kuva 64) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 108 - 113 m, ja pinta viettää

pääasiassa pohjoiseen . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuudet

ovat Suolammen ympäristöä lukuun ottamatta melko hyvät .



Suursuon yleisin suotyyppi A-linjaston pohjois- ja keskiosissa o n

varsinainen sararämemuuttuma . Eteläpäässä ja B-linjaston alkupääss ä

esiintyy rahkaräme- ja lyhytkorsinevaojikkoa ja loppupäässä tupasvilla-

rämemuuttumaa . Pohjoisosan hajapistealueella ovat tupasvillaräme- j a

varsinainen sararämemuuttuma yleisimmät suotyypit . Keskimääräinen pinnan

mättäisyys on 2,6 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on yleens ä

mäntyvaltaista, joskin koivua esiintyy paikoin runsaasti . Tiheys- j a

kehitysluokka vaihtelevat suon eri osissa suuresti .



- 117 -

Taulukko 33 . Suursuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 68 0,34 1,15 1,49 0,23 0,78 1,01 100

Yli

	

1

	

m 44 0,49 1,46 1,95 0,22 0,64 0,86 85

Yli

	

2 m 18 0,93 1,79 2,72 0,17 0,32 0,49 48

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,9 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,8 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

6,5 . Suurin turpeen paksuus, 4,0 m, on tavattu pisteessä B 300 . Yleisi n

pohjamaalaji on lohkareinen moreeni (kuvat 65 ja 66) .

Suursuon turpeista on saravaltaisia 67 % ja rahkavaltaisia 33 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 21 %, CS 12 %, C 14 % ja SC 53 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 27 %, puun jäännöksiä sisäl-

täviä turpeita 29 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 42 % . Yleisimpien

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 46 %, S 34 %, N 8 % ,

L 6 % ja ER 5 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 0,7 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,5 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 0,9 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,8 % .

Suursuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Turvetuotantoa vaikeuttavia tekijöitä ovat suon rikkonainen muoto, useat

pienet moreenisaarekkeet sekä itäosan kuivatusvaikeudet . Eteläosan

yhtenäisellä yli 2 m syvällä alueella on suurehkoja pintakerroksen (H 1-4 )

paksuusvaihteluita, mikä vaikeuttaa tämänkin alueen hyödyntämistä .

Kokonaisuutena suo soveltuukin huonosti turvetuotantoon .
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27.Lakiasuo (kl . 3141 01, x = 6802,7, y = 3500,6) sijaitsee noin 15 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu idässä harjumaastoon ,

lännessä Kihliänjokeen ja muualla moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ova t

hyvät . Eteläreunaa sivuaa maantie . Suolla on 50 tutkimuspistettä ja 4 3

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 4,5/10 ha . Tutkimuslinjaston pituu s

on 3700 m (kuvat 67 ja 68) .



- 122 -

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 84 - 88 m, ja pinta viettä ä

A-linjaston alueella loivasti länteen . Suo on kokonaan ojitettu .

Kuivatusmandollisuudet ovat länsireunaa lukuun ottamatta hyvät . Länsi- j a

keskiosan vedet laskevat länteen Kihliänjokeen . Koillisosan vedet laskevat

Herajärveen .

Lakiasuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararämemuuttuma (39 %) j a

tupasvillarämemuuttuma (31 %) . Reunaosissa ovat kangasrämeet ja -korve t

yleisiä . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 10 %, ja mättäiden korkeus o n

2 dm . Puusto on mäntyvaltaista . Kehitys-ja tiheysluokka vaihtelevat er i

osissa suota huomattavasti . Länsiosassa on laajahko hakkuuaukea .

Taulukko 34 . Lakiasuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 110 0,30 1,11 1,41 0,33 1,22 1,55 100

Yli

	

1

	

m 69 0,41 1,54 1,95 0,29 1,06 1,35 87

Yli

	

2 m 28 0,41 2,20 2,61 0,11 0,62 0,73 47

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,6 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,5 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen 6,2 . Suurin turpee n

paksuus, 4,6 m, on tavattu pisteessä P 2 . Yleisin pohjamaalaji on hiet a

(58 %) . Itäreunan harjualueella maalaji muuttuu hiekkaisemmaksi . Lieju a

esiintyy ohuena kerroksena suon pohjalla A 500 poikkilinjan pohjoisosass a

(kuvat 69 ja 70) .

Lakiasuon turpeista on rahkavaltaisia 52 % ja saravaltaisia 48 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 22 %, CS 30 %, C 16 % ja SC 32 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 30 %, puun jäännöksiä sisäl-

täviä turpeita 35 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 17 % . Yleisimpie n

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 43 %, S 40 %, L 7 % ,

ER 6 % ja N 3 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,1 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,7 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,8 % .



Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteissä A 300 - 100 ja A 700 + 30 0

on 1,6 % (vaihteluväli 0,8 - 2,7) kuivapainosta, pH-arvo 3,7 (3,0 - 4,3) ,

vesipitoisuus märkäpainosta 89,9 % (86,6 - 92,7), ja kuivatilavuuspain o

100 kg/m 3 (72 - 126) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivall e

turpeelle on 21,8 MJ/kg (18,2 - 24,7) ja 50 % kosteudessa 9,7 MJ/kg .

Keskimääräinen rikkipitoisuus on 0,16 % (0,07 - 0,31) kuiva-aineest a

(taulukko 35) .



Lakiasuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Turvetuotantoa vaikeuttavia tekijöitä ovat länsiosan kuivatusvaikeudet ,

suon rikkonainen muoto ja mataluus sekä paikoin paksuhko rahkavaltaine n

pintakerros . Suon kaksi laajinta yli 2 m syvää aluetta soveltuva t

välttävästi polttoturvetuotantoon . Eteläisemmän alueen heikosti maatunu t

noin metrin paksuinen rahkavaltainen pintakerros olisi ensin kuitenki n

poistettava ja käytettävä esimerkiksi kuiviketurpeena . Käyttökelpoiste n

yhteensä noin 20 ha :n alueiden polttoturvevarat ovat 0,30 milj . suo-m3 ,

kuiva-ainemäärä 0,032 milj . tn ja energiasisältö 0,72 milj . GJ eli 0,20

milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 %) laskettuna energiasisältö on 0,65

milj . GJ eli 0,18 milj . MWh .
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Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 15 600 suo-m 3 ,

kuiva-ainemäärä 1600 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9000 MWh .

Yhden suokuutiometrin energiasisältö 50 % :n kosteudessa on keskimääri n

0,60 MWh . Tuhkaa yhdessä suokuutiossa on keskimäärin 1,6 kg .

28. Kopinsuo (kl . 3132 03, x = 6791,2, y = 3503,4) sijaitsee noin 26 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu lännessä pohjois-etelä-

suuntaiseen harjumuodostumaan ja muualla moreenimaastoon . Suolla on 1 3

tutkimuspistettä ja 18 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,0/10 ha

(kuva 71) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 85 - 86 m, ja pinta viettä ä

pohjoiseen . Suo on kokonaan ojitettu . Ojat ulottuvat monin paikoi n

mineraalimaahan asti . Kuivatusmandollisuudet ovat hyvät . Suon halki virtaa

valtaojaksi kaivettu Karjojoki, joka laskee pohjoiseen Ahvenjärveen .

Kopinsuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen- ja ruohoinen sararäme-

muuttuma . P 9 :n ympäristössä esiintyy isovarpu- ja rahkarämemuuttumaa .

Suon halki virtaavan Karjojoen ympärillä kasvillisuus on yleensä muut a

suota rehevämpää . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 10 %, ja mättäiden

korkeus on 3 dm . Suon pohjoisosasta puusto on hakattu . Keski- ja etelä -

osassa on tiheähköä mäntyvaltaista taimikkoa ja paikoin kookkaampaaki n

puustoa .

Taulukko 36 . Kopinsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 44 0,01 1,19 1,20 0,00 0,53 0,53 100

Yli

	

1

	

m 26 0,01 1,55 1,56 0,00 0,41 0,41 77

Yli

	

2 m - - - - - - - -

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,9 . Heikosti maatuneen yleensä saravaltaisen

pintakerroksen maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pääasiassa sara -

valtaisen pohjakerroksen 5,9 . Monin paikoin heikosti maatunut pintakerro s

puuttuu kokonaan . Suurin turpeen paksuus, 2,0 m, on tavattu pisteessä P 9 .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiekka ja hieta .



Kopinsuon turpeista on saravaltaisia 94 %, ja rahkavaltaisia 6 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 2 %, CS 4 %, C 59 %, SC 31 % ja BC 4 % .

Puun jäännöksiä lisätekijänä sisältäviä turpeita on 18 % ja järviruoko a

sisältäviä 5 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat C 83 %, S 11 %, B 1 %, L 3 %, PR 1 % ja N 1 % .
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Kopinsuon  soveltuvuus turvetuotantoo n

Mataluutensa takia suo ei sovellu turvetuotantoon .

29 . Kukkuransuo (kl . 3132 03, x = 6794,2, y = 3507,7) sijaitsee noin 32 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon Kouvolan ja Mikkelin välisen valtatie n

länsipuolella . Suo rajoittuu kumpuilevaan moreenimaastoon . Kulkuyhteydet

ovat hyvät . Itäreunaa sivuaa valtatie . Suolla on 6 tutkimuspistettä ja 8

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,0/10 ha (kuva 72) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 87 m, ja pinta viettää loivast i

länteen . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat hyvät .

Laskuojat johtavat länteen läheiseen Korpijärveen .
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Kukkuransuon yleisimmät suotyypit ovat isovarpu- ja tupasvillarämemuut-

tuma . Keskiosissa esiintyy varsinaista sararämemuuttumaa . Reunaosissa o n

varsinainen korpimuuttuma vallitseva . Keskimääräinen pinnan mättäisyys o n

15 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on yleensä keskitiheää j a

taimikko- tai riukuasteella . Mänty on valtapuuna, joskin paikoin koivuaki n

esiintyy runsaasti .

Taulukko 37 . Kukkuransuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 20 0,08 1,48 1,56 0,02 0,29 0,31 100

Yli

	

1 m 13 0,13 1,89 2,02 0,02 0,24 0,26 84

Yli

	

2 m 6 ,

	

0,07 2,65 2,72 0,00 0,16 0,16 52

	

,

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,6 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,8 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

5,8 . Suurin turpeen paksuus, 49 m, on tavattu pisteessä P 2 . Yleisi n

pohjamaalaji on kivinen moreeni . Suon keskiosassa on pohjamaalajina savi ,

jonka päällä on ohut kerros liejua .

Kukkuransuon turpeista on saravaltaisia 56 % ja rahkavaltaisia 44 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 24 %, CS 20 %, C 32 % ja SC 24 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 10 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 53 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 22 % .

Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 45 % ,

S34%, L10%, N4%, PR4%jaER2% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 5,9 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,4 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 5,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

0,7 % .

Kukkuransuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Erittäin korkea liekoisuus ja pieni koko estävät suota soveltumast a

turvetuotantoon .
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30.Huopinsuo (kl . 3132 06, 6798,2, y = 3513,0) sijaitsee Halmenieme n

lähellä noin 30 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu

moreenimaastoon . Eteläosa on raivattu pelloksi . Kulkuyhteydet ovat hyvät .

Suon läheisyyteen johtaa metsäautoteitä . Suolla on 7 tutkimuspistettä ja 6

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,3/10 ha (kuva 73) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 98 - 102 m, ja pinta viettää itää n

kohti Huopinlampea . Suo on kokonaan ojitettu . Laskuoja lähtee Huopin-

lammesta pohjoiseen . Kuivatusmandollisuudet ovat itäosaa lukuun ottamatt a

hyvät . Itäosaa hallitseva Huopinlampi estää tämän alueen perusteellise n

kuivatuksen .
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Yleisimmät suotyypit ovat Huopinlammen ympärillä ruohoinen sararämemuut-

tuma ja ruohoheinäkorpimuuttuma . Länsiosassa (P 5) esiintyy isovarpuräme-

muuttumaa ja keskiosassa mustikka- ja jäkäläturvekangasta . Keskimääräine n

pinnan mättäisyys on 4 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on mänty -

valtaista paitsi Huopinlammen läheisyydessä, missä koivu on paikoi n

valtapuuna . Kehitysluokka on yleensä taimi- tai riukuasteella . Varsinki n

luoteisosassa puusto on tiheää .

Taulukko 38 . Huopinsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 21 0,14 1,00 1,14 0,03 0,21 0,24 100

Yli

	

1 m 10 0,17 1,50 1,67 0,02 0,15 0,17 69

Yli

	

2 m 2 0,50 2,00 2,50 0,01 0,04 0,05 21

Turpeen keskimaatuneisuus on 7,0 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,3 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen 7,5 . Suurin turpee n

paksuus, 2,6 m, on tavattu suon länsiosassa . Yleisimmät pohjamaalajit ova t

syvimmissä kohdissa hiesu ja savi, muualla moreeni . Liejua esiintyy

Huopinlammen ympärillä paikoin yli metrin paksuisena kerroksena .

Huopinsuon turpeista on rahkavaltaisia 53 %, ja saravaltaisia 47 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 14 %, CS 39 % ja SC 47 % . Tupasvillaa

lisätekijänä sisältäviä turpeita on 4 %, puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 37 % ja järviruokoa sisältäviä 8 % . Yleisimpien turvetekijöide n

osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 50 %, C 41 %, L 6 %, PR 1 % j a

ER 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 0,8 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,3 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,1 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,4 % .

Huopinsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Mataluuden, pienen koon ja itäosan kuivatusvaikeuksien vuoksi suo e i

sovellu turvetuotantoon .



-132 -

31 .Rajasuo (kl . 3132 06, x = 6796,3, y = 3516,5) sijaitsee Mäntyharjun j a

Suomenniemen rajalla noin 35 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo

rajoittuu lohkareisiin moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät ,

länsireunaa sivuaa metsäautotie . Suolla on 10 tutkimuspistettä ja 8

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 4,5/10 ha (kuva 74) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 87 m, ja pinta viettää

pohjoiseen kohti Kuivajärveä . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandol-

lisuudet ovat hyvät . Laskuoja lähtee pohjoispäästä Kuivajärveen .
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Rajasuon yleisimmät suotyypit ovat isovarpuräme- (56 %) ja rahkaräme-

muuttuma . Luoteis- ja koillisosassa esiintyy myös korpirämemuuttumaa .

Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 31 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm .

Puusto on mäntyvaltaista ja yleensä keskitiheää tai tiheää .

Taulukko 39 . Rajasuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue ala pinta pohja yht . pinta pohja yht .

(ha) H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 22 0,01 1,58 1,59 0,00 0,35 0,35 100

Yli

	

1 m 16 0,02 1,89 1,91 0,00 0,31 0,31 88

Yli 2 m 6 0,04 2,50 2,54 0,00 0,15 0,15 44

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,4 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

6,4 . Suurin turpeen paksuus, 3,4 m, on tavattu pisteessä P 5 . Yleisimmät

pohjamaalajit ovat moreeni ja hiesu . Liejua esiintyy pohjoisosassa suo n

pohjalla yleensä alle puolen metrin paksuisena kerroksena .

Rajasuon turpeista on saravaltaisia 63 % ja rahkavaltaisia 37 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 22 %, CS 15 %, C 22 %, SC 38 % ja BC 3 % .

Puun jäännöksiä lisätekijänä sisältäviä turpeita on 25 % ja järviruoko a

sisältäviä 14 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat C 52 %, S 39 %, L 4%, PR 2%, N 1% j a EQ l% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,9 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,3 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä runsaasti, 3,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,5 % .

Rajasuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Turvetuotantoa rajoittavina tekijöinä ovat käyttökelpoisen yli 2 m'syvä n

alueen muoto ja pieni koko sekä korkea liekoisuus . Käytännössä suo e i

sovellu turvetuotantoon .
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32.Taskulamninsuo (kl . 3132 03, x = 6793,9, y = 3509,3) sijaitsee noi n

33 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu loivasti kumpuile-

vaan moreenimaastoon . Länsireunaa on raivattu pelloksi . Kulkuyhteydet ovat

hyvät . Länsireunaa sivuaa paikallistie . Suolla on 6 tutkimuspistettä ja 1 2

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,9/10 ha (kuva 75) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 85 m, ja pinta viettää

koilliseen . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat hyvät .

Vedet laskevat ojia myöten koilliseen läheiseen Korpijärveen .

Taskulamminsuon yleisin suotyyppi länsiosassa on mustikkaturvekangas .

Taskulammen ympärillä esiintyy varsinaista sararämemuuttumaa . Itäosiss a

ovat tupasvillaräme- ja isovarpurämemuuttumat tyypillisiä . Keskimääräine n

pinnan mättäisyys on 7 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pää -

asiassa männyn ja koivun sekaista taimikkoa .
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Taulukko 40 . Taskulamminsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 21 0,22 1,45 1,67 0,05 0,30 0,35 100

Yli

	

1 m 15 0,33 1,73 2,06 0,05 0,26 0,31 87

Yli 2 m 7 0,50 2,26 2,76 0,03 0,16 0,19 55

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,0 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,7 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

6,4 . Suurin turpeen paksuus, 3,5 m, on tavattu pisteessä P 5 . Pohja-

maalajit vaihtelevat savesta lohkareiseen moreeniin . Liejua esiintyy suo n

pohjalla etenkin Taskulammen ympärillä .

Taskulamminsuon turpeista on saravaltaisia 70 % ja rahkavaltaisia 30 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 19 %, CS 11 %, C 14 % ja SC 56 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 23 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 39 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 26 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 47 %, S 34 % ,

L7%, N5%, ER4%jaPR3% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,9 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,5 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä erittäin runsaasti, 4,1 % .

Taskulamminsuon soveltuvuus turvetuotantoon

Suon pieni koko, käyttökelpoisen alueen muoto ja paikoin korkea liekoisuu s

estävät taloudellisen turvetuotannon .

33.Sulunlandensuo (kl 3132 06, x = 6793,3, y = 3513,5) sijaitsee noi n

35 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu loivapiirteisee n

moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Pohjoisreunaa sivuaa paikallis -

tie . Suolla on 8 tutkimuspistettä ja 7 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys

on 5,3/10 ha (kuva 76) .



Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 86 - 87 m . Suo on kokonaan ojitettu .

Kuivatusmandollisuudet ovat hyvät . Laskuojat virtaavat pohjoisesta j a

lännestä läheiseen Korpi järveen .

Sulunlandensuon vallitseva suotyyppi on tupasvillarämeojikko (80 %) .

Paikoin esiintyy myös varsinaista sararämeojikkoa . Keskimääräinen pinnan

mättäisyys on 16 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on mänty -

valtaista, yleensä harvaa ja vajaatuottoista .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,7 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,5 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

7,3 . Suurin turpeen paksuus, 3,0 m, on tavattu pisteessä P 7 . Yleisi n

pohjamaalaji on moreeni .

Taulukko 41 . Sulunlandensuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 15 0,24 1,35 1,59 0,04 0,20 0,24 100

Yli

	

1

	

m 11 0,23 1,68 1,91 0,03 0,18 0,21 89

Yli

	

2 m 4 0,16 2,34 2,50 0,01 0,09 0,10 42
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Sulunlandensuon turpeista on rahkavaltaisia 71 % ja saravaltaisia 29 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 41 %, CS 30 %, C 3 %, SC 25 % j a

BC 1 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 51 % ja puu n

jäännöksiä sisältäviä turpeita 10 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuude t

kokonaisturvemäärästä ovat S 59 %, C 29 % ja ER 9 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,4 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,3 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,3 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

0,5 % .

Sulunlandensuon soveltuvuus turvetuotantoon

Pienen kokonsa ja paikoin erittäin korkean liekoisuuden vuoksi suo e i

sovellu turvetuotantoon .

34. Merransijansuo (kl . 3132 06, x = 6791,3, y = 3512,0) sijaitsee noi n

36 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu loivapiirteisee n

moreenimaastoon . Keskellä sijaitseva Alimmainen Raajärvi jakaa suo n

kahteen osaan . Lisäksi eteläosan poikki kulkee matalahko luode-kaakko-

suuntainen harjumuodostuma . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät . Suon

läheisyyteen johtaa useita autoteitä . Suolla on 39 tutkimuspistettä ja 2 6

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,9/10 ha . Tutkimuslinjaston pituu s

on 1985 m (kuva 77) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 83 - 85 m, ja pinta viettä ä

pohjoispäässä lounaaseen . Suo on osittain ojitettu . Ojitettu alue

sijoittuu A-linjaston itäosaan . Kuivatusmandollisuudet ovat välttävät .

Joutenoja virtaa suon eteläosan poikki Alimmaiseen Raajärveen, jost a

lähtee laskuoja läheiseen Korpijärveen .

Merransijansuon yleisimmät suotyypit ovat suon pohjoisosan luonnontilai-

sella keskiosalla lyhytkorsineva ja tupasvillaräme . Reunaosissa esiintyy

yleensä kangasrämettä tai -korpea . Eteläosan hajapistealueella ovat tupas-

villaräme, isovarpuräme ja paikoin rahkaräme (P 11 - 12) yleisiä . Jouten-

ojan läheisyydessä (mm . P 5) esiintyy myös ruohoista sararämettä . Pohjois -

päässä on vanhoja hylättyjä turvepehkun nostoalueita . Keskimääräinen

pinnan mättäisyys on 18 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on yleens ä

mäntyvaltaista, harvahkoa tai keskitiheää ja usein vajaatuottoista .
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Taulukko 42 . Merransijansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 101 0,20 1,48 1,68 0,20 1,50 1,70 10 0

Yli

	

1 m 74 0,25 1,90 2,15 0,18 1,41 1,59 9 3

Yli 2 m 40 0,37 2,34 2,71 0,15 0,93 1,08 64

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,2 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,0 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

6,6 . Suurin turpeen paksuus, 4,5 m, on tavattu pisteessä A 600 . Yleisimmät

pohjamaalajit ovat moreeni ja savi . Liejua esiintyy suon pohjalla lähes

koko A-linjaston pituudelta paikoin yli 1,5 m paksuna kerroksena (kuv a

78) .

Merransijansuon turpeista on saravaltaisia 53 % ja rahkavaltaisia 47 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 29 %, CS 18 %, C 15 %, SC 37 % j a

BC 1 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 26 %, puu n

jäännöksiä sisältäviä turpeita 22 % ja järviruokoa sisältäviä 13 % .

Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 45 % ,

C42%, ER5%, L5%jaPR2% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,4 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,6 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,4 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,8 % .

Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteessä A 500 on 1,0 % (vaihtelu -

väli 0,6 - 2,8) kuivapainosta, pH-arvo 3,8 (3,6 - 4,1), vesipitoisuu s

märkäpainosta 92,9 % (90,9 - 93,8), ja kuivatilavuuspaino 70 kg/m 3 (51 -

91) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivalle turpeelle on 20,1 MJ/k g

(17,7 - 21,9) ja 50 % :n kosteudessa 8,8 MJ/kg . Keskimääräinen rikki -

pitoisuus on 0,14 % (0,09 - 0,33) kuiva-aineesta (taulukko 43) .



Merransijansuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Kuivatusvaikeudet ja mineraalimaasaarekkeet estävät Alimmaisen Raajärven

eteläpuolisen osan käytön turvetuotantoon . Pohjoispään syvimpien osie n

kuivattaminen on myös vaikeaa . Pohjoispäässä on haittana lisäksi paksuhk o

rahkavaltainen pintakerros, mikä estää alueen käytön polttoturvetuontoon .

35 . Riitasuo (kl . 3132 03, x = 6791,3, y = 3508,6) sijaitsee noin 35 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu mäkiseen moreenimaastoon .

Suurin osa suosta on raivattu pelloksi . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Kouvolan

ja Mikkelin välinen valtatie halkoo suota . Suolla on 10 tutkimuspistett ä

ja 19 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,1/10 ha (kuva 79) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 85 - 89 m, ja pinta viettä ä

luoteeseen . Suo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat hyvät .

Laskuoja lähtee suon luoteisosasta läheiseen Korpijärveen .

Riitasuon yleisin suotyyppi on varsinainen sararämemuuttuma . Isovarpu-

rämemuuttumaa esiintyy pienellä alueella suon keskiosassa (P 4 - 5) .



Kuva 79 . Riitasuon tutkimuspisteet, turpeen maatuneisuus ja paksuus .

Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 18 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm .

Puusto on keskitiheää tai tiheää taimikkoa, joka on paikoin vajaa-

tuottoista . Mänty on valtapuuna, joskin koivuakin esiintyy joillaki n

alueilla runsaasti .

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,1 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,5 ja hyvin maatuneen pääasiassa saravaltaise n

pohjakerroksen 5,2 . Suurin turpeen paksuus, 4,1 m, on tavattu pisteen P 1 0

kaakkoispuolella . Yleisin pohjamaalaji suon keskiosassa on savi ja muuall a

moreeni .



- 143 -

Taulukko 44 . Riitasuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pi

nta_ H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 47 0,06 2,15 2,21 0,03 1,01 1,04 100

Yli

	

1 m 38 0,07 2,51 2,58 0,03 0,95 0,98 94

Yli 2 m 25 0,11 3,06 3,17 ,

	

0,03 0,76 0,79 76

Riitasuon turpeista on saravaltaisia 95 % ja rahkavaltaisia 5 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 3 % , CS 2 % , C 69 % , SC 17 % ja BC 9 % .

Puun jäännöksiä lisätekijänä sisältäviä turpeita on 12 % ja järviruokoa

sisältäviä 12 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat C84%, S9%,B3%, PR2%jaL2% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,2 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,1 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 2,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,8 % .

Riitasuon soveltuvuus turvetuotantoon

Suon halki kulkeva valtatie jakaa polttoturvetuotantoon soveltuvan yli 2 m

syvän alueen . Turvetuotantoon soveltuvan alueen pinta-ala on noin 20 ha ,

käyttökelpoinen turvemäärä 0,50 milj . suo-m3 , laskennallinen kuiva-aine-

määrä 0,044 milj . tn ja energiasisältö 0,94 milj . GJ eli 0,26 milj . MWh .

Tuotantokosteuteen (50 %) laskettuna energiasisältö on 0,84 milj . GJ el i

0,23 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 25 000 suo-m 3 ,

kuiva-ainemäärä 2200 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 11 500 MWh .

36. Mäyrämäensuo (kl . 3132 02, x = 6789,4, y = 3509,0) sijaitsee noi n

37 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon Kouvolan ja Mikkelin välise n

valtatien itäreunalla . Suo rajoittuu etelässä Ryötlampeen ja muuall a

kallioiseen moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät . Suon

läheisyyteen johtaa metsäautoteitä . Suolla on 22 tutkimuspistettä ja 1 8

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 6,7/10 ha . Tutkimuslinjaston pituu s

on 1620 m (kuva 80) .



Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 93 - 94 m, ja pinta viettää keskelt ä

etelään ja pohjoiseen . Suo on suurimmaksi osaksi ojitettu . Kuivatus -

mandollisuudet ovat tyydyttävät . Pohjoispään vedet laskevat pohjoisee n

menevää ojaa pitkin Riitasuon kautta Korpijärveen ja eteläpään Ryötlampee n

ja siitä länteen Korpijärveen .

Mäyrämäensuon yleisimmät suotyypit ovat suon keskiosassa tupasvill`a- j a

rahkarämeojikko . Reunaosissa on varsinainen sararämemuuttuma tyypillinen .

Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 17 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm .

Puusto on mäntyvaltaista, harvahkoa tai keskitiheää ja yleensä taimikko -

asteella tai vajaatuottoista .
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Taulukko 45 . Mäyrämäensuon pinta-alat,

	

keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 33 0,46 1,44 1,90 0,15 0,48 0,63 100

Yli

	

1

	

m 28 0,53 1,62 2,15 0,15 0,45 0,60 9 6

Yli 2 m 19 0,58 2,02 2,60 0,11 0,38 0,49 79

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,4 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,6 ja hyvin maatuneen pohja -

kerroksen 6,0 . Suurin turpeen paksuus, 4,0 m, on tavattu suon eteläosasta .

Yleisin pohjamaalaji on kivinen moreeni . Paikoin esiintyy myös hiesua .

Liejua esiintyy suon pohjalla Ryötlammen lähellä .

Mäyrämäensuon turpeista on rahkavaltaisia 50 % ja saravaltaisia 50 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 41 %, CS 9 %, C 19 %, SC 27 % ja BC 4 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 41 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 25 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 12 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 41 %, C 39 % ,

ER 11 %, L 5 %, N 2 % ja PR 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä runsaasti, 3,4 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,3 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 2,4 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,6 % .

Mäyrämäensuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Turvetuotantoa vaikeuttavia tekijöitä ovat eteläpään kuivatusvaikeudet j a

paikoin korkea liekoisuus . Suon keskiosan yli 2 m syvää noin 15 ha : n

aluetta voidaan käyttää polttoturpeen pientuotantoon . Tämän alueen

käyttökelpoiset turvevarat ovat 0,30 milj . suo-m3 , laskennallinen kuiva-

ainemäärä 0,026 milj . tn ja energiasisältö 0,56 milj . GJ eli 0,16,milj .

MWh . Tuotantokosteuteen (50 %) laskettuna energiasisältö on 0,49 milj . G J

eli 0,14 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m 3 ,

kuiva-ainemäärä 1730 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 9300 MWh .
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37.Kasakkasuo (kl . 3132 02, x = 6787,2, y = 3508,6) sijaitsee noin 39 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu sekä pohjoisessa että

etelässä monin paikoin Korpijärveen . Muualla sitä ympäröivät moreeni-

alueet . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Mikkelin ja Kouvolan välinen valtati e

sivuaa suon itäreunaa . Suolla on 14 tutkimuspistettä ja 14 syvyyspistettä .

Tutkimuspistetiheys on 5,0/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 1155 m (kuv a

81) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 84 m . Suo on luonnontilainen, j a

paikoin pinta on melko vetinen . Kuivatusmandollisuudet ovat heikot .
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Kasakkasuon yleisimmät suotyypit ovat ruohoinen sararäme ja varsinaine n

sararäme . Pohjoispäässä on paikoin lettomaisia piirteitä . Lisäksi esiintyy

eri puolilla tupasvillarämealueita . Eteläpäässä järven rannalla on iso-

varpurämettä . Suon länsiosassa on pienialainen hylätty turvepehku n

nostoalue . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 11 %, ja mättäiden korkeu s

on 2 dm . Puusto on mäntyvaltaista, vajaatuottoista ja tiheysluokaltaa n

vaihtelevaa .

Taulukko 46 . Kasakkasuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys- Pinta- - Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 28 0,24 1,38 1,62 0,07 0,38 0,45 100

Yli

	

1

	

m 18 0,34 1,95 2,29 0,06 0,35 0,41 9 1

Yli

	

2 m 12 0,38 2,30 2,68 0,04 0,28 0,32 71

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,3 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,1 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen 6,8 . Suurin turpee n

paksuus, 3,0 m, on tavattu pisteessä A 550 . Yleisin pohjamaalaji on

syvimmissä kohdissa savinen hiesu ja muualla moreeni . Liejua esiintyy

pohjalla suon eteläosassa .

Kasakkasuon turpeista on saravaltaisia 73 % ja rahkavaltaisia 27 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 9 %, CS 18 %, C 21 % ja SC 52 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 14 %, puun jäännöksiä sisäl-

täviä turpeita 20 % ja järviruokoa sisältäviä 13 % . Yleisimpien turve -

tekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 55 %, S 35 %, L 4 % ,

ER 3 % ja PR 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

0 % ..

Kasakkasuon soveltuvuus turvetuotantoon

Kuivatusvaikeuksien ja erittäin korkean liekoisuuden takia suo ei sovell u

turvetuotantoon .
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38.Hirvelänsuo (kl . 3132 05, x = 6788,1, y = 3512,7) sijaitsee noin 40 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu länsi- ja pohjoisosass a

osittain harjuun, muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät .

Suon läheisyyteen johtaa useita metsäautoteitä . Suolla on 27 tutkimus -

pistettä ja 16 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 5,3/10 ha . Tutkimus -

linjaston pituus on 3220 m (kuva 82) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 83,5 - 92,5 m, ja pinta viettä ä

pohjoiseen . Suo on suurimmaksi osaksi ojitettu . Kuivatusmandollisuudet

ovat pohjoispäätä lukuun ottamatta hyvät . Pohjoispään poikki Ylimmäiseen

Raajärveen johtava puro estää perusteellisen kuivatuksen .

Hirvelänsuon yleisimmät suotyypit ovat pohjoispään hajapistealueell a

ruohoinen sararäme- ja varsinainen sararämemuuttuma sekä isovarpuräme-

muuttuma (P 7 - 11) . A-linjaston alueella on varsinainen sararämemuuttum a

vallitseva . A 300 - 400 alueella esiintyy varsinaista korpea . B-linjaston

alueella esiintyy sararämemuuttuman ohella tupasvilla- ja rahkaräme-

muuttumia . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 8 %, ja mättäiden korkeu s

on 2 dm . Puusto on yleensä mäntyvaltaista . Paikoin kuusi ja koivu ova t

kuitenkin valtapuuna . Kehitys- ja tiheysluokka vaihtelevat huomattavast i

suon eri osissa .

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,4 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,4 ja hyvin maatuneen pääasiassa saravaltaisen pohja -

kerroksen 5,6 . Suurin turpeen paksuus, 4,0 m, on tavattu pisteessä A 600 .

Yleisin pohjamaalaji on moreeni . Suon pohjoisosassa esiintyy yleisest i

hietaa, hiesua ja savea . Liejua on paikoitellen suon pohjalla varsinki n

pohjoisosassa .

Taulukko 47 . Hirvelänsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-1 0

Koko suo 92 0,19 1,47 1,66 0,18 1,35 1,53 100

Yli

	

1 m 66 0,24 1,88 2,12 0,16 1,24 1,40 92

Yli

	

2 m 27 0,41 2,60 ,

	

3,01 0,11 0,70 0,81 53
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Hirvelänsuon turpeista on saravaltaisia 86 % ja rahkavaltaisia 14 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 5 %, CS 9 %, C 45 %, SC 39 % ja BC 2 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 5 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 25 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 18 % . Yleisem-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 69 %, S 19 % ,

B1 %, L 5 %, N 3 % ja PR 3 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,7 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,0 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 3,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,0 % .

Hirvelänsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Pohjoisosan kuivatusvaikeudet, suon muoto ja paikoin korkea liekoisuus

heikentävät soveltuvuutta polttoturvetuotantoon . Suon keski- ja eteläosa n

yli 2 m syviä alueita voidaan varauksin käyttää polttoturpeen pieni -

muotoiseen tuotantoon .

39 . Korpisuo (kl . 3132 05, x = 6789,7, y = 3513,0) sijaitsee noin 36 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu mäkiseen moreenimaastoon .

Pohjois-, itä- ja kaakkoisreunat on raivattu pelloksi . Kulkuyhteydet ova t

tyydyttävät . Suon itäpuolella kulkee paikallistie . Suolla on 23 tutkimus -

pistettä ja 21 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 6,1/10 ha . Tutkimus -

linjaston pituus on 1880 m (kuvat 83 ja 84) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 85 - 87 m . Suo on ojitettu .

Kuivatusmandollisuudet ovat melko hyvät . Laskuoja lähtee suon eteläosa n

kautta länteen Hirvelänsuon halki Ylimmäiseen Raajärveen .

Taulukko 48 . Korpisuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue ala pinta pohja yht . pinta pohja yht .

(ha) H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 38 0,79 1,12 1,91 0,30 0,43 0,73 100

Yli

	

1

	

m 35 0,86 1,18 2,04 0,30 0,41 0,71 97

Yli

	

2 m 17 0,44 2,13

	

, 2,57 0,08 0,36 0,44 25



Korpisuon yleisimmät suotyypit ovat tupasvillaräme- ja varsinainen sara-

rämemuuttuma . Lisäksi esiintyy mm . isovarpuräme- ja korpirämemuuttumia .

Turvekankaita on 7 % havainnoista . Keskimääräinen pinnan mättäisyys o n

9 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on mäntyvaltaista, joskin koivua

esiintyy paikoin runsaasti . Kehitysluokista varttunut taimikko ja riuku-

aste ovat yleisimmät .
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Turpeen keskimaatuneisuus on 4,7 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,4 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

5,6 . Suurin turpeen paksuus, 3,4 m, on tavattu pisteessä A 500 + 50 .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat suon keskiosassa savi ja paikoin hiesu .

Reunaosissa on moreenia . Liejua on pohjalla laajalla alueella noin metri n

paksuisena kerroksena (kuva 85) .

Korpisuon turpeista on saravaltaisia 54 % ja rahkavaltaisia 46 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 33 %, CS 13 %, C 21 %, SC 30 % ja BC 3 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 20 %, puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 18 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 13 % . Yleisim-

pien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 44 %, S 44 % ,

B1 %, ER4%, C3%jaN2% .
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Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,1 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,2 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,4 % .

Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteessä A 500 + 0 on 1,8 %

(vaihteluväli 0,8 - 7,2) kuivapainosta, pH -arvo 3,8 (3,3 - 4,5), vesi -

pitoisuus märkäpainosta 91,9 % (91,2 - 93,1) ja kuivatilavuuspaino

79 kg/m3 (66 - 87) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivalle turpeell e

on 20,5 MJ/kg (19,1 - 21,8) ja 50 % :n kosteudessa 9,0 MJ /kg . Keski-

määräinen rikkipitoisuus on 0,11 % (0,08 - 0,17) kuivapainosta

Korpisuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Suon eteläosan paksu heikosti maatunut rahkavaltainen pintakerros o n

suurin polttoturvetuotantoa vaikeuttava tekijä . Tämä pintakerros o n

parhaiten hyödynnettävissä kuiviketurpeena . Suon keski- ja pohjoisosass a

on noin 12 ha :n alue joka soveltuu polttoturvetuotantoon . Tämän aluee n

käyttökelpoiset turvevarat ovat noin 0,24 milj . suo-m3 , kuiva-ainemäärä

0,019 milj . tn ja energiasisältö 0,39 milj . GJ eli 0,11 milj . MWh .
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Tuotantokosteuteen (50 %) laskettuna energiasisältö on 0,34 milj . GJ el i

0,09 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m 3 ,

kuiva-ainemäärä 1580 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 7500 MWh .

Yhden suokuutiometrin energiasisältö 50 % :n kosteudessa on keskimääri n

0,40 MWh . Tuhkaa yhdessä suokuutiossa on keskimäärin 1,4 kg .

40 . Kemisuo (kl . 3132 06, x = 6790,5, y = 3516,4) sijaitsee noin 36 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu länsireunastaan harjuun j a

muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Länsireunaa sivuaa

maantie . Suolla on 9 tutkimuspistettä ja 8 syvyyspistettä . Tutkimus-

pistetiheys on 6,4/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 700 m (kuva 86) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 90 m, ja pinta viettää

pohjoisesta ja etelästä suon keskiosaan . Eteläosassa on suon keskell ä

pohjois-eteläsuuntainen oja . Suon keskeltä lähtee laskuoja itään Kukas-

järveen .
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Kemisuon eteläosassa vallitseva suotyyppi on varsinainen sararäme . Keski -

osassa esiintyy tupasvilla- ja rahkarämettä . Pohjoisosassa on rahkaräme

yleisin . Suon keskellä on laaja hylätty turvepehkun nostoalue . Keski-

määräinen pinnan mättäisyys on 19 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto

on mäntyvaltaista, yleensä harvahkoa ja vajaatuottoista .

Taulukko 50 . Kemisuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pint a

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 14 0,19 1,64 1,83 0,03 0,23 0,26 100

Yli

	

1

	

m 11 0,19 1,96 2,15 0,02 0,22 0,24 92

Yli

	

2 m 5 0,30 2,49 2,79 0,02 0,12 0,14 54

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,2 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,1 ja hyvin maatuneen pohja -

kerroksen 6,5 . Suurin turpeen paksuus, 3,7 m, on tavattu pisteessä A 500 .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni, savi ja hiesu . Liejua esiintyy suon

pohjalla ohuehkona kerroksena pisteiden A 300 ja A 500 välisellä alueella .

Kemisuon turpeista on saravaltaisia 78 % ja rahkavaltaisia 22 % . Pääturve-

lajeittain jakaantuma on S 12 %, CS 10 %, C 42 % ja SC 36 % . Tupasvillaa

lisätekijänä sisältäviä turpeita on 17 % ja puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 21 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat C 69 %, S 24 %, ER 3 % j a L 3 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,5 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,7 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,4 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

1,0 % .

Kemisuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Pienen kokonsa ja korkean liekoisuutensa takia suo ei sovellu turve -

tuotantoon .
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41 .Vanosensuo (kl . 3132 05, x = 6788,4, y = 3516,8) sijaitsee noin 39 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu etelässä Palojärveen ,

luoteessa Vanosenjärveen ja muualla moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat

hyvät . Itä- ja eteläreunaa sivuaa maantie . Suolla on 21 tutkimuspistett ä

ja 12 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 6,4/10 ha . Tutkimuslinjasto n

pituus on 1900 m (kuva 87) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 87 m . Suo on kokonaan ojitettu .

Kuivatusmandollisuudet ovat tyydyttävät . Suon halki etelään virtaav a

Vanosenoja vaikeuttaa paikoitellen perusteellista kuivatusta .
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Vanosensuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararäme (33 %), iso-

varpurämemuuttuma (30 %) ja rahkarämemuuttuma (12 %) . Keskimääräinen

pinnan mättäisyys on 15 %, ja mättäiden korkeus on 3 dm . Puusto on mänty -

valtaista ja yleensä keskitiheää . Kehitysluokka vaihtelee vajaatuottoi-

sesta pinotavara-asteelle .

Taulukko 51 . Vanosensuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 30 0,07 1,00 1,07 0,02 0,33 0,35 100

Yli

	

1

	

m 15 0,07 1,40 1,47 0,01 0,21 0,22 63

Yli

	

2 m 2 - 2,52 2,52 - 0,05 0,05 14

Turpeen keskimaatuneisuus on 7,0 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen 7,2 . Suurin turpee n

paksuus, 3,2 m, on tavattu pisteessä A 650 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat

moreeni ja hiesu . Liejua esiintyy pohjalla paikoitellen suon luoteis -

osassa .

Vanosensuon turpeista on saravaltaisia 81 % ja rahkavaltaisia 19 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 7 %, CS 12 %, C 32 %, SC 46 % j a

BC 3 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 7 % ja puu n

jäännöksiä sisältäviä turpeita 60 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuude t

kokonaisturvemäärästä ovat C 61 %, S 23 % ja L 11 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,0 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,3 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,7 % .

Vanosensuon soveltuvuus turvetuotantoon

Kuivatusvaikeuksien, mataluuden ja korkean liekoisuuden takia su

o eisovellu turvetuotantoon.
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42.Huuhilonjoensuo (kl . 3132 05, x = 6787,4, y = 3518,3) sijaitsee noi n

40 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu pohjoisessa hiekka -

kankaaseen, idässä osittain Vieruvanjärveen, osittain harjuun ja muuall a

moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät . Länsi- ja itäreunaa sivua a

autotie . Suolla on 13 tutkimuspistettä . Tutkimuspistetiheys on 4,3/10 h a

(kuva 88) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 80,4 m . Suo on osittai n

ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat perusteellista kuivatusta ajatelle n

heikot . Suon halki virtaa Huuhilonjoki itään Vieruvanjärveen .

Huuhilonjoensuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararäme ja tupas-

villaräme . Huuhilonjoen eteläpuolella esiintyy yleisesti korpirämettä j a

pisteiden P 10, 11 ja 13 alueella isovarpurämettä . Suota ei ole varsinai-

sesti ojitettu, mutta suotyypit ovat kuitenkin paikoin muuttumie n

luonteisia .
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Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 12 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm .

Puusto on joen pohjoispuolella mäntyvaltaista, harvaa ja vajaatuottoista .

Joen eteläpuolella se on tiheämpää, ja monin paikoin kuusta ja koivu a

esiintyy runsaasti .

Taulukko 52 . Huuhilonjoensuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue ala pinta pohja yht . pinta pohja yht .

(ha) H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 30 0,12 1,43 1,55 0,03 0,43 0,46 100

Yli

	

1 m 25 0,14 1,59 1,73 0,03 0,40 0,43 93

Yli 2 m 2 0,05 2,43 2,48 - 0,05 0,05 11

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,1 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 4,0 ja hyvin maatuneen pääasiassa saravaltaisen pohja -

kerroksen 6,3 . Suurin turpeen paksuus, 3,1 m, on tavattu pisteessä P 3 .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiesu ja savi . Liejua esiintyy pohjall a

lähes koko suon alueella .

Huuhilonjoensuon turpeista on saravaltaisia 86 % ja rahkavaltaisia 14 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 7 %, CS 7 %, C 41 % ja SC 45 % . Puun

jäännöksiä lisätekijänä sisältäviä turpeita on 37 % ja järviruokoa sisäl-

täviä 32 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat

C64%, S20%, L7%, PR6%jaEQ3 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,3 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 6,1 % .

Huuhilonjoensuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Kuivatusvaikeuksien ja korkean liekoisuuden takia suo ei sovellu turve -

tuotantoon .
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43 . Suolandensuo (kl . 3132 05, x = 6787,2, y = 3516,0) sijaitsee noi n

42 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu idässä Palojärveen ,

luoteessa Vajosenjärveen, lounaassa hiekkakankaaseen ja muualla moreeni-

mäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Suon halki kulkee paikallistie . Suoll a

on 14 tutkimuspistettä ja 11 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 5,2 /

10 ha (kuva 89) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 87 m . Suo on ojitettu .

Kuivatusmandollisuudet ovat tyydyttävät . Perusteellinen kuivatus o n

läheisten järvien vuoksi vaikeaa .

Suolandensuon yleisimmät suotyypit ovat pohjoisosassa (P 2 - P 6) iso -

varpu- ja rahkarämemuuttuma ja muualla (P 9 - P 13) varsinainen sararäme-

muuttuma . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 26 %, ja mättäiden korkeu s

on 2 dm . Puusto on pääasiassa keskitiheää mäntyvaltaista taimikkoa .
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Taulukko

	

53 . Suolandensuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue ala pinta pohja yht . pinta pohja yht .

(ha) H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 27 0,09 1,11 1,20 0,02 0,30 0,32 10 0

Yli

	

1

	

m 13 0,18 1,61 1,79 0,02 0,21 0,23 72

Yli

	

2 m 4 0,40 2,38 2,78 0,02 0,09 0,11 34

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,6 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,6 ja hyvin maatuneen pohja -

kerroksen 6,9 . Suurin turpeen paksuus, 3,9 m, on tavattu pisteessä P 3 .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiekka, moreeni ja hieta . Liejua esiintyy

paikoitellen suon pohjalla yleensä alle metrin paksuinen kerros .

Suolandensuon turpeista on rahkavaltaisia 61 % ja saravaltaisia 39 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 46 %, CS 15 %, C 12 % ja SC 27 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 39 % ja puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 47 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat S 52 %, C 30 %, L 8 % ja ER 7 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,6 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,5 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 3,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydess ä

0,3 % .

Suolandensuon soveltuvuus turvetuotantoon

Rikkonaisuuden, korkean liekoisuuden ja kuivatusvaikeuksien vuoksi suo e i

sovellu turvetuotantoon .

44 . Joutsenlamnit (kl . 3132 05, x = 6786,0, y = 3512,0) sijaitsee noi n

41 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu lännessä harju -

muodostumaan ja muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Etelä- j a

länsireunaa sivuaa autotie . Suolla on 10 tutkimuspistettä ja 10 syvyys -

pistettä . Tutkimuspistetiheys on 3,2/10 ha (kuva 90) .



Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 96,5 - 107 m, ja pinta viettää

pääasiassa pohjoiseen ja itään . Suo on suurimmaksi osaksi ojitettu .

Kuivatusmandollisuudet ovat lampien lähiympäristöä lukuun ottamatta hyvät .

Suolla olevasta lammesta lähtee laskuoja pohjoiseen kohti Ylimmäist ä

Raajärveä .

Joutsenlammien yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararämemuuttum a

(50 %) ja ruohoinen sararämemuuttuma (P 8 - P 10) . Keskimääräinen pinna n

mättäisyys on 13 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiass a

tiheähköä mäntytaimikkoa .
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Taulukko 54 . Joutsenlampien pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

1-11-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 31 0,09 1,13 1,22 0,03 0,35 0,38 100

Yli

	

1

	

m 22 0,09 1,36 1,45 0,02 0,30 0,32 84

Yli

	

2 m 1 - 2,33 2,33 - 0,02 0,02 6

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,2 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,7 ja hyvin maatuneen pääasiassa saravaltaisen pohja -

kerroksen 6,4 . Suurin turpeen paksuus, 2,5 m, on tavattu suolla olevie n

lampien välistä . Yleisimmät pohjamaalajit ovat hiekka ja moreeni . Lieju a

esiintyy suon pohjalla yleisesti noin puolen metrin paksuisena kerroksena .

Joutsenlammien turpeista on saravaltaisia 78 % ja rahkavaltaisia 22 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 9 %, CS 13 %, C 35 %, SC 42 % j a

BC 1 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 8 %, puu n

jäännöksiä sisältäviä turpeita 37 % ja järviruokoa sisältäviä 27 % .

Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat C 62 % ,

S 25 %, L 7 %, PR 4% j a ER 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,8 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,4 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä erittäin runsaasti, 5,4 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 2,3 % .

Joutsenlammien soveltuvuus turvetuotantoo n

Mataluuden ja kuivatusvaikeuksien takia suo ei sovellu turvetuotantoon .

45 . Suursuo (kl . 3141 01, x = 6807,6, y = 3505,7) sijaitsee Lyytikkälä n

kylässä noin 16 km Mäntyharjun keskustasta itään . Suo rajoittuu

jyrkkärinteisiin kallio- ja moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat melko hyvät

pohjois- ja luoteisosan kylätietä ja itäreunan metsäautotietä pitkin .

Suolla on 42 tutkimuspistettä ja 37 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys o n

7,2/10 ha . Tutkimuslinjaston pituus on 2735 m (kuva 91) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 85 - 91 m, ja pinta viettää etelään .

Luoteeseen pistävä landeke on ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat hyvät .

Vedet valuvat keski- ja eteläosasta etelään, Ala-Kuhaseen, ja pohjois -

osasta itään, Palolampeen ja pohjoiseen, Kallaveteen .

Suursuon tutkimuspisteistä on rämeillä 74 %, korpialueilla 18 % ja avo -

soilla 5 % . Vallitsevin suotyyppi on tupasvillaräme (48 % havainto -

pisteistä) . Suon keskustassa on pienialainen lyhytkorsineva-alue .

Reunoilla esiintyy sararämettä ja eri korpityyppejä . Keskimääräinen pinna n

mättäisyys on 27 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiass a

kitukasvuista, harvaa tai keskitiheää männikköä .

Taulukko 55 . Suursuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 58 1,27 1,26 2,53 0,74 0,73 1,47 100

Yli

	

1 m 49 1,45 1,43 2,88 0,71 0,70 1,41 9 6

Yli

	

2 m 33 1,74 1,81 3,56

	

_ 0,57 0,60 1,17

	

_ 80

Turpeen keskimaatuneisuus on 4,6 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,4 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

5,8 . Suurin turpeen paksuus, 5,4 m, on tavattu pisteessä A 550 . Yleisemmät

pohjamaalajit ovat hiekka ja moreeni . Pohja on melko epätasainen (kuvat 92

94) .

Suursuon turpeista on rahkavaltaisia 53 % ja saravaltaisia 47 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 40 %, CS 13 %, C 11 % ja SC 36 % . Tupas-

villaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 42 %, puun jäännöksiä sisäl-

täviä turpeita 13 % ja varpujen jäännöksiä sisältäviä 6 % . Yleisempien

turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemäärästä ovat S 48 %, C 30 % ,

ER 11 %, L 4 %, PR 2 % ja N 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,7 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,4 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,6 % .
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Turpeen keskimääräinen tuhkapitoisuus pisteessä C 550 + 100 on 2,1 %

(vaihteluväli 0,8 - 6,8) kuivapainosta, pH-arvo 3,8 (3,3 - 4,6) ,

vesipitoisuus märkäpainosta 91,7 % (85,9 - 94,2), ja kuivatilavuuspain o

75 kg/m3 (58 - 143) . Keskimääräinen lämpöarvo laskettuna kuivall e

turpeelle on 21,3 MJ/kg (19,5 - 23,2) ja 50 % :n kosteudessa 9,4 MJ/k g

(taulukko 56) .

Suo kuuluu soidensuojelun perusohjelmaan . Siitä on tehty erilline n

lausunto (Leino 1985) .

46 . Katajasuo (kl . 3132 03, x = 6791,5, y = 3509,6) sijaitsee noin 37 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon Kouvolan ja Mikkelin välisen valtatie n

itäpuolella . Suo rajoittuu mäkiseen moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat

tyydyttävät . Suon itäreunaan ulottuu metsäautotie . Suolla on 5

tutkimuspistettä ja 4 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,6/10 ha

(kuva 95) .



Katajasuo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat perusteellist a

kuivatusta ajatellen välttävät keskellä suota sijaitsevan Katajalammen

takia . Lammesta lähtee laskuoja länteen kohti Korpijärveä .

Katajasuon yleisimmät suotyypit ovat tupasvillarämemuuttuma (78 %), iso-

varpurämemuuttuma ja puolukkaturvekangas . Keskimääräinen pinnan mättäisyy s

on 10 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on pääasiassa tiheähkö ä

mäntytaimikkoa .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,2 . Heikosti maatuneen yleensä rahka-

valtaisen pintakerroksen maatumisaste on 3,0 ja hyvin maatuneen pohja -

kerroksen 6,3 . Suurin turpeen paksuus, 3,0 m, on tavattu pisteessä P 1 .

Yleisin pohjamaalaji on moreeni ja syvimmissä kohdissa savi . Lieju a

esiintyy suon pohjalla Katajalammen ympärillä .
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Taulukko 57 . Katajasuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m3 )

alue ala pinta pohja yht . pinta pohja yht .

(ha) H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 19 0,05 1,37 1,42 0,01 0,26 0,27 10 0

Yli

	

1

	

m 12 0,08 1,75 1,83 0,01 0,21 0,22 8 1

Yli

	

2 m 4 0,25 2,25 2,50 0,01 0,09 0,10 37

Katajasuon turpeista on saravaltaisia 63 % ja rahkavaltaisia 37 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 15 %, CS 22 %, C 25 %, Sc 36 % j a

SC 2 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 8 % ja puu n

jäännöksiä sisältäviä turpeita 40 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuude t

kokonaisturvemäärästä ovat C 51 %, S 40 %, L 7 % ja ER 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,7 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,0 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,8 % .

Katajasuon soveltuvuus turvetuotantoon

Pienen kokonsa, keskiosan kuivatusvaikeuden ja paikoin korkean liekoisuu-

den takia suo ei sovellu turvetuotantoon .

47 . Kivisuo (kl . 3132 05, x = 6786,4, y = 3518,6) sijaitsee noin 41 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu idässä paikoitelle n

Vieruvanjärveen ja muualla mäkiseen moreenimaastoon . Suolla on 5 tutkimus -

pistettä ja 7 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,6/10 ha (kuva 96) .

Taulukko 58 . Kivisuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue ala pinta pohja yht . pinta pohja yht .

(ha) H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 19 0,16 0,89 1,05 0,03 0,17 0,20 100

Yli

	

1

	

m 10 0,20 1,40 1,60 0,02 0,14 0,16 80

Yli

	

2 m 2 0,40 1,80 2,20 0,01 0,03 0,04 20



Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 80 - 84 m, ja pinta viettää kaakkoo n

ja itään . Kivisuo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat suo n

vietosta johtuen hyvät . Vedet laskevat itään Vieruvanjärveen .

Kivisuon yleisimmät suotyypit ovat varsinainen sararäme, isovarpuräme j a

tupasvillaräme . Suotyypit ovat muuttuma-asteella . Keskimääräinen pinna n

mättäisyys on 14 %, ja mättäiden korkeus on 3 dm . Puusto on tiheydeltää n

ja kooltaan vaihtelevaa mäntytaimikkoa .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,7 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,1 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

7,4 . Suurin turpeen paksuus, 2,3 m, on tavattu pistessä P 4 . Yleisimmä t

pohjamaalajit ovat moreeni (75 %) ja hiekka . Liejua esiintyy suon pohjall a

ohuehko kerros pisteen P 3 ympärillä .

Kivisuon turpeista on rahkavaltaisia 76 % ja saravaltaisia 24 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 18 %, CS 58 % ja SC 24 % . Tupasvillaa

lisätekijänä sisältäviä turpeita on 15 % ja puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 63 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat S 56 % , C 27 % , L 14 % j a ER 3 % .
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Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,7 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,1 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 2,9 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,5 % .

Kivisuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Mataluutensa ja rikkonaisuutensa vuoksi suo ei sovellu turvetuotantoon .

48 . "Lautsalmensuo" (kl . 3132 06, x = 6792,4, y = 3517,0) sijaitsee noi n

37 km Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu idässä ja pohjoises-

sa Kukasjärveen ja muualla mäkiseen moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat

välttävät . Suon läheisyyteen johtaa metsäautotie . Suolla on 5 tutkimus -

pistettä ja 5 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,9/10 ha (kuva 97) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 82 m . Suo on kokonaan ojitettu .

Kuivatusmandollisuudet ovat välttävät . Syvimpien osien kuivattaminen o n

vaikeaa .

Lautsalmensuon yleisimmät suotyypit ovat suon pohjoisosassa varsinaine n

sararämemuuttuma ja eteläosassa isovarpurämemuuttuma . Keskimääräine n

pinnan mättäisyys on 6 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on keski -

tiheää tai tiheää ja mäntyvaltaista . Kehitysluokaltaan se on pääasiass a

taimikkoa tai riukuasteella .

Taulukko 59 . Lautsalmensuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m3 )

alue ala pinta pohja yht . pinta pohja yht .

(ha) H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 17 0,12 1,47 1,59 0,02 0,25 0,27 100

Yli

	

1

	

m 12 0,17 1,83 2,00 0,02 0,22 0,24 89

Yli 2 m 4 0,07 2,48 2,55 0,00 0,10 0,10 37

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,8 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,2 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

6,1 . Suurin turpeen paksuus, 2,8 m, on tavattu pisteessä P 5 . Yleisimmät

pohjamaalajit ovat hiesu ja moreeni . Liejua esiintyy pohjalla lähes

jokaisella yli 1 m syvällä pisteellä . Pisteessä P 5 liejupaksuus on lähe s

2 m .

Lautsalmensuon turpeista on rahkavaltaisia 61 % ja saravaltaisia 39 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 44 %, CS 17 %, C 3 %, SC 33 % j a

BC 3 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 24 % ja puun

jäännöksiä sisältäviä turpeita 19 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet

kokonaisturvemäärästä ovat S 59 %, C 32 %, B 1 %, ER 4 % ja L 3 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,0 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,7 % .
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Lautsalmensuon   sov eltuvuus turvetuotantoon

Paikoin erittäin korkean liekoisuuden, järveen rajoittumisen ja yli 2 m : n

syvyisen alueen pienen koon takia suo ei sovellu turvetuotantoon .

49 . Varilamminsuo (kl . 3114 12, x = 6797,1, y = 3499,0) sijaitsee noi n

18 km Mäntyharjun keskustasta etelään . Suo rajoittuu joka puolelta

mäkiseen moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat välttävät . Suon läheisyytee n

johtaa metsäautoteitä . Suolla on 9 tutkimuspistettä ja 10 syvyyspistettä .

Tutkimuspistetiheys on 1,7/10 ha (kuva 98) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 123 - 127 m, ja pinta viettä ä

länsiosassa etelään ja itäosassa itään . Varilamminsuo on suurimmaks i

osaksi ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat itäosassa sijaitsevie n

lampien ympäristöä lukuun ottamatta hyvät . Laskuojat lähtevät suon itä- j a

koillisosasta pohjoiseen .

Varilamminsuon yleisimmät suotyypit ovat suon länsiosassa (P 1 - 5) iso-

varpurämemuuttuma ja tupasvillarämemuuttuma . Itäosassa esiintyy näiden

lisäksi mm . varsinaista sararämemuuttumaa ja puolukkaturvekangasta (P 9) .

Ison Varilammen länsipuolella on avonaisempi neva-alue . Keskimääräinen

pinnan mättäisyys on 2 %, ja mättäiden korkeus on 2,5 dm . Puusto on pää-

asiassa mäntyvaltaista . Kehitysluokka vaihtelee suon eri osissa tiheäst ä

taimikosta lähes tukkipuihin .

Taulukko 60 . Varilamminsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys -

alue

Pinta -

al a

(ha)

Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m3 )

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohja

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 52 0,25 1,25 1,50 0,13 0,65 0,78 100

Yli

	

1

	

m 35 0,36 1,58 1,94 0,13 0,55 0,68 87

Yli

	

2 m 18 0,11 2,39 2,50 0,02 0,43 0,45 58

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,6 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,9 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

7,1 . Suurin turpeen paksuus, 3,4 m, on tavattu pisteessä P 4 . Yleisimmät

pohjamaalajit ovat moreeni (68 %) ja hiekka . Liejua on suon pohjall a

Pienen Varilammen pohjoispuolella 40 - 80 cm paksuna kerroksena .

Varilamminsuon turpeista on rahkavaltaisia 68 % ja saravaltaisia 32 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 25 %, CS 43 % ja SC 32 % . Tupasvillaa

lisätekijänä sisältäviä turpeita on 20 % ja puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 17 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat S5q, C34%, ER4% jaL3 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,4 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,2 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 1,9 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,4 % .



Varilammensuon      soveltuvuus turvetuotantoo n

Lammet estävät suon itäosan käytön turvetuotantoon . Länsiosan yli 2 m

syvillä alueilla on pienimuotoinen polttoturvetuotanto mandollista .

Käyttökelpoisen alueen pinta-ala on noin 8 ha, turvemäärä 0,16 milj .

suo-m3 , laskennallinen kuiva-ainemäärä 0,014 milj . tn ja energiasisält ö

0,30 milj . GJ eli 0,08 milj . MWh . Tuotantokosteuteen (50 %) laskettun a

energiasisältö on 0,27 milj . GJ eli 0,07 milj . MWh .

Käyttökelpoisen turpeen määrä hehtaaria kohden on noin 20 000 suo-m 3 ,

kuiva-ainemäärä 1750 tn ja energiasisältö tuotantokosteudessa 8700 MWh .

50 . Pylkönsuo (kl . 3114 12, 3132 03, x = 6799,0, y = 3499,9) sijaitse e

noin 23 km Mäntyharjun keskustasta etelään . Suo rajoittuu paikoin jyrkkä-

piirteiseen kallioiseen moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat tyydyttävät .

Itäreunaan ulottuu kaksi metsäautotietä . Suolla on 14 tutkimuspistettä j a

5 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 4,0/10 ha . Tutkimuslinjasto n

pituus on 1050 m (kuva 99) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on noin 100 m, ja pinta viettää suon

keskeltä pohjoiseen ja etelään . Pylkönsuo on kokonaan ojitettu . Kuivatus -

mandollisuudet ovat syvimpiä kohtia lukuun ottamatta melko hyvät .

Pylkönsuon yleisimmät suotyypit ovat tupasvillarämemuuttuma ja lyhytkorsi-

nevamuuttuma (A 100 - A 300) . Reunaosissa esiintyy myös puolukkaturve-

kangasta ja sararämemuuttumaa . Puusto on pääasiassa mäntyvaltaista taimik-

koa, joka voi paikoin olla tiheää . Reunaosissa esiintyy myös koivua j a

kuusta .

Taulukko 61 . Pylkönsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 35 0,90 1,68 2,58 0,31 0,59 0,90 100

Yli

	

1

	

m 31 0,99 1,83 2,82 0,30 0,57 0,87 9 7

,Yli

	

2 m 21 1,46 1,99 3,45 0,30 0,42 0,72 80



Turpeen keskimaatuneisuus on 5,6 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,6 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen 6,7 . Suon keski -

osissa heikosti maatunut pintakerros voi paikoin olla melko paksu j a

sisältää rahkan ohella runsaasti saraa ja tupasvillaa . Suurin turpeen

paksuus, 7,0 m, on tavattu pisteessä S 2 . Yleisin pohjamaalaji on suon

keskiosassa hiekka ja muualla moreeni . Liejua esiintyy pohjalla suo n

syvimmässä kohdassa noin 1,3 m paksu kerros .

Pylkönsuon turpeista on saravaltaisia 75 % ja rahkavaltaisia 25 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 7 %, CS 18 %, C 13 % ja SC 62 % .
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Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 20 % ja puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 32 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat C 57 %, S 33 %, L 6 % ja ER 4 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 0,7 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,0 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 0,3 % .

Pylkönsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Suon keskiosassa on yli 2 m syvällä alueella monin paikoin paksu heikost i

maatunut sarapitoinen pintakerros, joka ei sovellu kasvuturpeeksi . Paksu

pintakerros estää myös suon käytön polttoturvetuotantoon .

51 . Turunsuo (kl . 3141 01, x = 6800,6, y = 3502,9) sijaitsee noin 18 k m

Mäntyharjun keskustasta kaakkoon . Suo rajoittuu kaakossa Turunlampeen .

Muualla sitä ympäröivät jyrkkäpiirteiset kallioiset moreenimäet . Kulku -

yhteydet ovat hyvät . Suon keskiosan poikki kulkee paikallistie . Suolla o n

5 tutkimuspistettä ja 6 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,5/10 h a

(kuva 100) .

Suon pinnan korkeus merenpinasta on 84 - 88 m, ja pinta viettää pääasiass a

pohjoiseen . Suo on kokonaan ojitettu . Eteläpään vedet laskevat Turun -

lampeen, josta lähtee laskuoja suon halki pohjoiseen Herajärveen .

Turunsuon yleisimmät suotyypit ovat suon eteläosassa isovarpu- ja tupas-

villarämemuuttuma . Suota halkovan tien pohjoispuolella esiintyy

varsinaista- ja ruohoista sararämemuuttumaa sekä mustikkaturvekangasta .

Taulukko 62 . Turunsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m3 )

alue ala pinta pohja yht . pinta pohja yht .

(ha) H1-4 H5-10 H1-10 H1-4 H5-10 H1-10 %

Koko suo 20 0,03 2,16 2,19 0,01 0,43 0,44 100

Yli

	

1

	

m 16 0,04 2,53 2,57 0,01 0,40 0,41 93

Yli

	

2 m 11 0,05 3,00 3,05 0,01 0,33 0,34 77



Mättäisyys on vähäistä . Puusto on mäntyvaltaista, yleensä keskitiheää j a

paikoin sangen kookasta . Varsinkin suon pohjoisosassa esiintyy myö s

runsaasti koivua .

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,7 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,0 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

6,8 . Suurin turpeen paksuus, 3,8 m, on tavattu pisteessä P 2 . Yleisimmä t

pohjamaalajit ovat moreeni ja hiekka . Liejua esiintyy suon pohjall a

ohuehkona kerroksena Turunlammen ympärillä .
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Turunsuon turpeista on saravaltaisia 84 % ja rahkavaltaisia 16 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 5 %, CS 11 %, C 11 %, SC 72 % j a

BC 1 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 5 % ja puun

jäännöksiä sisältäviä turpeita 57 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet

kokonaisturvemäärästä ovat C 60 %, S 26 %, L 11 %, ER 1 % ja PR 1 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä erittäin runsaasti ,

keskimäärin 4,2 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,0 % . Yli 2 m :n syvyisell ä

alueella liekoja on 0 - 1 m :n syvyydessä 4,2 % .

Turunsuon soveltuvuus turvetuotantoon

Eteläosan kuivatusvaikeuden, paikoin korkean liekoisuuden ja turve -

tuotannon kannalta hankalan muodon vuoksi suo ei sovellu turvetuotantoon .

52 . Isosuo (kl . 3141 02, x = 6814,0, y = 3500,9) sijaitsee noin 12 k m

Mäntyharjun keskustasta itään . Suo rajoittuu pohjoispäässä hiekka-

kankaaseen ja muualla moreenimäkiin . Eteläpää on peltona . Suolla on 5

tutkimuspistettä ja 4 syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,5/10 h a

(kuva 101) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 91,5 - 95 m . Isosuo on kokonaa n

ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat hyvät . Suon pinta on noin 10 m

läheisen järven pintaa ylempänä .

Isonsuon yleisimmät suotyypit ovat tupasvillaräme- ja isovarpurämemuut-

tuma . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 18 %, ja mättäiden korkeus o n

2,5 dm . Puusto on suurimmaksi osaksi keskitiheää tai tiheää mänty-

taimikkoa .

Taulukko 63 . Isonsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 20 0,56 1,01 1,57 0,11 0,20 0,31 100

Yli

	

1

	

m 12 0,68 1,56 2,24 0,08 0,19 0,27 87

Yli

	

2 m 7 0,41 2,29 2,70 0,03 0,16 0,19 61



Turpeen keskimaatuneisuus on 5,8 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,1 ja hyvin maatuneen pohjakerrokse n

7,2 . Suurin turpeen paksuus, 3,8 m, on tavattu pisteessä P 2 . Yleisimmät

pohjamaalajit ovat suon etelä- ja keskiosassa moreeni ja pohjoisosass a

hiekka .

Isonsuon turpeista on rahkavaltaisia 94 % ja saravaltaisia 6 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 28 %, CS 66 % ja SC 6 % . Tupasvillaa lisä -

tekijänä sisältäviä turpeita on 26 % ja puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 33 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat S 71 % , C 18 % , L 6 % j a ER 5 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 0,8 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,2 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 0,8 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,2 % .
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Isonsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Suon pieni koko ja paikoin paksuhko heikosti maatunut pintakerro s

heikentävät soveltuvuutta turvetuotantoon .

53 . "Kotilansuo" (kl . 3123 12, x = 6822,1, y = 3496,8) sijaitsee noi n

14 km Mäntyharjun keskustasta pohjoiseen . Suo rajoittuu lännessä hiekka-

harjuun ja muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat tyydyttävät .

Pohjoisreunaa sivuaa metsäautotie . Suolla on 6 tutkimuspistettä ja 5

syvyyspistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,6/10 ha (kuva 102) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 107 - 113 m, ja pinta viettä ä

etelään . Kotilansuo on kokonaan ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat

syvimpiä kohtia lukuun ottamatta hyvät . Suon eteläpään kautta virtaa pur o

itään kohti Pientä-Ruotimoa .
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Kotilansuon yleisimmät suotyypit ovat pohjois- ja keskiosassa rahkaräme-

muuttuma ja tupasvillarämemuuttuma . Eteläosassa esiintyy yleisesti ruoho-

heinäkorpea ja paikoin ruohoturvekangasta . Keskimääräinen pinnan mättäi-

syys on 23 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm . Puusto on suon pohjoisosass a

mäntytaimikkoa . Eteläosassa se on monin paikoin tukkipuuasteella olevaa

männyn, koivun ja kuusen sekapuustoa .

Taulukko 64 . Kotilansuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys-

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 23 0,56 1,42 1,98 0,13 0,33 0,46 100

Yli

	

1

	

m 13 0,82 2,18 3,00 0,11 0,28 0,39 85

)Yli

	

2 m 10 '

	

0,91 2,54 3,45 0,09 0,25 0,34 74

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,5 . Heikosti maatuneen yleensä rahkavaltai-

sen pintakerroksen maatumisaste on 3,3 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen

6,3 . Suurin turpeen paksuus, 5,9 m, on tavattu pisteessä P 3 . Yleisimmä t

pohjamaalajit ovat hiekka (58 %) ja moreeni . Liejua esiintyy suon pohjall a

syvimmissä kohdissa .

Kotilansuon turpeista on rahkavaltaisia 60 % ja saravaltaisia 40 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 34 %, CS 26 %, C 5 %, SC 34 % j a

BC 1 % . Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 14 % ja puu n

jäännöksiä sisältäviä turpeita 31 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuude t

kokonaisturvemäärästä ovat S 59 %, C 29 %, L 8 % ja ER 2 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,3 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,4 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 0,4 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 0,3 % .

Kotilansuon soveltuvuus turvetuotantoon

Landekkeisuus, pieni koko ja paikoin paksuhko heikosti maatunut pinta-

kerros tekevät suon soveltumattomaksi turvetuotantoon .
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54."Kaltonlamninsuo" (kl . 3123 12, x = 6823,1, y = 3494,1) sijaitsee noi n

12 km Mäntyharjun keskustasta pohjoiseen . Suo rajoittuu loivapiirteiseen

moreenimaastoon . Kulkuyhteydet ovat välttävät . Paikallistie on noin puole n

kilometrin päässä lännessä . Suolla on 7 tutkimuspistettä ja 11 syvyys-

pistettä . Tutkimuspistetiheys on 2,0/10 ha (kuva 103) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 127 - 131 m, ja pinta viettä ä

pääasiassa luoteeseen . Kaltonlamminsuo on kauttaaltaan ojitettu .

Kuivatusmandollisuudet ovat Kaltonlammen ympäristöä lukuun ottamatta melk o

hyvät .

Kaltonlamminsuon yleisin suotyyppi suon eteläosassa on tupasvillaräme-

ojikko . Pohjoisosassa ovat mustikkaturvekangas ja varsinainen sara-

rämemuuttuma yleisiä . Paikoin esiintyy myös ruohoheinäkorpi-, ruohoine n

sararäme- ja varsinaisia korpimuuttumia .
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Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 6 %, ja mättäiden korkeus on 2 dm .

Puusto on suon eteläosassa mäntyvaltaista harvaa taimikkoa . Pohjois- j a

keskiosassa puusto on yleensä männyn ja koivun sekapuustoa, keskitiheä ä

tai tiheää ja monin paikoin sangen kookasta (pinotavara-aste) .

Taulukko 65 . Kaltonlamminsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj .

	

suo-m3 )

alue al a

(ha)

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 35 0,74 1,09 1,83 0,26 0,38 0,64 100

Yli

	

1

	

m 30 0,86 1,17 2,03 0,26 0,35 0,61 95

»Yli

	

2 m ,

	

15 1,33 1,20 2,53 0,20 0,18 0,38 59

Turpeen keskimaatuneisuus on 5,2 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 3,6 ja hyvin maatuneen pääasiassa saravaltaisen pohja -

kerroksen 6,3 . Suurin turpeen paksuus, 4,0 m, on tavattu pisteessä P 2 .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni (72 %) ja hiekka . Liejua esiintyy

suon pohjalla pääasiassa Kaltonlammen ympärillä .

Kaltonlamminsuon turpeista on saravaltaisia 73 % ja rahkavaltaisia 27 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 12 %, CS 15 %, C 3 % ja SC 70 % .

Tupasvillaa lisätekijänä sisältäviä turpeita on 23 % ja puun jäännöksi ä

sisältäviä turpeita 29 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonais-

turvemäärästä ovat C 48 %, S 39 %, ER 6 % ja L 6 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,9 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,0 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 0,8 % .

Kaltonlamminsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Paikoin kookas puusto ja lammen ympäristön kuivatusvaikeudet heikentävä t

suon käyttöä turvetuotantoon . Pienimuotoinen polttoturvetuotanto on

kuitenkin mandollista suon itä- ja kaakkoisosassa .
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55.Sistunlamminsuo (kl . 3123 01, x = 6804,8, y = 3467,3) sijaitsee noi n

41 km Mäntyharjun keskustasta länteen . Suo rajoittuu mäkiseen moreeni-

maastoon . Kulkuyhteydet ovat tyydyttävät . Suon läheisyyteen johtaa metsä-

autoteitä . Suolla on 4 tutkimuspistettä ja 3 syvyyspistettä . Tutkimus-

pistetiheys on 2,7/10 ha (kuva 104) .

Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 97 - 99 m . Sistunlamminsuo o n

osittain ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat välttävät . Suolla oleva t

lammet haittaavat perusteellista kuivatusta . Eteläpäästä lähtee laskuoj a

etelään kohti Mustlamminsuota .
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Sistunlamminsuon yleisimmät suotyypit ovat suon pohjoisosassa varsinaine n

sararäme ja ruohoinen sararäme . Eteläosassa ovat tupasvilla- ja isovarpu-

räme vallitsevia, joskin aivan eteläpäässä esiintyy myös ruohoista sara-

rämemuuttumaa . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 10 %, ja mättäide n

korkeus on 2 dm . Puusto on kehitysluokaltaan yleensä vajaatuottoista j a

tiheydeltään vaihtelevaa . Mänty on valtapuulaji, joskin koivuakin esiintyy

paikoin runsaasti .

Taulukko 66 . Sistunlamminsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät

syvyysalueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 14 0,28 1,66 1,94 0,04 0,23 0,27 100

Yli

	

1 m 9 0,43 2,22 2,65 0,04 0,20 0,24 89

Yli

	

2 m
6

0,65 2,63 3,28 w

	

0,04 0,16 0,20 83

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,1 . Heikosti maatuneen pintakerrokse n

maatumisaste on 2,8 ja hyvin maatuneen pohjakerroksen 6,6 . Suurin turpeen

paksuus, 6,0 m, on tavattu pisteessä P 1 . Yleisimmät pohjamaalajit ovat

moreeni ja hiesu . Liejua esiintyy suon pohjalla pisteen P 1 ympäristössä .

Sistunlamminsuon turpeista on rahkavaltaisia 57 % ja saravaltaisia 43 % .

Pääturvelajeittain jakaantuma on S 29 %, CS 28 % ja SC 43 % . Tupasvillaa

lisätekijänä sisältäviä turpeita on 17 % ja puun jäännöksiä sisältävi ä

turpeita 29 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat S57%, C35%, L5% jaER3 % .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 1,9 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 1,0 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 3,5 % ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,7 % .

Sistunlamminsuon soveltuvuu s turvetuotantoon

Pienen kokonsa ja kuivatusvaikeuksien takia suo ei sovellu turve -

tuotantoon .
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56.Isosuo (kl . 3123 01, x = 6804,0, y = 3469,0) sijaitsee Sampansuon (10 )

länsipuolella noin 38 km Mäntyharjun keskustasta lounaaseen . Suo rajoittu u

idässä harjuun, muualla moreenimäkiin . Kulkuyhteydet ovat hyvät . Itäreunaa

sivuaa autotie . Suolla on 5 tutkimuspistettä ja 12 syvyyspistettä .

Tutkimuspistetiheys on 1,7/10 ha (kuva 105) .
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Suon pinnan korkeus merenpinnasta on 85 - 86 m . Isosuo on osittai n

ojitettu . Kuivatusmandollisuudet ovat perusteellista kuivatusta ajatelle n

välttävät . Myllyjoki virtaa suon halki etelästä pohjoiseen .

Isonsuon suotyypit ovat keskimääräistä rehevämpiä . Pohjoisosassa esiintyy

ruohoturvekangasta ja ruohoheinäkorpimuuttumaa . Keskiosassa (P 2 - 3) on

mm . varsinaista sararämemuuttumaa, isovarpurämettä ja varsinaista korpea .

Eteläosassa tavataan ruohoheinäkorpea ja ruohoturvekangasta . Suon pohjois -

ja eteläpää ovat kytöheittona . Keskimääräinen pinnan mättäisyys on 6 %, j a

mättäiden korkeus on 3 dm . Puuston koko ja tiheys vaihtelevat suon er i

osissa . Pohjois- ja eteläosassa esiintyy kookasta koivuvaltaista metsää .

Keskiosassa mänty on yleensä valtapuuna, mutta paikoin kuusi on

vallitsevana (P 2) .

Taulukko 67 . Isonsuon pinta-alat, keskisyvyydet ja turvemäärät syvyys -

alueittain .

Syvyys- Pinta- Keskisyvyys (m) Turvemäärä (milj . suo-m3 )

alue al a

(ha)

pinta

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10

pint a

H1-4

pohj a

H5-10

yht .

H1-10 %

Koko suo 30 - 1,63 1,63 - 0,49 0,49 100

Yli

	

1

	

m 24 - 1,88 1,88 - 0,45 0,45 92

Yli

	

2 m 8 - 2,63 2,63 - 0,21 0,21 43

Turpeen keskimaatuneisuus on 6,0 . Heikosti maatunutta pintakerrosta e i

juuri esiinny . Suurin turpeen paksuus, 3,6 m, on tavattu pisteessä S 7 .

Yleisimmät pohjamaalajit ovat moreeni, savi ja hiesu . Liejua esiintyy

yleisesti suon pohjalla vaihtelevan paksuisena kerroksena .

Isonsuon turpeista on saravaltaisia 97 % ja rahkavaltaisia 3 % . Pää-

turvelajeittain jakaantuma on S 1 %, CS 2 %, C 50 %, SC 43 % ja BC 4 % .

Puun jäännöksiä lisätekijänä sisältäviä turpeita on 22 % ja järviruoko a

sisältäviä 45 % . Yleisimpien turvetekijöiden osuudet kokonaisturvemääräst ä

ovat C 77 %, S 10 % , B 1 % , P R 8% j a L 4% .

Liekoja on koko suoalueella 0 - 1 m :n syvyydessä keskimäärin 2,3 % ja 1 -

2 m :n syvyydessä 0,0 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella liekoja on 0 - 1 m : n

syvyydessä 4,4 % .
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Isonsuon soveltuvuus turvetuotantoo n

Korkea liekoisuus, kookas puusto ja suon halki virtaava joki tekevät Ison -

suon soveltumattomaksi turvetuotantoon .
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6 TULOSTEN TARKASTELU

6 .1 Turpeen paksuus ja turvemäär ä

Mäntyharjussa tutkittujen soiden turpeen keskipaksuus on 1,99 m, jost a

heikosti (H 1-4) maatuneen pintakerroksen osuus on 0,30 m (taulukko 68) .

Soiden keskisyvyys on jonkin verran suurempi kuin kaikkien Mikkeli n

läänissä tutkittujen soiden keskisyvyys, joka on 1,77 m (Lappalainen j a

Toivonen 1985) . Pintakerros on sitä vastoin jonkin verran läänin keski -

arvoa (0,43 m) ohuempi . Korkea ojitusaste ja kohtalaisesti maatuneen sara -

valtaisen turpeen ulottuminen paikoin lähes pintaan asti vaikuttava t

yleensä pintakerrosta ohentavasti . Tutkittujen soiden yli 1 m :n syvyisen

alueen turvekerroksen keskipaksuus on 2,45 m ja yli 2 m :n syvyisen aluee n

3,16 m (taulukko 69) .

Tutkituissa 56 suossa, joiden yhteispinta-ala on 2776 ha, on turvetta

kaikkiaan 55,27 milj . suo-m3 , josta heikosti maatuneen pintakerrokse n

osuus on 8,27 milj . suo-m3 eli 15,0 % . Yli 1 m :n syvyisillä 2085 ha : n

alueilla on turvetta 51,22 milj . suo-m3 , josta hyvin maatuneen pohja-

kerroksen osuus on 84,8 % eli 43,46 milj . suo-m3 . Yli 2 m :n syvyisill ä

1207 ha :n alueilla on turvetta 38,18 milj . suo-m3 , josta hyvin maatunee n

pohjakerroksen osuus on 84,6 % eli 32,30 milj . suo-m3 . Yli 2 m :n syvyiste n

alueiden turvemäärän osuus koko turvemäärästä on 69,1 % .

6 .2 Suotyypi t

Tutkituilla soilla tehtiin kaikkiaan 2168 suotyyppihavaintoa . Taulukoss a

70 suotyypit on jaettu neljään pääryhmään . Suokohtaisissa sarakkeiss a

olevat luvut ovat prosentteja havaintojen kokonaismäärästä . Keskimääri n

-sarakkeessa on suokohtaiset prosentit painotettu soiden pinta-aloihin .

Mäntyharjun yleisimmät suotyypit ovat erilaiset rämeet, joita on 76 %

kaikista suotyypeistä . Rämetyypeistä ovat tupasvillaräme ja varsinaine n

sararäme yleisimmät . Avosoita on 3 % ja korpia 5 % .

Suotyypeistä on 8 % ojikkoasteella (0J) ja 58 % muuttuma-asteella (MU) .

Luonnontilaisia suotyyppejä on 18 % . Sarakkeessa "Muut" on esitetty

turvekankaiden (TK), peltojen (PE) ja turpeennostoalueiden (PTA) osuudet ,

joita on yhteensä 16 % . Kaikkiaan ojituksen vaikutuksen alaisia suo -

tyyppejä on 72 % .



Taulukko 68 . Keskiarvo- ja yhteenvetotietoja Mäntyharjun kunnan alueella tutkituista soista .

Suon nimi Kartta- Pinta-ala ha Koko suo

lehden koko yli yli Tutk . Syv . Liekoisuus

numero suo 1

	

m 2 m Keskisyvyys m Keskimaatuneisuus Turvemäärä milj .

	

suo-m 3 pis- pis-

ha syvä syvä
H H H H H H H

teitä teitä 0-1 1-2

alue alue 1-4 5-10 1-10 1-4 5-10 1-10 1-4
H
5-10

H
1-10 (kpl) (kpl) m m

1 . SUURISUO 3114 06 292 246 185 0,41 1,98 2,39 3,1 5,7 5,3 1,18 5,79 6,97 100 81 3,3 1, 9

2 . VEHKOSUO 3123 04 99 84 68 0,45 2,17 2,62 3,1 6,2 5,7 0,45 2,17 2,62 53 38 2,8 1, 5

1

	

3 .

	

KYLMÅSUO 3114 06 58 46 10 0,05 1,57 1,62 3,0 5,7 5,6 0,03 0,91 0,94 13 16 2,9 0, 2

HERNESUO 3123 04 128 109 87 0,29 2,43 2,72 3,9 5,3 5,1 0,37 3,12 3,49 55 44 2,1 1, 8i4 .

5 . PANKALAHDENSUO 3123 04 85 74 53 0,21 2,29 2,50 3,5 6,0 5,8 0,18 1,95 2,13 53 35 4,1 1, 5

6 . RAHKOSUO 3123 04 54 47 32 0,25 1,96 2,21 3,8 6,2 5,9 0,14 1,06 1,20 36 25 3,2 1, 8

7 . SUURUSPÄÄNSUO 3123 04 30 24 18 0,44 2,04 2,48 2,6 6,8 6,1 0,13 0,61 0,74 11 15 2,8 1,4

8 .

	

"HÄRÄNNIEMENSUO" 3123 04 29 24 15 0,54 1,68 2,22 2,8 7,1 6,1 0,15 0,49 0,64 14 0 0,4 0,4

9 . NIEMENKANNANSUO 3123 04 33 27 15 0,10 1,78 1,88 3,6 6,9 6,7 0,03 0,59 0,62 9 10 4,5 0

10 . SAMPANSUO 3123 01 70 59 37 0,36 2,01 2,37 3,7 6,5 6,1 0,25 1,41 1,66 39 36 4,6 1, 9

11 . MUSTLAMMINSUO 3123 01 45 33 11 0,20 1,27 1,47 3,4 6,3 6,0 0,09 0,57 0,66 11 16 3,6 1, 3

12 . ENONRANNANSUO 3123 04 25 14 0 0,27 0,91 1,18 3,4 6,6 5,8 0,07 0,23 0,30 12 10 6,9 0

13 . SAITANSUO 3123 04 25 20 10 0,13 1,58 1,71 3,6 7,4 7,1 0,03 0,40 0,43 13 11 5,7 0, 6

14 . SUURISUO 3123 04 150 138 111 0,44 2,88 3,32 3,6 6,4 6,0 0,66 4,32 4,98 100 80 2,2 1,3

15 . RAHKASUO 3114 09 24 17 11 0,21 1,77 1,98 3,7 6,2 6,0 0,05 0,43 0,47 8 4 0,3 0, 3

16 . KAUPINSUO 3123 08 51 31 19 0,12 1,42 1,54 4,0 5,3 5,2 0,06 0,73 0,79 9 12 2,5 2, 6

17 . PYHÄSUO 3123 08 24 19 13 0,04 1,82 1,86 4,0 6,6 6,4 0,01 0,44 0,45 8 8 3,3 2, 3

18 . RAHKOSUO 3123 09 46 34 24 0,22 1,60 1,82 3,5 6,8 6,4 0,10 0,74 0,84 32 32 3,8 3, 0

19 . "AHVENISTONSUO" 3123

	

12 69 52 39 0,10 2,15 2,25 3,4 6,1 6,0 0,07 1,48 1,55 21 9 1,3 0,4

20 . "SALOLANSUO" 3123 12 44 4 0 0,01 0,67 0,68 3,5 6,6 6,6 0,01 0,29 0,30 15 44 1,3 0



Taulukko 68 jatkuu .

Suon nimi Kartta- Pinta-ala ha Koko su o

lehden koko yli yli Tutk . Syv . Liekoisuu s

numero suo 1

	

m 2 m Keskisyvyys m Keskimaatuneisuus Turvemäärä milj .

	

suo-m ' pis- pis-

ha syvä syvä
H H H H H

teitä teitä 0-1 1-2

alue alue 1-4 5-10 1-10 1-4 5-10
H
1-10

H
1-4

H
5-10

H
1-10 (kpl) (kpl) m m

21 . LUHDANSUO 3141 02 61 43 10 0,06 1,39 1,45 4,0 6,6 6,5 0,04 0,85 0,89 25 26 4,1 0, 3

22 .

	

RISTISILMÄNSUO 3123

	

11 11 8 5 0,46 1,64 2,10 3,9 6,3 5,8 0,05 0,18 0,23 5 4 2,7 3, 1

23 . ILVESSUO 3123

	

11 27 20 14 0,42 1,64 2,04 3,4 7,3 7,3 0,11 0,44 0,56 9 6 3,3 2,7

	

f

24 . SIKOSUO 3123 10 23 18 9 0,55 1,17 1,72 3,7 6,3 5,4 0,13 0,27 0,40 7 8 4,0 2, 3

25 . LAISUO 3123 10 136 92 47 0,23 1,59 1,82 3,5 6,0 5,7 0,32 2,16 2,48 71 62 1,5 0, 8

26 . SUURSUO 3123 10 68 44 18 0,34 1,15 1,49 3,8 6,5 5,9 0,23 0,78 1,01 24 26 0,7 0, 5

27 . LAKIASUO 3141

	

01 110 69 28 0,30 1,11 1,41 3,5 6,2 5,6 0,33 1,22 1,55 50 43 2,1 0, 7

28 . KOPINSUO 3123 03 44 26 0 0,01 1,19 1,20 4,0 5,9 5,9 0,00 0,53 0,53 13 18 0 0

29 . KUKKURANSUO 3132 03 20 13 6 0,08 1,48 1,56 3,8 5,8 5,6 0,02 0,29 0,31 6 8 5,9 0, 4

30 . HUOPINSUO 3132 06 21 10 2 0,14 1,00 1,14 3,3 7,5 7,0 0,03 0,21 0,24 7 6 0,8 0, 3

31 . RAJASUO 3132 06 22 16 6 0,01 1,58 1,59 4,0 6,4 6,4 0,00 0,35 0,35 10 8 2,9 0, 3

32 . TASKULAMMINSUO 3132 03 21 15 7 0,22 1,45 1,67 3,7 6,4 6,0 0,05 0,30 0,35 6 12 1,9 1, 5

33 . SULUNLAHDENSUO 3132 06 15 11 4 0,24 1,35 1,59 3,5 7,3 6,7 0,04 0,20 0,24 8 7 4,4 0, 3

34 . MERRANSIJANSUO 3132 06 101 74 40 0,20 1,48 1,68 3,0 6,6 6,2 0,20 1,50 1,70 39 26 1,4 0, 6

35 .

	

RIITASUO 3132 03 47 38 25 0,06 2,15 2,21 3,5 5,2 5,1 0,03 1,01 1,04 10 19 2,2 0, 1

36 . MÄYRÄMAENSUO 3132 02 33 28 19 0,46 1,44 1,90 3,6 6,0 5,4 0,15 0,48 0,63 22 18 3,4 1, 3

37 . KASAKKASUO 3132 02 28 18 12 0,24 1,38 1,62 3,1 6,8 6,3 0,07 0,38 0,45 14 14 4,8 0

38 . HIRVELÄNSUO 3132 05 92 66 27 0,19 1,47 1,66 3,4 5,6 5,4 0,18 1,35 1,53 27 16 2,7 1, 0

39 . KORPISUO 3132 09 38 35 17 0,79 1,12 1,91 3,4 5,6 4,7

	

I 0,30 0,43 0,73 23 21 1,1 0, 2

40 . KEMISUO 3132 06 14 11 5 0,19 1,64 1,83 3,1 6,5 6,2

	

1

A

0,03 0,23 0,26 9 8 4,5 0,7



Taulukko 68 jatkuu .

Suon nimi Kartta- Pinta-ala ha Koko suo

lehden koko yli yli Tutk . Syv . Liekoisuus

numero suo 1 m 2 m Keskisyvyys m Keskimaatuneisuus Turvemäärä milj . suo-m 3 pis- pis-

ha syvä syvä
H H H H H H

teitä teitä 0-1 1-2

alue alue 1-4 5-10 1-10 1-4 5-10 1-10
H
1-4

H
5-10

H
1-10 (kpl) (kpl) m m

41 . VANOSENSUO 3132 05 33. 15 2 0,07 1,00 1,07 4,0 7,2 7,0 0,02 0,33 0,35 21 12 4,0 0, 3

42 . HUUHILONJOENSUO 3132 05 30 25 2 0,12 1,43 1,55 4,0 6,3 6,1 0,03 0,43 0,46 13 0 4,7 0, 3

43 . SUOLAHDENSUO 3132 05 27 13 4 0,09 1,11 1,20 3,6 6,9 6,6 0,02 0,30 0,32 14 11 4,6 0, 5

44 . JOUTSENLAMMIT 3132 05 31 22 1 0,09 1,13 1,22 3,7 6,4 6,2 0,03 0,35 0,38 10 10 2,8 0,4

45 . SUURSUO 3141

	

01 58 49 33 1,27 1,26 2,53 3,4 5,8 4,6 0,74 0,73 1,47 42 37 1,7 1,4

46 . KATAJASUO 3132 03 19 12 4 0,05 1,37 1,42 3,0 6,3 6,2 0,01 0,26 0,27 5 4 4,7 0

47 . KIVISUO 3132 05 19 10 2 0,16 0,89 1,05 3,1 7,4 6,7 0,03 0,17 0,20 5 7 2,7 1, 1

48 . "LAUTSALMENSUO" 3132 06 17 12 4 0,12 1,47 1,59 3,2 6,1 5,8 0,02 0,25 0,27 5 5 4,8 0

49 . VARILAMMINSUO 3114 12 52 35 18 0,25 1,25 1,50 3,9 7,1 6,6 0,13 0,65 0,78 9 10 1,4 0, 2

50 . PYLKÖNSUO 3114 12 35 31 21 0,90 1,68 2,58 3,6 6,7 5,6 0,31 0,59 0,90 14 5 0,7 0

51 .

	

TURUNSUO 3141 01 20 16 11 0,03 2,16 2,19 3,0 6,8 6,7 0,01 0,43 0,44 5 6 4,2 0

52 .

	

ISOSUO 3141 02 20 12 7 0,56 1,01 1,57 3,1 7,2 5,8 0,11 0,20 0,31 5 4 0,8 0, 2

53 . KOTILANSUO 3123

	

12 23 13 10 0,56 1,42 1,98 3,3 6,3 5,5 0,13 0,33 0,46 6 5 1,3 0, 4

54 . "KALTONLAMMINSUO" 3123 12 35 30 15 0,74 1,09 1,83 3,6 6,3 5,2 0,26 0,38 0,64 7 11 1,9 0

55 . SISTUNLAMMINSUO 3123 01 14 9 .-6 0,28 1,66 1,94 2,8 6,6 6,1 0,04 0,23 0,27 4 3 1,9 1, 0

56 . ISOSUO 3123 01 30 24 8 - 1,63 1,63 - 6,0 6,0 - 0,49 0,49 5 12 2,3 0

YHTEENSÄ/KESKIMÄÄRIN 2776 2085 1207

	

, 0,30 1,69 1,99 3,4 6,2 5,8 8,27 47,00 55,27 1167 1024 . 2,7 1,1



Taulukko 69 . Keskiarvo- ja yhteenvetotietoja Mäntyharjun kunnan alueella tutkituista soista .

Suon nimi Yli

	

1

	

m :n

	

syvyinen alue Yli

	

2 m :n

	

syvyinen

	

alue

Liekoisuu s

Pinta- Keskisyvyys

	

(m) Turvemäärä (milj .
3) Pinta- Keskisyvyys

	

(m) Turvemäärä (milj . m 3 )

ala ala 0-1 1-2

(ha) 1-4
H
5-10

H
1-10 1-4 H5-10 1

	

H 1-10 (ha) 1-4 H5-10 H 1-10 1-4
H
5-10

H
1-10 m m

1 . SUURISUO 246 0,46 2,29 2,75 1,13 5,63 6,76 185 0,51 2,69 3,20 0,94 4,98 5,92 3,2 2, 1

2 . VEHKOSUO 84 0,51 2,50 3,01 0,43 2,10 2,53 68 0,56 2,83 3,39 0,38 1,93 2,31 2,4 1, 8

3 . KYLMÄSUO 46 0,07 1,79 1,86 0,03 0,82 0,85 10 0,31 2,55 2,86 0,03 0,26 0,29 5,2 0, 3

4 . HERNESUO 109 0,32 2,78 3,10 0,35 3,03 3,38 87 0,35 3,14 3,49 0,30 2,73 3,03 2,1 2, 0

5 . PANKALAHDENSUO 74 0,24 2,56 2,80 0,18 1,89 2,07 53 0,32 2,91 3,23 0,17 1,54 1,71 4,0 1, 9

6 . RAHKOSUO 47 0,27 2,21 2,48 0,12 1,04 1,16 32 0,40 2,55 2,95 0,12 0,82 0,94 2,7 2, 4

7 . SUURUSPÄÄNSUO 24 0,55 2,40 2,95 0,13 0,58 0,71 18 0,64 2,86 3,50 0,12 0,51 0,63 2,9 1, 7

8 . HÄRÄNNIEMENSUO 24 0,62 1,92 2,54 0,15 0,46 0,61 15 0,77 2,32 3,09 0,11 0,35 0,46 0,3 0, 5

9 . NIEMENKANNANSUO 27 0,12 2,02 2,14 0,03 0,55 0,58 15 0,13 2,48 2,61 0,02 0,37 0,39 5,8 0

10 . SAMPANSUO 59 0,42 2,30 2,72 0,25 1,35 1,60 37 0,52 2,39 3,41 0,19 1,07 1,26 4,5 2, 5

11 . MUSTLAMMINSUO 33 0,28 1,51 1,79 0,09 0,50 0,59 11 0,42 1,99 2,41 0,04 0,22 0,26 3,8 1,4

12 . ENONRANNANSUO 14 0,36 1,32 1,68 0,05 0,19 0,24 7,7 0

13 . SAITANSUO 20 0,17 1,83 -

	

2,00 0,03 0,37 0,40 10 0,25 2,47 2,72 0,02 0,25 0,27 5,2 0, 8

14 . SUURISUO 138 0,48 3,09 3,57 0,66 4,26 4,92 111 0,56 3,54 4,10 0,62 3,93 4,55 1,9 1, 5

15 . RAHKASUO 17 0,29 2,24 2,53 0,05 0,38 0,43 11 0,44 2,64 3,08 0,05 0,29 0,34 0,3 0, 3

16 . KAUPINSUO 31 0,07 2,09 2,19 0,02 0,65 0,67 19 0,12 2,73 2,85 0,02 0,52 0,54 2,7 3,5

17 . PYHÄSUO 18 0,05 2,12 2,17 0,01 0,40 0,41 13 0,07 2,41 2,48 0,01 0,31 0,32 3,1 2,5

18 . RAHKOSUO 34 0,28 2,05 2,33 0,09 0,70 0,79 24 0,36 2,37 2,73 0,08 0,57 0,65 3,3 3, 7

19 . AHVENISTONSUO 52 0,13 2,62 2,75 0,07 1,36 1,43 39 0,18 3,00 3,18 0,07 1,17 1,24 1,2 0, 4

20 .

	

"SALOLANSUO" 4 0,12 1,33 1,45 0,01 0,05 0,06 -



Taulukko 69 jatkuu .

Suon nimi Yli

	

1 m :n syvyinen aue Yli 2 m :n syvyinen alue

Pinta- Keskisyvyys

	

(m) Turvemäärä (milj . m 3 ) Pinta- Kesk isyvyys

	

(m) Turvemäärä (milj . m 3 )

ala ala

I

0- 1

(ha) H 1-4 H5-10 H 1-10 H 1-4 H5-10 H 1-10 (ha) H1-4 H5-10 H1-10 H 1-4 H 5-10
H
1-10 RI ~

	

m

21 . LUHDANSUO 43 0,09 1,70 1,79 0,04 0,73 0,77 10 0,00 2,43 2,43 0,00 0,24 0,24 4,6 0, 7

22 . RISTISILMÄNSUO 8 0,59 2,05 2,64 0,05 0,16 0,21 5 0,81 2,47 3,28 0,04 0,12 0,16 1,9 3, 7

23 .

	

ILVESSUO 20 0,56 2,00 2,56 0,11 0,40 0,51 14 0,81 2,17 2,98 0,11 0,31 0,42 2,3 3, 1

24 . SIKOSUO 18 0,62 1,37 1,99 0,11 0,25 0,36 9 0,67 2,00 2,67 0,06 0,18 0,24 4,1 2, 7

25 .

	

LAISUO 92 0,30 2,12 2,42 0,27 1,95 2,22 47 0,45 2,95 3,40 0,21 1,39 1,60 1,7 1, 7

26 . SUURSUO 44 0,49 1,46 1,95 0,22 0,64 0,86 18 0,93 1,79 2,72 0,17 0,32 0,49 0,9 0, 8

27 . LAKIASUO 69 0,41 1,54 1,95 0,29 1,06 1,35 28 0,41 2,20 2,61 0,11 0,62 0,73 1,2 0, 8

28 . KOPINSUO 26 0,01 1,55 1,56 0,00 0,41 0,4 1

29 . KUKKURANSUO 13 0,13 1,89 2,02 0,02 0,24 0,26 6 0,07 2,65 2,72 0,00 0,16 0,16 5,3 0, 7

30 . HUOPINSUO 10 0,17 1,50 1,67 0,02 0,15 0,17 2 0,50 2,00 2,50 0,01 0,04 0,05 1,1 2,4

31 . RAJASUO 16 0,02 1,89 1,91 0,00 0,31 0,31 6 0,04 2,50 2,54 0,00 0,15 0,15 3,8 0, 5
32 . TASKULAMMINSUO 15 0,33 1,73 2,06 0,05 0,26 0,31 7 0,50 2,26 2,76 0,03 0,16 -0,19 1,7 4, 1
33 . SULUNLAHDENSUO 111 0,23 1,68 -1,91 0,03 0,18 0,21 4 0,16 2,34 2,50 0,01 0,09 0,10 4,3 0, 5
34 . MERRANSIJANSUO 74 0,25 1,90 2,15 0,18 1,41 1,59 40 0,37 2,34 2,71 0,15 0,93 1,08 1,4 0, 8
35 . RIITASUO 38 0,07 2,51 2,58 0,03 0,95 0,98 25 0,11 3,06 3,17 0,03 0,76 0,79 2,2 0

36 . MÄYRÄMÄENSUO 28 0,53 1,62 2,15 0,15 0,45 0,60 19 0,58 2,02 2,60 0,11 0,38 0,49 2,4 1, 6

37 . KASAKKASUO 18 0,34 1,95 2,29 0,06 0,35 0,41 12 0,38 2,30 2,68 0,04 0,28 0,32 4,8 0

38 . HIRVELÄNSUO 66 0,24 1,88 2,12 0,16 1,24 1,40 27 0,41 2,60 3,01 0,11 0,70 0,81 3,2 2, 0

39 . KORPISUO 35 0,86 1,18 2,04 0,30 0,41 0,71 17 0,44 2,13 2,57 0,08 0,36 0,44 1,8 0, 4

40 . KEMISUO 11 0,19 1,96 2,15 0,02 0,22 0,24 5 0,30 2,49 2,79 0,02 0,12 0,14 4,4 1,0



Taulukko 69 jatkuu .

Suon nimi Yli

	

1 m :n syvyinen alue Yli 2 m :n syvyinen alue

Pinta- Keskisyvyys

	

(m) Turvemäärä (milj .
3)

Pinta- Keskisyvyys

	

(m) Turvemäärä (milj .
3 )

Liekoisuu s

ala ala 0-1 {

	

1-2
(ha) 1-4 H5-10

H
1-10 H 1-4 H5-10

H
1-10 (ha) 1-4 H5-10 H 1-10 H1-4 H5-10 H1-10 m m

41 . VANOSENSUO 15 0,07 1,40 1,47 0,01 0,21 0,22 2 0,00 2,52 2,52 0,00 0,05 0,05 4,7 0
42 . HUUHILONJOENSUO 25 0,14 1,59 1,73 0,03 0,40 0,43 2 0,05 2,43 2,48 0,00 0,05 0,05 6,1 0
43 . SUOLAHDENSUO 13 0,18 1,61 1,79 0,02 0,21 0,23 4 0,40 2,38 2,78 0,02 0,09 0,11 3,2 0, 3
44 . JOUTSENLAMMIT 22 0,09 1,36 1,45 0,02 0,30 0,32 1 0,00 2,33 2,33 0,00 0,02 0,02 5,4 2,3
45 . SUURSUO 49 1,45 1,43 2,88 0,71 0,70 1,41 33 1,74 1,81 3,56 0,57 0,60 1,17 1,7 1, 6

46 . KATAJASUO 12 0,08 1,75 1,83 0,01 0,21 0,22 4 0,25 2,25 2,50 0,01 0,09 0,10 4,8 0
47 . KIVISUO 10 0,20 1,40 1,60 0,02 0,14 0,16 2 0,40 1,80 2,20 0,01 0,03 0,04 2,9 1, 5
48 . "LAUTSALMENSUO" 12 0,17 1,83 2,00 0,02 0,22 0,24 4 0,07 2,48 2,55 0,00 0,10 0,10 4,7 0
49 . VARILAMMINSUO 35 0,36 1,58 1,94 0,13 0,55 0,68 18 0,11 2,39 2,50 0,02 0,43 0,45 1,9 0, 4
50 . PYLKÖNSUO 31 0,99 1,83 2,82 0,30 0,57 0,87 21 1,46 1,99 3,45 0,30 0,42 0,72 0,3 0

51 .

	

TURUNSUO 16 0,04 2,53 2,57 0,01 0,40 0,41 11 0,05 3,00 3,05 0,01 0,33 0,34 4,2 0
52 . ISOSUO 12 0,68 1,56 2,24 0,08 0,19 0,27 7 0,41 2,29 2,70 0,03 0,16 0,19 0,8 0, 2
53 . "KOTILANSUO" 13 0,82 2,18 3,00 0,11 0,28 0,39 10 0,91 2,54 3,45 0,09 0,25 0,34 0,4 0, 3
54 .

	

"KALTONLAMMINSUO" 30 0,86 1,17 2,03 0,26 0,35 0,61 15 1,33 1,20 2,53 0,20 0,18 0,38 0,8 0
55 . SISTUNLAMMINSUO 9 0,43 2,22 2,65 0,04 0,20 0,24 6 0,65 2,63 3,28 0,04 0,16 0,20 3,5 1, 7
56 .

	

ISOSUO 24 1,88 1,88 0,45 0,45 8 2,63 2,63 0,21 0,21 4,4 0

!
YHTEENSÄ/KESKIMÄÄRIN 2085 0,37 2,08 2,45 7,76 43,46

	

~ 51,22 1207 1 0,49 2,68 3,16 5,88 32,30 38,18 2,6 1,7



Taulukko 70 . Suotyyppien prosenttinen jakaantuma tehdyistä havainnoista .

Suon nimi

LU

Avosuot

Yht . LU

Rämeet

Yht . LU

Korvet

Yht . TK

Muut

PE PTA Yht .

Suo-

t YYPP i-

hav .

kp l

OJ MU OJ MU OJ MU

1 . SUURISUO 1 3 4 16 5 67 88 2 2 2 6 2 2 18 1

2 . VEHKOSUO 2 1 3 23 32 33 88 1 4 3 8 1 1 9 1

3 . KYLMÄSUO 41 41 7 7 14 38 52 29

4 . HERNESUO 1 15 16 8 62 70 9 5 14 99

5 . PANKALAHDENSUO 82 82 10 10 6 2 8 6 2

6 . RAHKOSUO 3 3 2 5 79 86 7 7 4 4 57

7 . SUURUSPÄÄNSUO 77 15 4 96 4 4 26

8 . "HÄRÄNNIEMENSUO" 50 36 14 100 14

9 . NIEMENKANNANSUO 75 20 5 100 20

10 . SAMPANSUO 45 14 28 87 1 4 5 5 3 8 75

11 .

	

MUSTLAMMINSUO 7 4 11 4 11 11 26 4 4 48 11 59 27

12 . ENONRANNANSUO 86 14 100 22

13 . SAITANSUO 79 13 92 4 4 4 4 24

14 . SUURISUO 3 3 1 7 84 92 1 2 1 4 1 1 180

15 .

	

RAHKASUO 75 75 8 9 8 25 12

16 . KAUPINSUO 5 5 5 24 29 52 14 66 21

17 . PYHÄSUO 6 38 44 38 12 6 56 1 6

18 . RAHKOSUO 3 69 72 26 2 28 64

19 .

	

"AHVENISTONSUO" 3 3 3 37 40 3 4 7 47 3 50 30

20 . "SALOLANSUO" 41 41 7 21 28 28 3 31 29



Taulukko 70 jatkuu .

Suon nimi

LU

Avosuot

Yht . LU

Rammat

Yht . LU

Korvet

Yht . TK

Muut

I

	

PE I

	

PTA I

	

Yht .

Suo -

tYYPP i-
hav .

kpl

OJ MU OJ MU OJ

	

i

	

MU

21 . LUHDANSUO 33 33 12 4 16 33 18 51 5 1

22 .

	

RISTISILMÄNSUO 11 67 78 11 11 22 9

23 .

	

ILVESSUO 28 29 57 43 43 5

24 . SIKOSUO 67 67 13 20 33 15

25 .

	

LAISUO 2 3 5 5 64 69 1 1 2 21 3 24 13 1

26 . SUURSUO 2 10 12 12 64 76 12 12 50

27 .

	

LAKIASUO 6 4 84 94 4 4 2 2 9 3

28 . KOPINSUO 61 61 39 39 3 1

29 . KUKKURANSUO 79 79 7 14 21 14

30 . HUOPINSUO 8 38 46 8 8 38 8 46 13

31 . RAJASUO 89 89 11 11 1 8

32 . TASKULAMMINSUO 6 50 56 22 22 - 44 1 8

33 . SULUNLAHDENSUO 93 93 7 7 1 5

34 . MERRANSIJANSUO 6 6 73 5 8 86 2 3 5 2 1 3 64

35 . RIITASUO 4 55 59 7 7 3 31 34 29

36 . MÄYRÄMÄENSUO 3 3 15 27 35 77 5 5 3 12 15 40

37 . KASAKKASUO 96 4 100 28

38 . HIRVELÄNSUO 5 4 71 80 4 1 1 6 12 2 14 84

39 . KORPISUO 5 68 73 4 4 7 16 23 44

40 . KEMISUO 30 6 35 71 29 29 17



Taulukko 70 jatkuu .

Suon nimi

LU

Avosuot

Yht . LU

Rämeet

Yht . LU

Korvet

Yht . TK

Muut

PE PTA Yht .

Suo-

tyyppi -

hav .

kp l

OJ MU OJ MU OJ MU

41 . VANOSENSUO 6 91 97 3 3 3 3

42 . HUUHILONJOENSUO 69 31 100 13

43 . SUOLAHDENSUO 4 96 100 25

44 . JOUTSENLAMMIT 11 11 78 100 18

45 . SUURSUO 5 5 61 10 3 74 11 1 6 18 3 3 79

46 . KATAJASUO 89 89 11 11 9

47 . KIVISUO 100 100 12

48 .

	

"LAUTSALMENSUO" 10 90 100 1 0

49 . VARILAMMINSUO 21 5 69 95 5 5 1 9

50 . PYLKÖNSUO 26 26 5 53 58 16 16 1 9

51 . TURUNSUO 73 73 27 27 1 1

52 .

	

ISOSUO 89 89 11 11 9

53 . "KOTILANSUO" 8 50 58 17 17 25 25 1 2

54 . "KALTONLAMMINSUO" 22 33 55 11 11 28 6 34 1 8

55 . SISTUNLAMMINSUO _ 71 29 100 7

56 . ISOSUO 6 6 19 31 13 25 38 12 19 31 1 6

KESKIMÄÄRIN 1 0 2 3 16 7 53 76 1 1 3 5 11

	

, 4 1 16 2168



- 203 -

6 .3 Turvelajit ja turvetekijät

Taulukossa 71 ovat soittain pääturvelajien prosenttiset osuudet kokonais-

turvemäärästä sekä puu-, tupasvilla- ja varpupitoisen turpeen osuu s

kokonaisturvemäärästä . Turpeista on saravaltaisia (C) hieman yli puolet ,

67 % . Keskimäärin Mikkelin läänin tutkituissa soissa on saravaltaisi a

turpeita vain 17,8 % . Saravaltaisten turpeiden suuri osuus selittyy

ainakin osaksi useiden suurten soiden synty- ja kehitysolosuhteist a

vesistöjen äärellä . Rahkavaltaisia turpeita tutkituissa soissa on 33 % .

Ruskosammalvaltaisia turpeita esiintyy hyvin vähän, ja ne sijoittuva t

pääasiassa soiden pohjalle ohuena kerroksena . Turpeista 53 % sisältää

kahta päätekijää .

Lisätekijöistä ovat puun (L) jäänteet yleisimpiä . Niitä esiintyy jokaisel-

la tutkitulla suolla . Puunjäännepitoisen turpeen osuus kokonais-

turvemäärästä on keskimäärin 28 % . Myös tupasvillapitoisia (ER) on

runsaasti, 17 % . Kolmanneksi yleisimpiä ovat varpujen jäänteet, joit a

sisältäviä turpeita on 12 % .

Suoselostuksissa on ilmoitettu yleisimpien turvetekijöiden osuude t

kokonaisturvemäärästä . Vertaamalla esimerkiksi tupasvillapitoisen turpee n

osuutta ja puhtaan tupasvillan osuutta keskenään voidaan päätellä mm .

lisätekijän yleisyyttä turpeessa ja mandollista haittavaikutusta tai etu a

turvetuotannossa . Yleensä puhtaan lisätekijän määrä turpeessa on oleel-

lisesti pienempi kuin lisätekijää sisältävän turpeen kokonaismäärä . Vai n

muutamalla hajapisteellä tutkittujen pienten soiden turvelaji- ja turve-

tekijätietoja voidaan pitää lähinnä suuntaa-antavina .

6 .4 Maatuneisuus

Suokohtaisesti turvemääriin painotettu turvekerrostumien keskimaatuneisuu s

on 5,8 . Heikosti (H 1-4) maatuneen pintakerroksen keskimaatuneisuus on 3, 4

ja hyvin (H 5-10) maatuneen pohjakerroksen 6,2 . Heikosti maatunut pinta -

kerros on verraten ohut . Keskimaatuneisuus on sama kuin kaikkien Mikkeli n

läänin tutkittujen soiden keskiarvo . Joillakin soilla hyvin maatuneessa

pohjakerroksessa esiintyy heikosti (H 3-4) maatuneita kerroksia ta i

linssejä .



Taulukko 71 . Turvelajien prosenttinen jakaantuma turvemäärästä .

Suon nimi Rahkavaltaiset Saravaltaiset Ruskosammalvaltaiset

Puu—,

	

tupasvilla

ja varpupitoise n

turpeen osuus kok o

turvemääräst ä

S CS BS S yht . C SC BC C yht . B SB CB B yht .

L—

pit .

ER—

pit .

N

pit .

1 . SUURISUO 21 9 — 30 36 32 1 69 1 1 24 19 1 9

2 . VEHKOSUO 27 14 41 23 36 59 28 28 1 6

3 . KYLMÄSUO 10 3 13 61 20 6 87 22 3 4

4 . HERNESUO 2 4 6 67 21 4 92 2 2 18 3 1 7

5 . PANKALAHDENSUO 9 7 16 45 31 7 83 1 1 37 10 3

6 . RAHKOSUO 15 13 28 28 39 4 71 1 1 28 16 2 1

7 . SUURUSPÄÄNSUO 45 39 84 3 13 16 19 26

8 .

	

"HÄRÄNNIEMENSUO" 48 15 63 11 26 37 3 39

9 . NIEMENKANNANSUO 9 19 28 19 53 72 35 2 1

10 . SAMPANSUO 18 30 48 12 40 52 44 18 10

11 . MUSTLAMMINSUO 0 2 2 24 74 98 42 1 4

12 . ENONRANNANSUO 7 25 32 29 39 68 49 4

13 . SAITANSUO 11 31 42 6 52 58 45 2 5

14 . SUURISUO 18 13 31 34 34 1 69 28 20 26

15 .

	

RAHKASUO 8 44 52 2 46 48 45 11 7

16 . KAUPINSUO 15 14 29 20 42 9 71 34 13 1 9

17 . PYHÄSUO 20 38 58 22 20 42 36 3 1 5

18 .

	

RAHKOSUO 34 39 73 8 17 2 27 45 21 8

19 .

	

"AHVENISTONSUO" 8 18 26 38 36 74 26 6

20 .

	

"SAL0LANSU0" 6 5 11 12 77 89 54 17 1 4

_ ~ _ .



Taulukko 71 jatkuu .

Suon nimi Rahkavaltaiset Saravaltaiset Ruskosammalvaltaiset

Puu—,

	

tupasvilla—

	

~
ja varpupitoise n

turpeen osuus koko

turvemääräst ä

S '

	

CS BS S yht . C

		

SC BC C yht . B SB CB B yht .

L—

pit .

ER—

pit .

N

pit .

21 .

	

LUHDANSUO 1 33 34 19 42 4 65 1 1 40 8 1 6

22 . RISTISILMÄNSUO 23 39 62 38 38 35 3 1

23 .

	

ILVESSUO 12 30 42 6 52 58 50 16 6

24 . SIKOSUO 25 18 43 9 48 57 46 34 1 5

25 .

	

LAISUO 16 9 25 36 37 2 75 22 10 1 1

26 . SUURSUO 21 12 33 14 53 67 29 27 42

27 . LAKIASUO 22 30 52 16 32 48 35 30 1 7

28 .

	

KOPINSUO 2 4 6 59 31 4 94 18 3

29 . KUKKURANSUO 24 20 44 32 24 56 53 10 22

30 . HUOPINSUO 14 39 53 47 47 37 4 2

31 . RAJASUO 22 15 37 22 38 3 63 25 7

32 .

	

TASKULAMMINSUO 19 11 30 14 56 70 29 23 26

33 . SULUNLAHDENSUO 41 30 - 71 3 25 1 29 10 5 1

34 . MERRANSIJANSUO 29 18 47 15 37 1 53 1 22 26 1
35 . RIITASUO 3 2 5 69 17 9 95 12 1

36 . MÄYRÄMÄENSUO 41 9 50 19 27 4 50 25 41 1 2
37 . KASAKKASUO 9 18 27 21 52 73 20 1 4
38 . HIRVELÄNSUO 5 9 14 45 39 86 25 5 1 8

39 . KORPISUO 33 13 46 21 30 3 54 18 20 1 3

40 . KEMISUO 12 10 22 42 36 78 21 17



Taulukko 71 jatkuu .

Suon nimi Rahkavaltaiset Saravaltaiset Ruskosammalvaltaiset

Puu—,

	

tupasvilla

ja varpupitoisen

turpeen osuus koko

turvemääräst ä

S CS BS S

	

yht . C SC BC C yht . B SB CB B yht .

L —

pit .

ER—

pit .

N

pit .

41 .

	

VANOSENSUO 7 12 19 32 46 3 81 60 7 7

42 . HUUHILONJOENSUO 7 7 14 41 45 86 37 6

43 . SUOLAHDENSUO 46 15 61 12 27 39 47 39 6

44 . JOUTSENLAMMIT 9 13 22 35 42 1 78 37 8

45. SUURSUO 40 13 53 11 36 47 13 42 6

46 . KATAJASUO 15 22 37 25 36 2 63 40 8

47 . KIVISUO 18 58 76 24 24 63 15

48 .

	

"LAUTSALMENSUO" 44 17 61 3 33 3 39 19 24 4

49 . VARILAMMINSUO 25 43 68 32 32 17 20 4

50. PYLKÖNSUO 7 18 25 13 62 75 32 20

51 .

	

TURUNSUO 5 11 16 11 72 1 84 57 5 4

52.

	

ISOSUO 28 66 94 6 6 33 26

53 .

	

"KOTILANSUO" 34 26 60 5 34 1 40 31 14

54.

	

"KALTONLAMMINSUO" 12 15 27 3 70 73 29 23 2

55. SISTUNLAMMINSUO 29 28 57 43 43 29 17

56 .

	

ISOSUO 1 2 3 50 43 4 97 22 1

KESKIMÄÄRIN % 18 15 0 33 29 36 2 67 0 0 0 0 28

	

~ 17 12



6 .5 Liekoisuus

Suossa olevan lahoamattoman puuaineksen eli liekojen määrä vaihtelee

tutkituilla soilla ja saman suon eri osissakin huomattavasti . Keski-

määräinen liekoisuus tutkituilla suoalueilla on 0 - 1 m :n syvyydessä 2,7 %

ja 1 - 2 m :n syvyydessä 1,1 % . Yli 2 m :n syvyisellä alueella keski-

määräiset liekoisuusarvot ovat 0 - 1 m :n syvyydessä 2,6 % ja 1 - 2 m : n

syvyydessä 1,7 % .

Varsinkin monilla pienillä soilla on liekoisuus haitallisen korkea .

Suokohtaiset tiedot koko suon ja yli 2 m :n syvyisen alueen liekoisuudesta

on esitetty suoselostuksissa ja yhteenvetotaulukoissa .

Korkea liekoisuus (yli 3 %) aiheuttaa yleensä tuntuvia lisäkustannuksi a

turvetuotannossa, varsinkin jos kyseessä on pien- tai tilakohtainen pala-

turvetuotanto . Nykyisin on kuitenkin koneita, joiden avulla lieot voidaa n

joko poistaa tai jyrsiä turpeen sekaan .

6 .6 Pohjamaalajit ja liejut

Tutkittujen soiden yleisin pohjamaalaji on moreeni, jota esiintyy 45 % :ll a

suoalasta (suokohtaisesti pinta-aloihin painotettu keskiarvo) . Savea

esiintyy 18 % :lla suoalasta, hiesua 17 % :lla, hiekkaa 10 % :lla, hietaa

9 % :lla ja soraa 1 % :lla . Moreeni on paikoin lohkareista aiheuttaen pohja n

epätasaisuutta .

Liejua esiintyy suon pohjalla 45 suolla 56 :sta . Liejukerroksen laajuus j a

paksuus vaihtelevat suokohtaisesti huomattavasti . Suokohtaisesti pinta -

aloihin painotettu liejun esiintymisprosentti on 15,0 . Siten liejualueit a

olisi soiden pohjalla karkeasti laskien noin 400 ha . Laajahkoja lieju -

alueita esiintyy mm . "Salolansuolla" (20), Luhdansuolla (21), Merran-

sijansuolla (34) ja Korpisuolla (39) .

Lieju kuvastaa suon syntytapaa . Se on yleensä merkkinä suon synnyst ä

vesistön umpeenkasvun tuloksena .
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6 .7 Happamuus

Turvenäytteiden suokohtaisesti turvemääriin painotettu keskimääräine n

pH-arvo on 4,4 . Arvo on alueelle tyypillinen . Pintanäytteet ovat yleens ä

happamampia kuin syvemmältä otetut näytteet . Samoin rahkavaltaiset turpee t

ovat saravaltaisia happamampia . Happamien turpeiden on todettu aiheuttavan

enemmän korroosiota ja kulumista poltto- ja käsittelylaitteissa kui n

vähemmän happamien .

6 .8 Tuhkapitoisuu s

Suokohtaisesti turvemääriin painotettu tuhkapitoisuuksien keskiarvo o n

2,9 % kuivapainosta . Tuhkapitoisuuden samoin kuin muidenkin laboratorio-

määritysten keskiarvoja laskettaessa on jätetty huomioimatta kunki n

näytesarjan alin näyte, joka sisältää usein runsaasti sekundäärist ä

mineraalimaa-ainesta . Tätä pohjakerrosta ei käytännössä voi myöskää n

hyödyntää turvetuotannossa .

Suokohtaiset tuhkapitoisuudet ovat niin alhaisia, että ne eivät ol e

esteenä turvetuotantoa suunniteltaessa . Aivan suon pintakerroksessa (0 -

20 cm) voi paikallisesti esiintyä korkeahkoja tuhkapitoisuuksia, jotk a

johtuvat suureksi osaksi tulvien mukanaan tuomasta mineraalimaa-

aineksesta . Tätä on selvitetty ottamalla soista 0 - 10 cm :n syvyydestä

turvenäyte . Tulokset on esitetty suokohtaisissa laboratoriotulos-

taulukoissa, eikä näitä arvoja ole laskettu mukaan keskiarvoihin . Myös

turvepohjaisten peltojen pintaosissa on usein korkeita tuhkapitoisuuksia ,

mikä johtuu niille ajetusta mineraalimaasta .

6 .9 Vesipitoisuus

Turpeen vesipitoisuus riippuu mm . turvelajista, maatumisasteesta sekä suon

ojituksesta kuivatussyvyyteen asti . Keskimääräinen suokohtaisesti turve -

määriin painotettu vesipitoisuus Mäntyharjussa on 91,0 % märkäpainosta .

6.10 Kuivatilavuuspain o

Turpeen kuivatilavuuspainolla tarkoitetaan sitä painoa, minkä verra n

tietyn tilavuusyksikön (yleensä yksi suokuutiometri) sisältämä täysi n

kuiva turve painaa . Kuivatilavuuspaino- ja lämpöarvotietojen avulla
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voidaan laskea suon energiasisältö . Turvenäytteistä laskettu keski-

määräinen suokohtaisesti turvemääriin painotettu kuivatilavuuspaino o n

88 kg/suo-m3 . Kuivatilavuuspainoon vaikuttaa ennen kaikkea vesipitoisuu s

sekä maatumisaste ja turvelaji . 0jitetuilla soilla pintaturpeen kuiva-

tilavuuspaino on keskimääräistä korkeampi turvelajista tai maatumis-

asteesta riippumatta . Tämä johtuu pintakerroksen alhaisesta vesi -

pitoisuudesta ja turpeen tiivistymisestä . Maatumisasteen kohotessa kasvaa

yleensä myös kuivatilavuuspaino .

Kuivatilavuuspaino on tärkein vaikuttaja suokuution energiasisältö ä

laskettaessa . Siten ojitetun suon pintaosan turpeen energiasisält ö

tilavuusyksikköä kohden on usein selvästi korkeampi ojittamattomaan suoho n

verrattuna .

6 .11 Lämpöarvo

Polttoturpeen yhtenä tärkeänä kelpoisuuden mittana on sen teholline n

lämpöarvo . Se riippuu turvelajista, maatuneisuudesta, tuhkapitoisuudest a

sekä vesipitoisuudesta . Näytteiden suokohtaisesti turvemääriin painotett u

keskimääräinen tehollinen lämpöarvo täysin kuivalle turpeelle on 21,4 MJ /

kg . 50 % :n kosteudessa vastaava arvo on 9,5 MJ/kg . Mikkelin lääni n

tutkittujen soiden turpeen tehollinen lämpöarvo on 21,8 MJ/kg .

6 .12 Rikkipitoisuu s

Polttoaineesta sitä poltettaessa vapautuva rikkidioksidi aiheutta a

lämmityskattiloiden syöpymistä ja ympäristön saastekuormituksen lisäänty-

mistä . Rikkimäärityksiä tehtiin kuuden suon turvenäytteistä . Keski-

määräinen rikkipitoisuus on 0,22 % kuiva-aineesta . Turveteollisuusliito n

polttoturveluokituksen mukaan rikkipitoisuus tulee ilmoittaa, mikäli s e

ylittää arvon 0,3 % . Rikkipitoisuus kasvaa yleensä jonkin verran syvyyde n

kasvaessa, ja varsinkin turpeessa lisätekijänä esiintyvä järviruok o

kohottaa arvoja .
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6 .13 Turpeen fysikaalis-kemiallisten ominaisuuksien ja syvyyden välise t

riippuvuudet

Useimmat turpeen keskeisimmistä fysikaalis-kemiallisista ominaisuuksista

ovat tavalla tai toisella riippuvaisia toisistaan . Lisäksi on syvyyssuun-

taisia muutoksia . Mäntyharjun soista otetuista turvenäytteistä on laskett u

atk :n avulla syvyyden, maatumisasteen, pH :n, vesipitoisuuden (märkäpainos-

ta), kuivatilavuuspainon, tuhkapitoisuuden, rikkipitoisuuden ja lämpöarvo n

väliset korrelaatiokertoimet .
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7 TURVETUOTANTOON SOVELTUVAT SUOT

Mäntyharjun kunnan alueella sijaitsevilla soilla ei ole nykyisi n

turvetuotantoa . Joillakin soilla on havaittavissa jäänteitä turvepehkun

nostosta . Soiden heikosti maatunut rahkavaltainen pintakerros on yleens ä

niin ohut, että kaupallinen kasvuturvetuotanto ei tule kysymykseen .

Tutkituista 56 suosta 16 soveltuu polttoturvetuotantoon . Yksityiskohtaiset

soveltuvuustiedot on esitetty suoselostuksissa ja yhteenvetotaulukossa

(taulukko 76) . Polttoturvetuotantoon soveltuviksi osoitettujen soide n

lisäksi on joillakin soilla pienialaisia lähinnä tilakohtaiseen

palaturvetuotantoon soveltuvia alueita, joita ei ole erikseen mainittu .

Tuotantokelpoisten alueiden yhteenlaskettu pinta-ala on 464 ha eli noi n

17 % tutkitusta suoalasta . Käyttökelpoisen polttoturpeen määrä on

11,72 milj . suo-m3 , kuiva-ainemäärä 1,05 milj . tn ja täysin kuivan turpee n

energiasisältö 6,24 milj . MWh . 50 % :n tuotantokosteudessa energiasisält ö

on 5,52 milj . MWh, jolloin yhden suokuution keskimääräiseksi energia-

sisällöksi saadaan 0,47 MWh .

Turvetuotantoon soveltuvat alueet ovat yleensä verraten pieniä . Suurin os a

kelvollisesta suoalasta sijoittuu kunnan länsiosaan Enonveden ympäristöö n

lähelle toisiaan . Kuudella lähekkäisellä suolla on 313 ha tuotanto-

kelpoista pinta-alaa, joka on 67 % käyttökelpoisesta alueesta .

Taulukossa 76 on ilmoitettu energiasisällön laskemisessa käytetyt suo-

kohtaiset tilavuuspainot ja lämpöarvot . Suluissa olevat luvut ovat kunta-

kohtaisia käyttökelpoisten soiden keskiarvoja, joita on käytetty, ku n

laboratorionäytteitä ei ole otettu suosta .

Mäntyharjun turvetuotantoon soveltuville alueille on ominaista yleens ä

ohuehko usein rahkavaltainen pintakerros, joka paikoin voi kuitenkin oll a

0,5 - 1 m paksu aiheuttaen ongelmia tuotannon alkuvaiheessa . Tällainen

kerros soveltuu parhaiten turvepehkuksi . Jotkut suot rajoittuvat osittai n

vesistöön, mikä vaikeuttaa ainakin syvimpien osien kuivatusta . Liekoisuu s

ei suuremmilla suoalueilla ole kovin korkea, mutta joillakin pienill ä

soilla se voi olla ainakin paikallisesti hankalan korkea .



Taulukko 76 . Mäntyharjun polttoturvetuotantoon soveltuvat suot .

Suon nimi

Käyttö-

kelpoi -

ne n

pinta-

al a

ha

Keski-

syvyys

m

Turve-

määr ä

milj .

suo-m '

Kuiva-

tila-

vuus-

pain o

kg/

suo-m '

Kuiva-

ainetta

milj .

tn

Tuhka-

pitoi -

suus

%

Lämpöarvo

(MJ/kg)

Energiasisält ö

kuiva turve

'

	

Energiasisältö Suositeltavi n

tuotantomuoto50 % : n

milj .

GJ

kosteus

milj .

MWh

kuiva

turve

50 % : n

kosteus

milj .

GJ

milj .

MW h

1 . SUURISUO 30 1,90 0,57 89 0,051 3,3 21,7 9,6 1,11 0,31 0,98 0,27 Teollinen tuotanto

4 . HERNESUO 87 3,00 2,61 87 0,227 3,8 21,6 9,6 4,90 1,36 4,36 1,21 Teollinen tuotanto

5 . PANKALAHDENSUO 50 2,70 1,36 95 0,129 2,0 21,6 9,6 2,79 0,78 2,48 0,69 Teollinen tuotanto

6 . RAHKOSUO 26 2,50 0,65 98 0,064 3,4 21,7 9,6 1,39 0,39 1,23 0,34 Teollinen tuotant o

10. SAMPANSUO 30 2,60 0,78 91 0,071 3,4 20,9 9,2 1,48 0,41 1,31 0,36 Teollinen tuotant o

14 . SUURISUO 90 3,00 2,70 86 0,232 2,9 21,3 9,4 4,94 1,37 4,36 1,21 Teollinen tuotant o

15 . RAHKASUO 11 2,00 0,22 (88) 0,019 - (21,4) (9,5) 0,41 0,11 0,36 0,10 Pientuotant o

16 . KAUPINSUO 10 2,30 0,23 (88) 0,020 - (21,4) (9,5) 0,43 0,12 0,38 0,11 Pientuotant o

17 . PYHÄSUO 13 2,00 0,26 (88) 0,023 - (21,4) (9,5) 0,49 0,14 0,44 0,12 Pientuotant o

18 .

	

RAHKOSUO 20 2,00 0,40 (88) 0,035 - (21,4) (9,5) 0,75 0,21 0,67 0,19 Pientuotant o

25 . LAISUO 22 2,00 0,44 (88) 0,039 - (21,4) (9,5) 0,83 0,23 0,74 0,21 Pientuotant o

27 . LAKIASUO 20 1,50 0,30 107 0,032 1,6 22,6 10,1 0,72 0,20 0,65 0,18 Pientuotant o

35 . RIITASUO 20 2,50 0,50 (88) 0,044 - (21,4) (9,5) 0,94 0,26 0,84 0,23 Pientuotant o

36 . MÄYRÄMÄENSUO 15 2,00 0,30 (88) 0,026 - (21,4) (9,5) 0,56 0,16 0,49 0,14 Pientuotant o

39 . KORPISUO 12 2,00 0,24
79

0,019 1,8 20,5 9,0 0,39 0,11 0,34 0,09 Pientuotant o

49 . VARILAMMINSUO 8 2,00 0,16 (88) 0,014 - (21,4) (9,5) 0,30 0,08 0,30 0,07 Pientuotanto

YHTEENSÄ/KESKIMÄÄRIN 464 2,50 11,72 89 1,045 21,5 9,5 22,43 , 6,24 19,93 5,52



- 215 -

8 SUOJELUSUOT

Mäntyharjun kunnan alueella on vain yksi suo, Suursuo (45), josta suuri n

osa kuuluu valtakunnalliseen soidensuojelun perusohjelmaan . Suo kuuluu

Järvi-Suomen keidassoihin . Suursuolla on kunnan suurin yhtenäine n

ojittamaton suoalue . Yksityiskohtaiset tiedot suosta on saatavissa suo-

selostuksesta .
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9 YHTEENVETO

Mäntyharjun kunnassa tutkittujen 56 suon yhteenlaskettu pinta-ala o n

2776 ha . Tutkituilla soilla on yli 1 m :n syvyistä aluetta 2085 ha ja yl i

2 m :n 1207 ha . Soiden keskisyvyys on 1,99 m, josta heikosti maatunutt a

pintakerrosta on 0,30 m .

Kaikki tutkitut suot ovat joko osittain tai kokonaan ojitettuja . Täysi n

luonnontilaisia alueita on hyvin vähän . Laskennallinen ojitusprosentti o n

72 . Suotyypeistä on 3 % avosoita, 76 % rämeitä, 5 % korpia ja 16 % muit a

(turvekankaat, pellot ja turpeennostoalueet) .

Turpeista on saravaltaisia 67 % ja rahkavaltaisia 33 % . Lisätekijöistä

ovat puun ja tupasvillan jäänteet yleisimmät . Turpeen keskimaatuneisuus o n

H 5,8 . Heikosti maatuneen pintakerroksen maatumisaste on 3,4 ja hyvi n

maatuneen pohjakerroksen 6,2 .

Tutkituissa soissa on turvetta yhteensä 55,27 milj . suo-m3 . Yli 1 m : n

syvyisellä alueella on 92,7 % koko turvemäärästä eli 51,22 milj . suo-m3 j a

yli 2 m :n syvyisellä alueella 69,1 % eli 38,18 milj . suo-m3 .

Keskimääräinen tuhkapitoisuus on 2,9 % kuivapainosta, pH-arvo 4,4, vesi -

pitoisuus märkäpainosta 91,0 % ja kuivatilavuuspaino 88 kg/su o -m3 . Kuivan

turpeen tehollinen lämpöarvo on keskimäärin 21,4 MJ/kg ja 50 % : n

kosteudessa 9,5 MJ/kg . Keskimääräinen rikkipitoisuus on 0,22 % kuiva-

painosta .

Tutkituista soista 16 soveltuu polttoturvetuotantoon . Kasvuturvetuotantoon

soveltuvia alueita ei tutkituilla soilla ole . Vesistöjen läheisyys j a

turpeen korkea liekoisuus haittaavat joillakin soilla turvetuotanno n

suunnittelua . Käyttökelpoiset alueet ovat yleensä verraten pienialaisia .

Pol ttoturvetuotantoon soveltuvien alueiden yhteispinta-ala on 464 ha ,

käyttökelpoinen turvemäärä 11,72 milj . suo-m3 ja energiasisältö 50 % : n

kosteudessa 5,52 milj . MWh . Yhden suokuutiometrin keskimääräinen energia -

sisältö 50 % :n kosteudessa on 0,47 MWh .

Tutkituista soista Suursuo (45) kuuluu valtakunnalliseen soidensuojelu n

perusohjelmaan .
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LIITE 1

Turveteollisuusliiton laadunmääritysohjeet .

PALATURPEEN LUOKITUS 198 2

POS . *

	

OMINAISUUS

	

YKSIKKÖ

	

LAATU PlO

	

LAATU P12

	

LAATU P1 3

3

	

Kosteus, toimituserä

	

%

	

30—50

	

30—45

	

20—38
4 .4

	

Tehollinen 1ämpöarvo

	

MJ/kg

	

10

	

12

	

1 3

saapumistilassa, vähintään

	

MWh/m '

	

1,0

	

1,2

	

1, 3
5 .1

	

Tuhka kuiva—aineessa, max

— kuukausikeskiarvo % 10 10 7
— toimituserä (tarvitteessa) % 15 15 1 0

6

	

Tuhkan sulamis -

käyttäytyminen**

8

	

Kappalekoko, max mitat

	

mm

	

150x200x

	

150x200x

	

10xlOOx

300

	

300

	

200
10

	

Murskan määrä ,

alle 20 mm, max

	

%

	

20

	

15

	

5
11

	

Rikkipitoisuus, ilmoitetaan

jos yli

	

%

	

0,3

	

0,3

	

0, 3

*

	

Positionumerot viittaavat Turveteollisuusliiton laadunmääritysohjeesce n
** Ilmoitetaan, jos puolipallopiste on alle 1120 °C

(Turveteollisuus 3 — 1982 )

JYRSINTURPEEN LUOKITUS 197 6

POS .

	

OMINAISUUS

	

YKSIKKÖ

	

LAATU J9

	

LAATU J11

	

LAATU J11S

3

	

Kosteus

	

%

	

40—55

	

40—55

	

40—55
4 .4

	

Tehollinen lämpöarvo Hu

	

MJ/kg

	

yli 8

	

11 ± 2

	

11 ± 2

MJ/m '

	

yli 2500

	

yli 3000

	

yli 3000
5 .1

	

Tuhka, kuukausikeskiarvo ,

max

	

%

	

10

	

,8

	

8
yksittäinen näyte, max

	

%

	

14

	

12

	

1 2
5 .2

	

Tuhkan sulamiskäyttäytyminen

	

x

	

x

	

x
5 .3

	

Tuhkan kemiallinen koostumus

	

x

	

x

	

x
6

	

Kuljetustilavuuspain o

likimain

	

kg/m '

	

250—450

	

250—450

	

250—450
7

	

Karkeus, ritilän mitat

	

mm

	

100 x 200

	

100 x FOO

	

40 x 40
9

	

Puun määrä, max

	

%

	

8

	

8

	

8

11

	

Rikkipitoisuus

	

%

	

y

	

y

	

y

Tuotanto—, käsittely— ja kuljetus

tapa ym . lisätiedot

	

x

	

x

	

x

HUOM . :

	

Turpeen tulisi olla olosuhteisiin nähden mandollisimman vapaa lumesta ja jäästä .

x — ilmoitetaan tarvittaessa

	

y — ilmoitetaan, jos on yli 0,3 %

Eo . standardiluokituksen ohella voidaan kaupassa tarvittaessa yksittäistapauksiss a
soveltaa poikkeavia laatuvaatimuksia .

Pos .—numerot viittaavat Turveteollisuusliiton laadunmääritysohjeesee n
(Turveteollisuus 3 — 1976)


